

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७७/१२/०२



विनियोजन (पहिलो संसोधन) ऐन, २०७७



इटहरी उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
सुनसरी, १ नं. प्रदेश, नेपाल

विनियोजन (पहिलो संसोधन) ऐन, २०७७

प्रस्तावना : इटहरी उपमहानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७ /०७८ को सेवा र कार्यका लागि स्थानीय सचि कोष बाट रकम खर्च र विनियोजक गर्न इटहरी उपमहानगरपालिकाको विनियोजन ऐन २०७७ लाई समायानुकूल बनाउन आवश्यक संसोधन गर्न वाञ्छनीय भएकाले गाउँ सभा, नगर सभा संचालन गर्न बनेको ऐन २०७५ को दफा ३४ बमोजिम नगर सभाबाट विनियोजन (पहिलो संसोधन) ऐन २०७७ पारित गरी लागु गरेको छ ।

१. नाम र परिभाषा : (१) यो ऐनको नाम “विनियोजन (पहिलो संसोधन) ऐन, २०७७” रहेको छ ।

(२) यो ऐन प्रमाणिकरण भएको मिति देखि लागु हुनेछ ।

२. दफा ३ को अनुसूची १ को सट्टामा अनुसूची १ को सट्टा १,२ र ३ मा उल्लेखित आय र अनुसूची ४, ५ र ६ मा उल्लेखित थप गर्ने सोही दफाको एक अर्ब अठहत्तर करोड को सट्टामा एक अर्ब पन्चानब्बे करोड चालिस लाख आठ हजार दुई सय सत्तहरी राख्ने

३. अनुसूची ३ को बैक मौज्दात दश करोड को सट्टा बाइस करोड पचास लाख राख्ने ।

अनुसूची - १

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) तथा इटहरी
उपमहानगरपालिकाको विनियोजन (पहिलो संसोधन) ऐन, २०७७ को दफा ३ सँग
सम्बन्धित

सञ्चित कोषबाट व्यय हुने रकम

क्र.स.	खर्चको प्रकृति	जम्मा रकम
१	चालु खर्च	८६,७०,४१,२७०/-
२	पूँजिगत खर्च	१,०७,८३,६७,०००/-
३	वित्तीय व्यवस्था	८६,००,०००/-
५	जम्मा	१,९५,४०,०८,२७०/-

अनुसूची - २

आ.व. २०७७/७८ को आयको अनुमानित विवरण

सि.न.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	प्राप्तिको विधि	स्वीकृत कुल बजेट	२०७७/७८ आषाढ मशान्त सम्मको संशोधित आय अनुमान	कैफियत
१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद	३०९२०००००	३०९२०००००	
२	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद	४११८०००००	४५४१६६२७०	
३	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समपुरक अनुदान पूँजीगत	नगद	१६८०००००	१६८०००००	
४	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	तराइ मधेश समृद्धी	नगद	३५०००००	०	

५	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शहरी शासकीय सुधार	नगद	२०००००००	०	
		जम्मा			७६१३०००००	७८०१६६२७०	
६	प्रदेश सरकार	प्रदेश नंबर १	समानिकरण अनुदान	नगद	९४७००००	९४७००००	
७	प्रदेश सरकार	प्रदेश नंबर १	शसर्त अनुदान चालु	नगद	७०००००००	७४०००००	
८	प्रदेश सरकार	प्रदेश नंबर १	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद	१०००००००	१०००००००	
		जम्मा			८९४७००००	२६८७००००	
९	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	राजस्व बाँडफाँड (सवारी कर)	नगद	१५००००००	१५००००००	
	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	राजस्व बाँडफाँड (मनोरन्जन कर)	नगद	४०७७०००	४०७७०००	
	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	राजस्व बाँडफाँड (विज्ञापन कर)	नगद	२००००००	२००००००	
	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	राजस्व बाँडफाँड (ढुगा गिटी वालुवा कर)	नगद	१४०००००	१४०००००	
१०	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड अन्य	राजस्व बाँडफाँड (मालपोत रजिष्ट्रेशन)	नगद	२१९६६६०००	२१९६६६०००	
११	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड (संघीय सरकार)	राजस्व बाँडफाँड (मु.अ.कर, अ.शु.कर)	नगद	१५०५८६०००	१५०५८६०००	
१२	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड (संघीय सरकार)	राष्ट्रीय वनको रोयल्टी	नगद	०	१७०००००	
		जम्मा			३९२७२९०००	३९४४२९०००	
१३	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत (आन्तरिक कर, बेरुजु असुली र नगद मौज्दात)	नगद	३८१५०००००	३८१५०००००	
१४	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद ऋण	५५००००००	५५००००००	
	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नपुग हुने रकम अन्य आय शिर्षक थप	नगद		९१०४३०००	
	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद मौज्दात परिवर्तनबाट	नगद	१००००१०००	२२५००००००	
		जम्मा			५३६५०१०००	७५२५४३०००	
		कुल जम्मा			१७८०००००००	१९५४००८२७०	

अनुसूची-३

आ.व २०७५/७६ को यथार्थ, २०७६/७७ को संशोधित तथा २०७७/७८ को अनुमानित आयको विवरण

रकम रू. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को स्वीकृत अनुमान	२०७७ माघ मशान्त सम्मको यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को आषाढ मशान्त सम्मको संशोधित
आय	१७८००००	१०६९९७१	१९५४००८
राजस्व	१२४३४९९	७२२८३४	१२०१४६५
आन्तरिक श्रोत	५३६५०१	३४७१३७	७५२५४३
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	३००००	१७२०२	३००००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१५०००	५०६०	१५०००
११३२१ घरवहाल कर	५००००	१५१५६	५००००
११३२२ वहाल विटोरी कर	२००००	२४९८	२००००
११४७९ अन्य मनोरन्जन कर/ सिनेमा डकुमेन्ट्री कर	१५००	०	१५००
११६९१अन्य कर	२६८१	०	५०००
१४१५१सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	१०००	१३१३	१०००
१४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	२०००	०	२००
१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	३००००	०	३००००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	२५०००	२०५४७	२५०००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	२५०००	६२०	२५०००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	१२५	६	१०१
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	२०००	२०४	२०००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	५००		५००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	५०००	०	५०००
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क	१००००	२१७६	१००००
१३२४२ नक्सापास दस्तुर	३५०००	१९५१७	३५०००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	३५०००	१४२३४	३५०००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१५००	०	१५००
१४२४५ नाता प्रमाणित	५००	१	५००
१४२४९ अन्य दस्तुर	१००००	४४७७	१००००

१४२५३ व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२३२१	१७१३९	२०००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	५९७४	०	५९७४
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	४००	०	४००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	२००००	१९६०	२००००
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा	५०००	०	१८०००
१४५२१ प्रदुषण नियन्त्र शुल्क	१०००	०	१०००
१४५२९ अन्य राजस्व	५०००	०	५०००
१४६११ व्यवसाय कर	३००००	०	३००००
बेरूजू	३०००	२७	३०००
अन्य संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्ति	५५०००	०	५५०००
अन्य आय	७०००	०	८४८६८
बैंक मौज्दात	१०००००	२२५०००	२२५०००
बाडफाँड बापत प्राप्त हुने राजस्व	३९२७२९	१८५७१४	३९४४२९
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	१५०५८६	६९००७	१५०५८६
वन रोयल्टी वापतको रकम आम्दानी		१६१०	१७००
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	२१९६६६	११२५५२	२१९६६६
बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	१५०००	२५४५	१५०००
बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	४०७७	०	४०७७
बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	२०००	०	२०००
बाँडफाँड भई प्राप्त जलस्रोत सम्बन्धी रोयल्टी [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	०	०	०
बाँडफाँड भई प्राप्त ढुंगा गिटी बालुवा कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	१४००	०	१४००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	८५०७७०	५२९८१६	८०७०३६
संघीय सरकार	७६१३००		७८०१६६

अन्य अनुदान पुंजीगत			०
शसर्त अनुदान चालु	४३५३००	२९७९१६	४५४१६६
तराई मधेश समृद्धी कार्यक्रम	३५००	०	
शहरी शासकीय सुधार कार्यक्रम	२००००	०	
समपुरक अनुदान पुंजीगत	१६८००	०	१६८००
समानिकरण अनुदान	३०९२००	२३१९००	३०९२००
प्रदेश सरकार	८९४७०	७३०४	२६८७०
शसर्त अनुदान चालु	७००००	२४३४	७४००
विशेष अनुदान			०
समपुरक अनुदान पुंजीगत	१००००	०	१००००
समानिकरण अनुदान	९४७०	४८७०	९४७०
बैदेशिक	०		
जनसहभागिता	०		

अनूसूची - ४

आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ, २०७६/७७ को सशोधित तथा २०७७/७८ को प्रस्तावित व्ययको विवरणमा थप संशोधन

खर्च संकेत नं.	खर्च शिर्षक	आ.व. २०७५/०७६ को यथार्थ व्यय	आ.व. २०७६/७७ को सशोधित व्ययको अनुमान	आ. व २०७७/७८ का विनियोजित बजेट	२०७७ माघ सम्मको यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को आषाढ मशान्त सम्मको संशोधित विनियोजन
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	५३९६१५५२	११५७०००००	१६२००००००	५६०७११५०	१३२५२५०००
२११२१	पोशाक	१३०००००	२१५००००	२७०००००	१००००	२७०००००
२११२२	खाद्यान्न भत्ता	१२८६३८९	१३५००००	१५०००००	७०९२१४	१५०००००
२११२३	औषधी उपचार खर्च	४२१०	२५०००	१०००००	०	१०००००
२११३२	महंगी भत्ता	३२२५३४१	४३४४२९५	७००००००	२८३४२००	७००००००
२११३३	फिल्ड भत्ता	२०००००	१७५०००	२०००००	५६७००	२२०००००
२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	१८७४४५०	१०६९८००	१५०००००	१५०००००	३००००००
२११३९	अन्य भत्ता	७७९६०७९	१२००००००	१६००००००	८१३०४६३	१६००००००
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	५४४७०००	५००००००	५००००००	०	५००००००
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	१३२४२११०	१९९८३१२०	१९५०००००	१९९४६०००	१९५०००००
२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	४००००००	०	१०००००	०	१०००००
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	५००००००	५००००००	२००००००	०	२००००००
२२१११	पानी तथा बिजुली	१३५५९४४	१७९१०००	३००००००	९२७०४८	३००००००
२२११२	सञ्चार महशुल	११७३४३७	२४०००००	३००००००	९४७६३९	३००००००
२२२११	ईन्धन पदाधिकारी	२४४४२३८	२००००००	२००००००	१९८००	२००००००
२२२१२	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन	४३४१३७४	३५०००००	५००००००	२९३५६९६	५००००००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत	२३३२३७८	३९३५०००	३५०००००	३९०६७९६	५००००००
२२२१४	वीमा तथा नविकरण	५७२७३८	७२५०००	१००००००	९३७७६५	१५०००००
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	८२३७७५	१३५००००	१४०००००	३९३८५०	१४०००००
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको संभार खर्च	१११०१४	११२५०००	१००००००	४०९७९०	१००००००
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा संभार खर्च	२०६६४०	४२५०००	५०००००	३९८०	५०००००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सम्बन्धि खर्च	८०२७९६७	४९०००००	७००००००	५६२१९२४	८५०००००
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री	३९५०	२०००००	४०००००	१८५२१५	४०००००
२२३१४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	७१४०	२०००००	२०००००	१३०६५	२०००००
२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	४४४४९६३	४७२५०००	४५०००००	३०४११४९	४५०००००
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	९७९६३	५००००	१०००००	७४४३७	१०००००
२२४११	सेवा र परामर्श शुल्क	४६३५४८	१२२२०००	१५०००००	८०००००	२३७५०००
२२४१२	सुचना प्रणाली सफ्टवेयर संचालन खर्च	१७०१४१५	१००००००	०	०	०
२२४१३	करार सेवा शुल्क	१५३९३८२५	१७५०००००	२२००००००	१३५३१३४४	२४००००००
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	५२३०८८२	७५०००००	३६०००००	१८५७६७५	३६०००००
२२५११	कर्मचारी तालिम	१३९९००	२०००००	५०००००	०	२०००००
	प्रशासनिक खर्च	०	०	०		
२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	०	०	०		

२२५२२	कार्यक्रम खर्च	५७२४९८२८	२७५००००००	१५०००००	०	१५०००००
-	सामाजिक (अनुसूचीमा उल्लेख)			३०००००००	३९०८७१६	३०००००००
-	शिक्षा (अनुसूचीमा उल्लेख)			२०००००००	१८२७५९४	२०००००००
-	स्वास्थ्य (अनुसूचीमा उल्लेख)			२५००००००	३८८६९७२	२५००००००
-	वातावरण तथा सरसफाई सम्बन्धि कार्यक्रम (अनुसूचीमा उल्लेखित)			०		०
	विपद व्यवस्थापन			०		०
	नदी नियन्त्रण (अनुसूचिमा उल्लेखित)			१०००००००		१०००००००
-	कृषि विकास कार्यक्रम (अनुसूचीमा उल्लेखित)			३०००००००	३९१६६१०	३०००००००
-	पशुपक्षि विकास कार्यक्रम (अनुसूचीमा उल्लेखित)			७५०००००	११५०७५४	७५०००००
-	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम (अनुसूचीमा उल्लेखित)			५००००००	४१८२००	५००००००
	सहकारी विकास कार्यक्रम (अनुसूचीमा उल्लेखित)			१५०००००	२९०००	१५०००००
	सूचना तथा सञ्चार तर्फको कार्यक्रम (अनुसूचिमा उल्लेखित)			२००००००		२००००००
	उद्योग पर्यटन तथा साहित्य र सांस्कृतिक दिवस पर्व (अनुसूचिमा उल्लेखित)			२००००००	९९५००	२००००००
	उपभोक्ता हित संरक्षण(अनुसूचिमा उल्लेखित)			१५०००००	११५७५०	१५०००००
	कर सुधार योजना			३०००००००		३०००००००
	न्यायिक समिति व्यवस्थापन खर्च			२०००००००	५०८३७५	२०००००००
	कानून मस्यौदा समिति खर्च			५०००००	०	५०००००
-	बडाको सामाजिक (अनुसूचीमा उल्लेख)			०		
-	विभिन्न दिवस तथा पर्वहरु			०		
	- नगर स्तरीय सूचना सञ्चार केन्द्र स्थापना			०		
	- नगर विकासमा हातेमालो कार्यक्रम - ट्राफिक व्यवस्थापन			०		
	- स्वास्थ्य केन्द्रहरुमा विशेषज्ञ सहितको घुम्ती स्वास्थ्य सेवा					
	- विकासका विन्दु खोजी बहस कार्यक्रम					
	- सार्वजनिक सुनुवाईअन्य					
	- पदाधिकारी/कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण					
-	निर्माण कार्यको गुणस्तर परिक्षण ल्याब निर्माण					
-	नगर पालिकाको श्रेष्ठा अभिलेख व्यवस्थापनका लागि मालपोत कार्यलयलाई सहयोग					
-	ऐन, नियम, नीति मस्यौदा निर्माण					
-	सघीय राजधानीमा इटहरी उ.म.न.पा.का लागि लगानी					

	सम्मेलन आयोजना गर्ने					
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१३२६४२८	२००००००	५०००००	१०००००	५०००००
	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको अध्ययन अवलोकन भ्रमण					१००००००
२२३१५	अन्य सहायता	०	०	०		
२२६११	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	१६२८५०	२५००००	३०००००	९४५५०	३०००००
२२६१२	भ्रमण खर्च कर्मचारी	२४२८२७५	२००१०००	२००००००	११४९२९०	२००००००
२२६१९	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	२९१४००	५५००००	५०००००	७४३००	५०००००
२२७११	विविध खर्च	३२३०६०८	२९०००००	३८०००००	१७०६२१४	३८०००००
२२७२१	सभा संचालन खर्च	१२०८०८३	१८०००००	१८०००००	२०३४००	१८०००००
२४२११	आन्तरिक ऋणको ब्याज खर्च	४९९९९९९	१४००००००	१४००००००	३९४६४०८	८६०००००
२७१११	सामाजिक सुरक्षा	१४३३०९	२००००००	०		
२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	७८७२३०	१२२०००००	१२५०००००	५७८४००	१२५०००००
२७२११	छात्रवृत्ति	०	२००००००	०	०	०
२७२१२	उद्धार राहत तथा पुर्नस्थापना खर्च - विपद व्यवस्थापन	२८४७४१६	७९००००००	१०००००००	११४७३८८	१०००००००
	विपद व्यवस्थापन / व्यवस्थापन / कोरोना कोषबाट हुने खर्च			०	२०००००००	२०००००००
२७२१३	औषधी खरिद	०	०	०		०
२८१४२	घर भाडा	२६३०८९०	२७००००००	२५००००००	१३४३१३२	२५००००००
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशीनरी भाडा	१४०६७६७	३००००००	१०००००००	१२६५००	५००००००
२८१४९	अन्य भाडा	०	०	०		
२८२११	राजश्व फिर्ता	६७९३४.१७	५००००००	५५०००००	४८९९४८५	५३५०००००
२८२१२	न्यायिक फिर्ता	०	१०००००००	१२००००००	१६२५००	१२००००००
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	०	५००००००	१०००००००	०	१०००००००
	जोड जम्मा			४५९७०००००	१५८०५३१७४	४५९७०००००
	वडाको चालु खर्च	०	०	३७८५००००	४१३७२००	३७८५००००
	सशर्त अनुदान केन्द्र	३११५९८५३	३११४३७७८५	३७०६९१२७०	१६४०६६६३४	३७०६९१२७०
	सशर्त अनुदान प्रदेश	४२६४०८८८	२८८७३०००	७४००००००	१४०८५४०	७४००००००
	चालु खर्च जम्मा	३५७३४०५१६	५९८७५३०००	८७५६४१२७०	३२७६६५५४९	८७५६४१२७०

पूँजीगत तर्फ

खर्च संकेत नं.	खर्चको शिर्षक	आ.व. २०७५ /७६ को यथार्थ व्यय	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित व्ययको अनुमान	आ. व २०७७/७८ का प्रस्तावित खर्च	२०७७ माघ सम्मको यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को आषाढ मशान्त सम्मको संशोधित विनियोजन
३१११२	भवन निर्माण	१७०१८९७	१५२५८७८५	५२६०००००	७००८५२	५२६०००००
३१११२	भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	८५३८११२	०	०	०	०
३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर	४४१९३०३	६००००००	९२०००००	२२७६२५८	९२०००००
३११२१	सवारी साधन	६५८३९२०	१५००००००	९००००००	०	९००००००
३११२२	- मेशीनरी तथा औजार	५३२०४७८	११५०००००	१७००००००	२९८१४३०	१७००००००
३११३१	पशुधन तथा बागानी विकास खर्च	१४२५००५				०

	- विद्युतीय उपकरण खरीद	०	०			
३११३२	सर्भर स्थापना तथा सफ्टवेयर निर्माण र खरिद खर्च	३९१११४३	३००००००	१५००००००	२६१२००	१५००००००
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण खर्च	१९९३४८१५५	३८९००००३०	४२९९५००००	२४७४७१०.२१	४२९९५००००
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	६७४१७५	७०००००	०	०	०
३११५४	नदि नियन्त्रण तथा तटबन्धन	९२००१२१	१०००००००	१५००००००	०	१५००००००
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	३७८०००	०	०	०	०
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	४४५२२०	०	०	०	०
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	४४१७४११	०	१०००००००	७४४८५५	१०००००००
३११५८	सरसफाई संरचना निर्माण	४३१२५९१६	०	०		०
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१८९९१४५०	७०००००००	७२९०००००	२३४४२२९	७२९०००००
२९६११	सार्वजनिक निर्माण खर्च		०	०		०
	तारजाली, ग्राभेल तथा ढुगा खरिद		०	०		०
	- सार्वजनिक जग्गाको घेराबेरा		०	०		०
	- सडक सुशासन		२०००००००	०		०
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च	१५००००	२०००००००	०		०
३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च	१०००००००	२०००००००	२०००००००		२०००००००
३१५५१	भैपरी आउने पूँजीगत खर्च	७१९३१२३७	५००००००	०		०
	क्रमागत पुर्जिगत खर्च/अधरा योजनाहरुको भुक्तानी	०	४१५९४६३६	१००००००००	६२४१७६०२.११	१००००००००
	गत विगतका योजनाको भुक्तानी खर्च	०	८४०५३३६	२३४२४२०००	११९९४२०९९.६	२३४२४२०००
	पुर्जिगत जम्मा	३९०५६१५४३	१३९१६२७०००	९८४८९२०००	१९४१४३२३५.९	९८४८९२०००
	शसर्त अनुदान केन्द्र			८३४७५०००	१३६०२०४०.२९	८३४७५०००
	शसर्त अनुदान प्रदेश			१०००००००	०	१०००००००
	पूँजीगत जम्मा	३९०५६१५४३	१३९१६२७०००	१०७८३६७०००	२०७७४५२७६.२	१०७८३६७०००
	चालू, पूँजीगत र वित्तीय व्यवस्थाको कुल जम्मा	९६६६७१९२५	१९१६२७०००	१९५४००८२७०	५३५४१०८२५	१९५४००८२७०

अनुसूची - ५

आ.व. २०७७/७८ को प्रस्तावित व्ययको श्रोतगत तथा शिर्षकगत अनुमान

खर्च संकेत नं.	खर्च शिर्षक				आ.व. ०७७/७८ को प्रस्तावित व्यय अनुमान										
		आ.व. २०७५ /७६ को यथार्थ व्यय	आ.व. २०७६/७७ को सशोधित व्ययको अनुमान	आ. व २०७७/७८ का प्रस्तावित खर्च	वित्तिय समानिकरण केन्द्र	राजश्व बाँडफाड केन्द्र	सशर्त अनुदान केन्द्र	आन्तरिक आय तथा सञ्चित मौज्दात	वित्तिय समानिकरण प्रदेश	सशर्त अनुदान प्रदेश	समपुरक अनुदान	आन्तरिक ऋण	राजश्व बाँडफाड प्रदेश	नगर कार्यपालिको कुल जम्मा	कुल जम्मा
	शीर्षकगत जम्मा बजेट				३०९२०००००	१५२२८६०००	४५४१६६२७०	६९७५४३०००	९४७००००	७४०००००	२६८०००००	५५००००००	२४२१४३०००	१९५४००८२७०	१९५४००८२७०
	चालु बाहेक														
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	५३९६१५५२	११५७०००००	१३२५२५०००	०	१०२१११४१०	०	३०४१३५९०	०	०	०	०	०	१३२५२५०००	१३२५२५०००
२११२१	पोशाक	१३०००००	२१५०००००	२७०००००	०	२७०००००	०	०	०	०	०	०	०	२७०००००	२७०००००
२११२२	खाद्यान्न भत्ता	१२८६३८९	१३५००००	१५०००००	०	०	०	१५००००००	०	०	०	०	०	१५०००००	१५०००००
२११२३	औषधी उपचार खर्च	४२१०	२५०००	१०००००	०	१००००००	०	०	०	०	०	०	०	१०००००	१०००००
२११३२	महंगी भत्ता	३२२५३४१	४३४४२९५	७००००००	०	०	०	७०००००००	०	०	०	०	०	७००००००	७००००००
२११३३	फिल्ड भत्ता	२०००००	१७५०००	२२०००००	०	०	०	२२००००००	०	०	०	०	०	२२०००००	२२०००००
२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	१८७४४५०	१०६९८००	३००००००	०	०	०	३०००००००	०	०	०	०	०	३००००००	३००००००
२११३९	अन्य भत्ता	७७१६०७९	१२००००००	१६००००००	०	०	०	१६००००००	०	०	०	०	०	१६००००००	१६००००००
-	खाजा खर्च	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	५४४७०००	५००००००	५००००००	०	०	०	५०००००००	०	०	०	०	०	५००००००	५००००००
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	१३२४२११०	१९९८३१२०	१९५०००००	०	०	०	१९५०००००	०	०	०	०	०	१९५०००००	१९५०००००
२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	४०००००	०	१०००००	०	०	०	१००००००	०	०	०	०	०	१०००००	१०००००
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	५००००००	५००००००	२००००००	०	०	०	२०००००००	०	०	०	०	०	२००००००	२००००००
२२१११	पानी तथा बिजुली	१३५५९४४	१७९१०००	३००००००	०	२५०००००	०	५००००००	०	०	०	०	०	३००००००	३००००००

						०									
२२११२	सञ्चार महशुल	११७३४३७	२४०००००	३००००००	०	०	०	३००००००	०	०	०	०	०	३००००००	३००००००
२२२११	ईन्धन पदाधिकारी	२४४४२३८	२००००००	२००००००	०	०	०	२००००००	०	०	०	०	०	२००००००	२००००००
२२२१२	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन	४३४१३७४	३५०००००	५००००००	०	५०००००	०	०	०	०	०	०	०	५००००००	५००००००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत	२३३२३७८	३९३५०००	५००००००	०	२०००००	०	३००००००	०	०	०	०	०	५००००००	५००००००
२२२१४	वीमा तथा नविकरण	५७२७३८	७२५०००	१५०००००	०	०	०	१५०००००	०	०	०	०	०	१५०००००	१५०००००
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	८२३७७५	१३५००००	१४०००००	०	०	०	१४०००००	०	०	०	०	०	१४०००००	१४०००००
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१११०१४	११२५०००	१००००००	०	१०००००	०	०	०	०	०	०	०	१००००००	१००००००
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	२०६६४०	४२५०००	५००००००	०	५०००००	०	०	०	०	०	०	०	५०००००	५०००००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सम्बन्धि खर्च	८०२७१६७	४९०००००	८५०००००	०	०	०	८५०००००	०	०	०	०	०	८५०००००	८५०००००
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री	३९५०	२०००००	४००००००	०	०	०	४००००००	०	०	०	०	०	४००००००	४००००००
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	७१४०	२०००००	२००००००	०	०	०	२००००००	०	०	०	०	०	२००००००	२००००००
२२३१५	पत्रपत्रिका छपाइ तथा सुचना प्रकाशन खर्च	४४४४१६३	४७२५०००	४५०००००	०	०	०	४५०००००	०	०	०	०	०	४५०००००	४५०००००
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	९७९६३	५००००	१००००००	०	०	०	१००००००	०	०	०	०	०	१००००००	१००००००
२२४११	सेवा र परामर्श शुल्क	४६३५४८	१२२२०००	२३७५०००	०	०	०	२३७५०००	०	०	०	०	०	२३७५०००	२३७५०००
२२४१२	सुचना प्रणाली सफ्टवेयर संचालन खर्च	१७०१४१५	१००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२४१३	करार सेवा शुल्क	१५३९३८२५	१७५०००००	२४००००००	०	०	०	२४००००००	०	०	०	०	०	२४००००००	२४००००००
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	५२३०८८२	७५०००००	३६०००००	०	०	०	३६०००००	०	०	०	०	०	३६०००००	३६०००००
२२५११	कर्मचारी तालिम	१३९९००	२००००००	२००००००	०	०	०	२००००००	०	०	०	०	०	२००००००	२००००००

	प्रशासनिक खर्च	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२५२२	कार्यक्रम खर्च नपाको	५७२४९८२८.९	०	१५०००००	०	१५०००००	०	०	०	०	०	०	०	१५०००००	१५०००००
-	सामाजिक (अनुसूचीमा उल्लेख)	०	१५००००००	३०००००० ०	३०००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	३०००००००	३०००००००
-	शिक्षा (अनुसूचीमा उल्लेख)	०	१०००००००	२०००००० ०	२०००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	२०००००००	२०००००००
-	स्वास्थ्य (अनुसूचीमा उल्लेख)	०	७५०००००	२५००००० ०	२५००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	२५००००००	२५००००००
	नदी नियन्त्रण अनुसूचिमा उल्लेखित			१०००००० ०	१०००००००									१०००००००	१०००००००
-	कृषि विकास कार्यक्रम (अनुसूचीमा उल्लेखित)		७५००००००	३०००००० ०	३०००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	३०००००००	३०००००००
-	पशुपक्षि विकास कार्यक्रम (अनुसूचीमा उल्लेखित)		८०००००००	७५०००००	७५००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	७५००००००	७५००००००
-	खेलकूद विकास कार्यक्रम (अनुसूचीमा उल्लेखित)	०	४०००००००	५००००००	५०००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	५०००००००	५०००००००
	सहकारी विकास (अनुसूचीमा उल्लेखित)	०	३५००००००	१५०००००	१५००००००									१५००००००	१५००००००
	सूचना तथा सञ्चार तर्फको कार्यक्रम			२०००००० ०	२०००००००									२०००००००	२०००००००
	उद्योग पर्यटन साहित्य संस्कृती दिवस पर्व			२०००००० ०	२०००००००									२०००००००	२०००००००
	उपभोक्ता हित संरक्षण		२८००००००	१५००००००	१५००००००									१५००००००	१५००००००

	कर सुधार योजना		२६०००००	३००००००	३००००००									३००००००	३००००००
	न्यायिक समितिको व्यवस्थापन खर्च			२००००००	२००००००									२००००००	२००००००
	कानून सम्यौदा समिति खर्च			५००००००	५००००००									५००००००	५००००००
	विपद् व्यवस्थापन १००००००००													०	०
-	विभिन्न दिवस तथा पर्वहरु		५००००००			०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
-	सुशासन प्रवर्द्धन		०			०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	- नगर स्तरीय सूचना सञ्चार केन्द्र स्थापना		०			०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	- नगर विकासमा हातेमालो कार्यक्रम - ट्राफिक व्यवस्थापन		०			०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	- स्वास्थ्य केन्द्रहरुमा विशेषज्ञ सहितको		०			०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

	घुम्टी स्वास्थ्य सेवा														
	- विकासका विन्दु खोजी वहस कार्यक्रम		०			०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	- सार्वजनिक सुनुवाई□अन् य		०			०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	- पदाधिकारी/ कर्मचारी अध्ययन अबलोकन भ्रमण		०			०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
-	निर्माण कार्यको गुणस्तर परिक्षण ल्याब निर्माण		०			०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
-	नगर पालिकाको श्रेष्ठा अभिलेख व्यवस्थापनक ा लागि मालपोत कार्यलयलाई सहयोग		५०००००			०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
-	ऐन, नियम, नीति मस्यौदा		५०००००			०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

	निर्माण														
-	सघीय राजधानीमा इटहरी उ.म.न.पाका लागि लगानी सम्मेलन आयोजना गर्ने		०			०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१३२६४२८	२००००००	१५०००००	०	१५०००००	०	०	०	०	०	०	०	१५०००००	१५०००००
२५३१५	अन्य सहायता	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२६११	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	१६२८५०	२५००००	३०००००	०	०	०	३०००००	०	०	०	०	०	३०००००	३०००००
२२६१२	भ्रमण खर्च कर्मचारी	२४२८२७ ५	२००१०००	२००००००	०	२००००००	०		०	०	०	०	०	२००००००	२००००००
२२६१९	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	२९१४००	५५००००	५०००००	०	०	०	५०००००	०	०	०	०	०	५०००००	५०००००
२२७११	विविध खर्च	३२३०६०८	२९०००००	३८०००००	०	०	०	३८०००००	०	०	०	०	०	३८०००००	३८०००००
२२७२१	सभा संचालन खर्च	१२०८०८ ३	१८०००००	१८०००००	०	०	०	१८०००००	०	०	०	०	०	१८०००००	१८०००००
२४२११	आन्तरिक ऋणको ब्याज खर्च	४९९९९९ ९	१४००००० ०	८६०००००	०	०	०	८६०००००	०	०	०	०	०	८६०००००	८६०००००
२७१११	सामाजिक सुरक्षा	१४३३०९	२०००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	७८७२३०	१२२००००	१२५००००	०	०	०	१२५००००	०	०	०	०	०	१२५००००	१२५००००
२७२११	छात्रवृत्ति	०	२०००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२७२१२	उद्धार राहत	२८४७४१ ६	७९०००००	३०००००००	१००००००	०	०	२००००००	०	०	०	०	०	३०००००००	३०००००००

	तथा पुर्नस्थापना खर्च - विपद व्यवस्थापन				०			०							
२७२१३	औषधी खरिद	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२८१४२	घर भाडा	२६३०८९ ०	२७०००००	२५०००००	०	०	०	२५०००००	०	०	०	०	०	२५०००००	२५०००००
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशीनरी भाडा	१४०६७६७	३००००००	५००००००	०	०	०	५००००००	०	०	०	०	०	५००००००	५००००००
२८१४९	अन्य भाडा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२८२११	राजश्व फिर्ता	६७९३४.१ ७	५००००००	५३५०००००	०	०	०	५३५०००००	०	०	०	०	०	५३५०००००	५३५०००००
२८२१२	न्यायिक फिर्ता	१०००००० ०	१०००००००	१२००००००	०	१२००००००	०	०	०	०	०	०	०	१२००००००	१२००००००
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	०	५००००००	१०००००००		०	०	१०००००००	०	०	०	०	०	१०००००००	१०००००००
	वडाको चालु खर्च	०	०	३७८५००००	०	०	०		०	०	०	०	३७८५००००	३७८५००००	३७८५००००
	सशर्त अनुदान केन्द्र	३१११५९८५३	३११४३७७८५	३७०६९१२७०	०	०	३७०६९१२७०	०	०	०	०	०	०	३७०६९१२७०	३७०६९१२७०
	सशर्त अनुदान प्रदेश	४२६४०८८ ८	२८८७३०००	७४००००००	०	०	०	०	०	७४००००००	०	०	०	७४००००००	७४००००००
चालू खर्च जम्मा		५७९११०३८१	६८१६२७०००	८७५६४१२७०	१५०००००००	१२२१११४१०	३७०६९१२७०	१८७५८८५९०	०	७४००००००	०	०	३७८५००००	८७५६४१२७०	८७५६४१२७०
पूँजीगत तर्फ															
खर्च संकेत नं.	खर्चको शिर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ व्यय	आ.व. २०७६/७७ को सशोधित व्ययको अनुमान	आ. व २०७७/७८ का प्रस्तावित खर्च	वित्तिय समानिकरण केन्द्र	राजश्व बाँडफाड केन्द्र	शशर्त अनुदान केन्द्र	आन्तरिक आय तथा सञ्चित मौज्दात	वित्तिय समानिकरण प्रदेश	शशर्त अनुदान प्रदेश	समपुरक अनुदान	ऋण	राजश्व बाँडफाड प्रदेश	नगर कार्यपालिको कुल जम्मा	कुल जम्मा
	शीर्षकगत जम्मा बजेट				३०९२००००००	१५२२८६००००	४५४१६६२७०	६९७५४३००००	९४७०००००	७४००००००	२६८००००००	५५०००००००	२४२१४३०००	१९५४००८२७०	१९५४००८२७०

					१५९२००००	३०१७४४९०	८३४७५०००	५०९९५४४१०	९४७००००	०	२६८०००००	५५००००००	२०४२९३०००	१०७८३६७०००	१०७८३६७०००
३१११२	भवन निर्माण	१७०१८९७	१५२५८७८५	५२६०००००	११८०००००	०	०	४०८०००००	०	०	०	०	०	५२६०००००	५२६०००००
३१११३	भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	८५३८१२११	०			०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३१११४	फर्निचर तथा फिक्चर	४४१९३०३	६००००००	९२०००००	९२०००००	०	०	०	०	०	०	०	०	९२०००००	९२०००००
३११२१	सवारी साधन	६५८३९२०	५००००००	९००००००	९००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	९००००००	९००००००
३११२२					०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	- मेशीनरी तथा औजार	५३२०४७८	१५००००००	१७००००००	१७००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	१७००००००	१७००००००
	- विद्युतीय उपकरण खरीद	०	५००००००			०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३११३१	पशु धन तथा वाली विकास खर्च	१४२५००५	०											०	
३११३२	सफ्टवेयर निर्माण र खरिद खर्च	३९१११४३	५००००००	१५००००००	१५००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	१५००००००	१५००००००
३११४१	सडक तथा पुल निर्माण खर्च	१९९३४८१५६	३८९००००३०	४२९९५००००		०	०	१३४३८७०००	९४७००००	०	२६८०००००	५५००००००	२०४२९३०००	४२९९५००००	४२९९५००००
३११४३	विद्युत संरचना निर्माण	६७४१७५	०	०		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३११४४	नदि नियन्त्रण तथा तटबन्धन अनुसुचि अनुसा	९२००१२१	१०००००००	१५००००००	१५००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	१५००००००	१५००००००
३११४५	सिंचाई संरचना निर्माण	३७८०००	०			०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३११४६	खानेपानी संरचना निर्माण	४४५२२०	०			०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३११४७	वन तथा वातावरण संरक्षण	४४१७४११	०	१०००००००	१०००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	१०००००००	१०००००००
३११४८	सरसफाई संरचना निर्माण	४३१२५९१६	०			०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३११४९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१८९९१४५०	७०००००००	७२९०००००	५२२००००००		०	२०७००००००	०	०		०	०	७२९०००००	७२९०००००
२९६१	सार्वजनिक		०				०	०	०	०	०	०	०	०	०

१	निर्माण खर्च														
	तारजाली, गामेल तथा ढुगा खरिद		०				०	०	०	०	०	०	०	०	
	- सार्वजनिक जग्गाको घेराबेरा	०	०				०	०	०	०	०	०	०	०	०
	- सडक सुशासन	०	२०००००००				०	०	०	०	०	०	०	०	०
३११७ १	पूँजीगत सुधार खर्च	१५००००	०				०	०	०	०	०	०	०	०	०
३११७ २	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च	१०००००० ०	२०००००००	२०००००००	२०००००००		०		०	०	०	०	०	२०००००००	२०००००००
३१५५ १	भैपरी आउने पुँजिगत खर्च	७१९३१२३७	५००००००				०		०	०	०	०	०	०	०
	क्रमागत पुँजिगत खर्च/ अधुरा योजनाको भुक्तानी	०	४१५९४६३४	१००००००० ०			०	१००००००००	०	०	०	०	०	१००००००००	१००००००००
	गत विगतका योजनाको भुक्तानी खर्च	०	८४०५३३६	२३४२४२०० ०	०	३०१७४५९०	०	२०४०६७४१०	०	०	०	०	०	२३४२४२०००	२३४२४२०००
	सशर्त अनुदान केन्द्र		९४७४१२१५	८३४७५०००										८३४७५०००	८३४७५०००
	सशर्त अनुदान प्रदेश			१०००००००									०	१०००००००	
	पुँजिगत जम्मा	३९०५६१५४४	७१०००००००	१०७८३६७०००	१५९२००००००	३०१७४५९०	८३४७५०० ०	४९९९५४४१०	९४७००००	०	२६८०००००	५५००००००	२०४२९३०००	१०७८३६७०००	१०७८३६७०००
	वित्तीय व्यवस्था	०	१४०००००	८६०००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०		०
	चालू, पुँजिगत र वित्तीय व्यवस्थाको कुल जम्मा	९६६६७१९२५	१३९१६२७०००	१९७४००८२७ ०	३०९२००००००	१५२२८६०००	४५४१६६२७ ०	६९७५४३०००	९४७००००	७४०००० ०	२६८०००० ०	५५००००० ०	२४२१४३०० ०	१९५४००८२७ ०	१९५४००८२७ ०
	ऋणात्मक बजेट				०	०	०	०	०	०	०	०	०	०.००	०

अनुसूची - ६

आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ, २०७६/०७७ को संशोधित तथा आ.व.२०७७/७८ को अनुमानित व्यय र २०७७/७८ को शीर्षकगत अनुमानित विवरण

खर्च संकेत नं.	खर्च शिर्षक	आ.व. २०७५ /७६ को यथार्थ व्यय	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित व्ययको अनुमान	आ. व २०७७/७८ का प्रस्तावित खर्च	संघ	प्रदेश	नगर	समपुरक अनुदान	□ ण	कार्यक्रम अनुदान संघ	शसर्त अनुदान (संघ, प्रदेश)	जम्मा
					४६१,४८६,०००	२५१,६१३,०००	६९७,५४३,०००	२६,८००,०००	५५,०००,०००	०	४६१,५६६,२७०	१,९५४,००८,२७०
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	५३९६१५५२	११५७०००००	१३२५२५०००	१०२१११४१०	०	३०,४१३,५९०	०	०	०	०	१३२५२५०००
२११२१	पोशाक	१३०००००	२१५०००००	२७०००००	२७०००००	०	०	०	०	०	०	२७०००००
२११२२	खाद्यान्न भत्ता	१२८६३८९	१३५००००	१५०००००	०	०	१,५००,०००	०	०	०	०	१५०००००
२११२३	औषधी उपचार खर्च	४२१०	२५०००	१०००००	१०००००	०	०	०	०	०	०	१०००००
२११३२	महंगा भत्ता	३२२५३४१	४३४४२९५	७००००००	०	०	७,०००,०००	०	०	०	०	७००००००
२११३३	फिल्ड भत्ता	२०००००	१७५०००	२२०००००	०	०	२,२००,०००	०	०	०	०	२२०००००
२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	१८७४४५०	१०६९८००	३००००००	०	०	३,०००,०००	०	०	०	०	३००००००
२११३९	अन्य भत्ता	७७६०७९	१२००००००	१६००००००	०	०	१६,०००,०००	०	०	०	०	१६००००००
-	खाजा खर्च	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	५४४७०००	५००००००	५००००००	०	०	५,०००,०००	०	०	०	०	५००००००
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	१३२४२११०	१९९८३९२०	१९५०००००	०	०	१९,५००,०००	०	०	०	०	१९५०००००
२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	४०००००	०	१०००००	०	०	१००,०००	०	०	०	०	१०००००
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	५००००००	५००००००	२००००००	०	०	२,०००,०००	०	०	०	०	२००००००
२२१११	पानी तथा बिजुली	१३५५९४४	१७९१०००	३००००००	२५०००००	०	५००,०००	०	०	०	०	३००००००
२२११२	सञ्चार महशुल	११७३४३७	२४०००००	३००००००	०	०	३,०००,०००	०	०	०	०	३००००००
२२२११	ईन्धन पदाधिकारी	२४४४२३८	२००००००	२००००००	०	०	२,०००,०००	०	०	०	०	२००००००
२२२१२	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन	४३४१३७४	३५०००००	५००००००	५००००००	०	०	०	०	०	०	५००००००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत	२३३२३७८	३९३५०००	५००००००	२००००००	०	३,०००,०००	०	०	०	०	५००००००
२२२१४	वीमा तथा नविकरण	५७२७३८	७२५०००	१५०००००	०	०	१,५००,०००	०	०	०	०	१५०००००
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सभार तथा संचालन खर्च	८२३७७५	१३५००००	१४०००००	०	०	१,४००,०००	०	०	०	०	१४०००००
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१११०१४	११२५०००	१००००००	१००००००	०	०	०	०	०	०	१००००००
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	२०६६४०	४२५०००	५०००००	५०००००	०	०	०	०	०	०	५०००००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सम्बन्धि खर्च	८०२७९६७	४९०००००	८५०००००	०	०	८,५००,०००	०	०	०	०	८५०००००
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री	३९५०	२०००००	४०००००	०	०	४००,०००	०	०	०	०	४०००००
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	७१४०	२०००००	२०००००	०	०	२००,०००	०	०	०	०	२०००००
२२३१५	पत्रपत्रिका छपाइ तथा सुचना प्रकाशन खर्च	४४४४१६३	४७२५०००	४५०००००	०	०	४,५००,०००	०	०	०	०	४५०००००

२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	९७९६३	५००००	१०००००	०	०	१००,०००	०	०	०	०	१०००००
२२४११	सेवा र परामर्श शुल्क	४६३५४८	१२२२०००	२३७५०००	०	०	२,३७५,०००	०	०	०	०	२३७५०००
२२४१२	सूचना प्रणाली सफ्टवेयर संचालन खर्च	१७०१४१५	१००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२४१३	करार सेवा शुल्क	१५३९३८२५	१७५०००००	२४००००००	०	०	२४,०००,०००	०	०	०	०	२४००००००
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	५२३०८८२	७५०००००	३६०००००	०	०	३,६००,०००	०	०	०	०	३६०००००
२२५११	कर्मचारी तालिम	१३९९००	२०००००	२०००००	०	०	२००,०००	०	०	०	०	२०००००
	प्रशासनिक खर्च	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	५७२४९८२८.८८	०	१५०००००	१५०००००	०	०	०	०	०	०	१५०००००
-	सामाजिक (अनुसूचीमा उल्लेख)	०	१५००००००	३०००००००	३०००००००	०	०	०	०	०	०	३०००००००
-	शिक्षा (अनुसूचीमा उल्लेख)	०	१०००००००	२०००००००	२०००००००	०	०	०	०	०	०	२०००००००
-	स्वास्थ्य (अनुसूचीमा उल्लेख)	०	७५०००००	२५००००००	२५००००००	०	०	०	०	०	०	२५००००००
-	कृषि विकास कार्यक्रम (अनुसूचीमा उल्लेखित)	०	७५०००००	३०००००००	३०००००००	०	०	०	०	०	०	३०००००००
-	पशुपक्षि विकास कार्यक्रम (अनुसूचीमा उल्लेखित)	०	८००००००	७५०००००	७५०००००	०	०	०	०	०	०	७५०००००
-	खेलकूद विकास कार्यक्रम (अनुसूचीमा उल्लेखित)	०	४००००००	५००००००	५००००००	०	०	०	०	०	०	५००००००
	सहकारी, सञ्चार, उद्योग, साहित्य र संस्कृति (अनुसूचीमा उल्लेखित)	०	३५०००००	१५०००००	१५०००००	०	०	०	०	०	०	१५०००००
-	विभिन्न दिवस तथा पर्वहरु	५०००००	५०००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
-	सुशासन प्रवर्द्धन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	- नगर स्तरीय सूचना सञ्चार केन्द्र स्थापना	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	- नगर विकासमा हातेमालो कार्यक्रम - ट्राफिक व्यवस्थापन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	- स्वास्थ्य केन्द्रहरुमा विशेषज्ञ सहितको घुम्ती स्वास्थ्य सेवा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	- विकासका विन्दु खोजी बहस कार्यक्रम	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	- सार्वजनिक सुनुवाई	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	- पदाधिकारी/कर्मचारी अध्ययन अबलोकन भ्रमण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
-	निर्माण कार्यको गुणस्तर परिक्षण ल्याब निर्माण	०	५०००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
-	नगर पालिकाको श्रेष्ठ अभिलेख व्यवस्थापनका लागि	५०००००	५०००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०

	मालपोत कार्यलयलाई सहयोग											
-	ऐन, नियम, नीति मस्यौदा निर्माण	५०००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
-	सघीय राजधानीमा इटहरी उ.म.न.पाका लागि लगानी सम्मेलन आयोजना गर्ने	०	२००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१३२६४२८	२००००००	१५०००००	१५०००००	०	०	०	०	०	०	१५०००००
२५३१५	अन्य सहायता	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२६११	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	१६२८५०	२५००००	३०००००	०	०	३००,०००	०	०	०	०	३०००००
२२६१२	भ्रमण खर्च कर्मचारी	२४२८२७५	२००१०००	२००००००	२००००००	०	०	०	०	०	०	२००००००
२२६१९	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	२९१४००	५५००००	५०००००	०	०	५००,०००	०	०	०	०	५०००००
२२७११	विविध खर्च	३२३०६०८	२९०००००	३८०००००	०	०	३,८००,०००	०	०	०	०	३८०००००
२२७२१	सभा संचालन खर्च	१२०८०८३	१८०००००	१८०००००	०	०	१,८००,०००	०	०	०	०	१८०००००
२४२११	आन्तरिक ऋणको ब्याज खर्च	४९९९९९९	१४००००००	८६०००००	०	०	८,६००,०००	०	०	०	०	८६०००००
२७१११	सामाजिक सुरक्षा	१४३३०९	२०००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	७८७३३०	१२२००००	१२५००००	०	०	१,२५०,०००	०	०	०	०	१२५००००
२७२११	छात्रवृत्ति	०	२०००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२७२१२	उद्धार राहत तथा पुर्नस्थापना खर्च - विपद व्यवस्थापन	२८४७४१६	७९०००००	३०००००००	१०००००००	०	२०,०००,०००	०	०	०	०	३०००००००
२७२१३	औषधी खरिद	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२८१४२	घर भाडा	२६३०८९०	२७०००००	२५०००००	०	०	२,५००,०००	०	०	०	०	२५०००००
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशीनरी भाडा	१४०६७६७	३०००००	५०००००	०	०	५००,०००	०	०	०	०	५०००००
२८१४९	अन्य भाडा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२८२११	राजश्व फिर्ता	६७९३४.१७	५०००००	५३५००००	०	०	५,३५०,०००	०	०	०	०	५३५००००
२८२१२	न्यायिक फिर्ता	१००००००	१००००००	१२०००००	१२०००००	०	०	०	०	०	०	१२०००००
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	०	५०००००	१००००००	०	०	१,०००,०००	०	०	०	०	१००००००
	वडाको चालु खर्च	०	०	३७८५००००	०	३७,८५०,०००	०	०	०	०	०	३७८५००००
	सशर्त अनुदान केन्द्र	३१११५९८५३	३११४३७८५	३७०६९१२७०	०	०	०	०	०	०	३७०,६९१,२७०	३७०६९१२७०
	सशर्त अनुदान प्रदेश	४२६४०८८८	२८८७३०००	७४०००००	०	०	०	०	०	०	७४,०००,०००	७४०००००
	चालु खर्च जम्मा	५७६११०३८१.१	६८१६२७०००	८८५६४१२७०	२८२१११४१०	३७,८५०,०००	१८७,५८८,५९०	०	०	०	३७८,०९१,२७०	८५४६४१२७०
पूँजीगत तर्फ												
३१११२	भवन निर्माण	१७०१८९७	१५२५८७८५	५२६०००००	११८०००००	०	४०,८००,०००	०	०	०	०	५२६०००००
३१११३	भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	८५३८११२.११	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर	४४१९३०३	६००००००	९२०००००	९२०००००	०	०	०	०	०	०	९२०००००
३११२१	सवारी साधन	६५८३९२०	५००००००	९००००००	९००००००	०	०	०	०	०	०	९००००००
३११२२		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	- मेशीनरी तथा औजार	५३२०४७८	१५००००००	१७००००००	१७००००००	०	०	०	०	०	०	१७००००००
	- विद्युतीय उपकरण खरीद	०	५००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३११३२	सफ्टवेयर निर्माण र खरिद खर्च	३९१११४३	५००००००	१५००००००	१५००००००	०	०	०	०	०	०	१५००००००

३११५१	सडक तथा पुल निर्माण खर्च	१९९३४८१५५.८	३८९००००३०	४२९९५००००	०	२१३,७६३,०००	१३४,३८७,०००	२६,८००,०००	५५,०००,०००	०	०	४२९९५००००
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	६७४१७५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३११५४	नदि नियन्त्रण तथा तटबन्धन	९२००१२१	१०००००००	१५००००००	१५००००००	०	०	०	०	०	०	१५००००००
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	३७८०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	४४५२२०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	४४१७४११	०	१०००००००	१०००००००	०	०	०	०	०	०	१०००००००
३११५८	सरसफाई संरचना निर्माण	४३१२५९१६	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१८९९१४५०	७०००००००	७२९०००००	५२२०००००	०	२०,७००,०००	०	०	०	०	७२९०००००
२९६११	सार्वजनिक निर्माण खर्च	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	तारजाली, ग्रामेल तथा ढुगा खरिद	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	- सार्वजनिक जग्गाको घेराबेरा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	- सडक सुशासन	०	२०००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च	१५००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च	१०००००००	२०००००००	२०००००००	१०००००००	०	१०,०००,०००	०	०	०	०	२०००००००
३१५५१	भैपरी आउने पूँजीगत खर्च	७१९३१२३७	५००००००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	क्रमागत पूँजीगत खर्च	०	४१५९४६३४	१००००००००	०	०	१००,०००,०००	०	०	०	०	१००००००००
	गत विगतका योजनाको भुक्तानी खर्च	०	८४०५३३६	२३४२४२०००	३०१७४५९०	०	२०४,०६७,४१०	०	०	०	०	२३४२४२०००
	पूँजीगत जम्मा	३९०५६१५४४	७१०००००००	१०६८३६७०००	१७९३७४५९०	२१३,७६३,०००	५०९,९५४,४१०	२६,८००,०००	५५,०००,०००	०	८३,४७५,०००	१०६८३६७०००
	वित्तीय व्यवस्था	०	१४०००००	८६०००००	०	०	०	०	०	०	०	०
	चालू, पूँजीगत र वित्तीय व्यवस्थाको कूल जम्मा	९६६६७१९२५	१३९१६२७०००	१९५४००८२७०	४६१४८६०००	२५१,६१३,०००	६९७,५४३,०००	२६,८००,०००	५५,०००,०००	०	४६१,५६६,२७०	१९५४००८२७०

अनुसूची - ७

सामाजिक विकास तर्फका कार्यक्रम तथा बजेट

कुल जम्मा विनियोजित बजेट रु ३,००,००००० (तीन करोड मात्र)

खर्च संकेत नं. २२५२२

खर्च शिर्षक		वडा नं	विनियोजन रकम
१) बालबालिका विकास कार्यक्रम			रु.४,९००,०००।००
सि.नं.	योजनाको नाम		
क)	भौतिक पूर्वाधार तर्फ		
१	बाल उद्यान क्रमागत योजना क्रमागत	४	३००,०००।००
२	बाल उद्यान (५ लाखका दरले)	३,९,१३	१,५००,०००।००
३	सुर्योदय बालविकास केन्द्र भवन निर्माण	१९	२००,०००।००
४	बालविवाह न्यूनीकरण सम्बन्धि अभियान (होर्डिंग बोर्ड,सचेतना आदि)		२००,०००।००
५	विद्यालय□ बाल बालविकास केन्द्रहरूमा फर्निचर, कम्प्युटर तथा शैक्षिक सामग्री		३५०,०००।००
६	विपन्न विद्यार्थीहरूलाई पोशाक, भोला तथा शैक्षिक सामग्री वितरण (वडा तथा विद्यालयको सिफारिसमा)		२००,०००।००
७	ज्ञानोदय मा. वि. (वडा नं. १०) लाई सञ्चालन अनुदान		२००,०००।००
ख)	सामाजिक तथा क्षमता विकास तालिम		
१	सडक बालबालिका,बाल श्रमिक, जोखिममा परेका बालबालिकाको उद्धार तथा राहत कार्यक्रम		२००,०००।००
२	नगर□वडास्तरीय बाल क्लवहरूलाई लाई सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२५६,०००।००
३	निसहाय बालबालिका सेवा आश्रमलाई सहयोग (मासिक रु १२०००)		१४४,०००।००
४	विपन्न समुदायका सुत्केरीसंग उपमेयर भेटघाट तथा कोशेली कार्यक्रम		३००,०००।००
५	बाल दिवस		५०,०००।००
६	बाल विवाहको सूचना दिनेलाई पुरस्कार		५०,०००।००
७	बाल स्थिती पत्र तयारी विभिन्न वडाहरूलाई		३००,०००।००
८	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम		३००,०००।००
९	संस्थागत सहयोग		३५०,०००।००
२. युवा क्षमता विकास तथा स्वरोजगार:-			२,१००,०००।००
क) सामाजिक तथा क्षमता विकास तर्फ			

क्र. सं.	योजनाको नाम		
१	लागुऔषध तथा दुर्व्यसन विरुद्धको अभियान		१००,०००।००
२	सुरक्षित आप्रवासन व्यवस्थापन कार्यक्रम (सामी प्रोजेक्ट)		४००,०००।००
३	पत्रकारिता फेलोसिप कार्यक्रम		२५०,०००।००
ख) आर्थिक तथा सीप विकासतर्फ			
सि.नं.	योजनाको नाम		
१	समावेशी विकासमा इटहरी रेडियो कार्यक्रम		४००,०००।००
२	मदन भण्डारी स्मृति प्रतिष्ठान नेपालको □ ण कोषमा सहयोग		३००,०००।००
३	पत्रकार सम्मान कार्यक्रम		१००,०००।००
४	संस्थागत सहयोग		१५०,०००।००
५	सुचना केन्द्रका लागि सहयोग	४	२००,०००।००
६	युवा दिवस		५०,०००।००
७	फिचर तालिम		१५०,०००।००
३. महिला विकास कार्यक्रम			७,४००,०००।००
सि.नं.	योजना□कार्यक्रम		
क) भौतिक पूर्वाधारतर्फ			
१	सुरक्षित आवास गृह निर्माण (हिंसा पिडित महिलाका लागि)		१,०००,०००।००
२	लेडि जेसिस भवन मर्मत संभार	५	३००,०००।००
३	सुरक्षित आवास गृह व्यवस्थापन खर्च		८००,०००।००
४	व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम (उपमेयर आत्मनिर्भर कार्यक्रम अर्न्तगतका)		१,०००,०००।००
५	महिला उद्यमशील कोष		१००,०००।००
६	महिला उद्यम प्रदर्शनी मेला आयोजना र कोशेली घर स्थापना		३००,०००।००
७	लैंगिक हिंसा पिडीत निवारण कोष		१००,०००।००
८	तलेजु नौमती बाजा महिला समूहलाई नौमती बाजा सेट सहयोग	४ हलगाडा	१००,०००।००
९	शिवपार्वती टोलको महिला सामुदायिक भवन निर्माण	७	३००,०००।००
१०	माया घर संचालन तथा व्यवस्थापन सहयोग		४००,०००।००
११	सामाजिक विकास तथा क्षमता विकास तर्फ		
ख)	महिला दिवस (८ मार्च) , लैंगिक हिंसा विरुद्धको दिवस र		२००,०००।००
१	अन्तराष्ट्रिय महिला अधिकार दिवस, वालिका दिवस, मानव बेचबिखन दिवस		
२	मनोविर्मश TOT तालिम	१५ दिने	३००,०००।००

३	आर्थिक तथा सीप विकास तालिम		
ग).	सीपमुलक तथा आयआर्जन		२००,०००।००
१	उपमेयर आत्मनिर्भर कार्यक्रम (सीप विकास) मागको आधारमा		१,५००,०००।००
२	महिला हिंसा आत्मरक्षा पूर्णताजगी तालिम तथा व्यवस्थापनमा सहयोग		२००,०००।००
३	वडास्तरीय प्रतिरक्षा समूहको व्यवस्थापन खर्च (वार्षिक १०,००० प्रति वडालाई)		२००,०००।००
४	एकल महिलाहरूलाई 'जिवीकोपार्जन' कार्यक्रम		१००,०००।००
५	वडा सदस्यहरूलाई सामाजिक लैंगिक विभेद(जेन्डर) तालिम		२००,०००।००
६	संस्थागत सहयोग		१००,०००।००
४.	आदिवासी जनजातितर्फ		३,४००,०००।००
क)	भौतिक पूर्वाधारतर्फ		
१	निर्माणाधिन आदिवासी जनजाति भवन निर्माण (क्रमागत)	९	६००,०००।००
२	धुलीखेल सेवा समाजको अधुरो भवन निर्माण		२००,०००।००
३	सुनुवार सेवा समाजको अधुरो भवन निर्माण		५००,०००।००
४	विश्व आदिवासी दिवस		१००,०००।००
५	नेवा: पुच भवन निर्माण	९	४००,०००।००
ख	सामाजिकक्षमता विकासतर्फ		
सि.नं.	योजनाको नाम		
१	किंरात चाम्लिङ राई बृहत शब्दकोष निर्माणका लागि खाम्बातिम किंरात राई चाम्लिङ खाम्बातिमलाई सहयोग		१००,०००।००
२	आर्थिक विकास		
ग	सिसिटिभी, ड्राइभिङ, मोटरसाइकल मर्मत तालिम,		२००,०००।००
१	सांस्कृतिक संरक्षणका लागि सांस्कृतिक सामग्री खरिदमा सहयोग (वाजा, गाजा, ढोल, भ्याम्टा आदि)		१००,०००।००
२	आर्चरी खेल भवन निर्माणमा सहयोग		१००,०००।००
३	संस्थागत सहयोग		१००,०००।००
५.	दलित विकास तर्फ		१,७००,०००।००
क)	पूर्वाधार विकास तर्फ		
सि.नं.	योजनाको नाम		
१	विपन्न दलित परिवारलाई आरन घर तथा मेसीन सहयोग	२०	१००,०००।००
२	दलित विद्यार्थीहरूलाई शैक्षिक सामग्री सहयोग(पोशाक सहित)		२००,०००।००

ख) सामाजिक तथा क्षमता विकास तर्फ			
सि.नं.	योजनाको नाम		
१	जातीय भेदभाव विरुद्धको कानून तथा अधिकार सम्बन्धि सचेतना तालिम विभेद विरुद्धको अभियान		१००,०००।००
२	शैक्षिक प्रोत्साहन कार्यक्रम (सामुदायिक उच्च शिक्षामा अध्ययनरत विद्यार्थी)		२००,०००।००
३	लोकसेवा आयोग परिक्षा तयारी कक्षा सञ्चालन (काहि छैन नीच उच, शिक्षामा समान पहुँच		१००,०००।००
४	दलित वस्तीमा सरसफाई सम्बन्धि कार्यक्रम (मरिक तथा डोम वस्तीमा)		१००,०००।००
५	दलित महिला जनप्रतिनिधीहरूलाई भाषणशैली र उदघोषण तालिम		२००,०००।००
ग) आर्थिक तथा सीप विकास तर्फ			
सि.नं.	योजनाको नाम		
१	सीपमूलक, आयआर्जन कार्यक्रम तथा व्यवसायिक व्यवस्थापनमा सहयोग		३००,०००।००
२	नमुना दलित महिला आय आर्जन कार्यक्रम (मुसहर, चमार, डोम वस्तीमा) २ वटा स्थानमा		२००,०००।००
३	सस्थागत सहयोग		२००,०००।००
६. पिछडावर्ग तर्फ मधेशी□मुस्लिम			१,४५०,०००।००
क) भौतिक पूर्वाधार कार्यक्रम:			
सि.नं.	योजनाको नाम		
१	ऋविस्थान घेरावेरा,	१४, १७	३००,०००।००
२	दारुल ओलुम मर्दसा छतढलान र प्लाष्टर (क्रमागत योजना)	१८	२००,०००।००
३	विपन्न मधेशी, मुस्लिम विद्यार्थीहरूलाई शैक्षिक सामग्री सहयोग		१५०,०००।००
४	मर्दसा□ वालविकास केन्द्रमा सामग्री तथा फर्निचर सहयोग		१००,०००।००
५	मजरा मदरसा तालिमुल इस्लाम २ कोठे भवन निर्माण	१७	२००,०००।००
ख) सामाजिक तथा क्षमता विकास तर्फ			
सि.नं.	योजनाको नाम		
१	संविधानमा अधिकार तथा कानुनी साक्षरता सचेतना		५०,०००।००
२	क्षमता विकास तालिम		१००,०००।००
ग) आर्थिक तथा सीप विकास तर्फ			
सि.नं.	योजनाको नाम		

१	सीपमुलक तथा आयआर्जन कार्यक्रम तथा व्यवस्थापनमा सहयोग		२००,०००।००
२	संस्थागत सहयोग		१५०,०००।००
७. अपांगता तर्फ			६,७००,०००।००
क) पूर्वाधार विकास तर्फ			
सि.नं.	योजनाको नाम		
१	अपांगता रोकथाम तथा पुर्नस्थापना कार्यक्रम साभोदारी कार्यक्रम		६,३००,०००।००
२	अपांग वाल अस्पताल तथा पुर्नस्थापना केन्द्रलाई सहयोग(एचआरडिसी)		३००,०००।००
३	एके परिवारका ४ जना अपांगतालाई जीवन निर्वाह अनुदान(लक्ष्मण तामांग परिवार)	इटहरी २	१००,०००।००
द. ज्येष्ठ नागरिक विकास कार्यक्रम			१,२००,०००।००
सि.नं.	योजनाको नाम		
१	ज्येष्ठ नागरिक चौतारा विश्राम स्थल निर्माण(एक लाखका दरले)	६,९, ११,१३, १६,२०	६००,०००।००
२	अन्तराष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस आयोजना		५०,०००।००
३	रामजानकी बृद्धाश्रमका ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई खाद्यान्न, लत्ताकपडा र औषधी सहयोग	वडा नं. १७	१००,०००।००
४	ज्येष्ठ नागरिक संघ संस्थाहरूलाई स्याहार सेवा		२००,०००।००
५	नगरस्तरीय ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		१००,०००।००
६	ज्येष्ठ नागरिक संघ संस्थाहरूलाई सामग्री सहयोग		१००,०००।००
७	संस्थागत सहयोग		५०,०००।००
९. तेस्रो लिंगी विकास कार्यक्रम			३००,०००।००
सि.नं.	योजनाको नाम		
१	आयआर्जन कार्यक्रम		३००,०००।००
१०	भाषा, कला, साहित्य प्रर्वद्धन तथा पर्यटन विकास कार्यक्रम		१,५००,०००।००
१	साहित्यिक कार्यक्रम तथा श्रष्टाहरूलाई सम्मान तथा काव्य पुरस्कार		३००,०००।००
२	संगित विद्यालय संचालनका लागि संगित साधना प्रतिष्ठानलाई सहयोग		४००,०००।००
३	विभिन्न भाषा, साहित्य श्रृजना तथा संस्कृति दिवस, चाड सहयोग		३००,०००।००
४	जीवन विज्ञान प्रतिष्ठान इटहरी भवन निर्माण तथा योग सामग्री सहयोग		३००,०००।००
५	अन्य पर्यटन विकास		२००,०००।००
१२	कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च (बैठक, अनुगमन आदी)		३५०,०००।००

अनुसूची - ८
नगरस्तरीय भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम
(क) नगरस्तरीय योजनाहरु:

क्र.सं.	योजनाहरु	वडा	रकम
१	फुसको छाँना हटाउने कार्यक्रम		२५०००००
२	इटहरी चौकमा टाली	६	१०००००००
३	नगर यातायात		५००००००
४	सिटी सफारी पार्किङ्ग		१००००००
५	मालबाहक ट्रक पार्किङ्ग		१००००००
६	हलुका सावरी पार्किङ्ग		१००००००
७	विसनपुर पार्क	१७	१००००००
८	मदन पार्क (शालिक)	१७	१००००००
९	नहरको बाटो ग्राभेल मर्मत सम्भार	११, १२, १३, १४, १६	५०००००
वडागत नगर स्तरीय योजनाहरु			
वडा नं. १			
क्र.सं.	योजनाहरु	वडा	रकम
१	वडा कार्यालय तथा हांसपोसा स्वास्थ्य चौकी मर्मत	१	५०००००
२	पिपल चोकबाट हाउजिङ निस्कने बाटो ड्रेन ग्राभेल	१	५०००००
३	हेमराज ढुंगेलको घर छेउबाट मझौरा निस्कने बाटो कालोपत्रे	१	५०००००
४	नमुना टोलबाट फिरन माझी घर निस्कने दुवैबाटो ड्रेन निर्माण	१	५०००००
५	मित्र टोल ड्रेन निर्माण	१	५०००००
वडा नं. २			
१	संसारी (हवाई चौक कालोपत्रे)	२	२००००००
२	जर्ण बहादुर राईको घर दक्षिण कालोपत्रे	२	१००००००
३	यायोख्खा मार्ग हुँदै भृकुटी पूर्व कटहर चौक कालोपत्रे	२	१००००००
४	चुलो फ्याक्ट्रीदेखि बौका पुलसम्म ड्रेन	२	५०००००
५	मणि तामाङ्गको घर पूर्व प्रोटेक्शन वाल	२	५०००००
६	भेषराज निरौलाको घरबाट त्रिभुवन चौक शेराखोला सम्म ड्रेन	२	१००००००

७	हवाई चोक पूर्व ड्रेन	२	१००००००
८	सिद्धार्थ मार्ग इन्टरलकीङ्ग टायल	२	१००००००
वडा नं. ३			
१	जनकल्याण चोक पश्चिम ड्रेन निर्माण तथा कालोपत्रे	३	९०००००
२	पश्चिम सिंहवाहिनी मार्ग सडक कालोपत्रे	३	१००००००
३	प्रहरी चौकी मर्मत संभार	३	५०००००
४	हंशेश्वर शिव मंदिर मर्मत संभार	३	५०००००
५	सिँचाई तथा नाला मर्मत बुढी पटेरवा सिँचाई जल उपभोक्ता संस्था	३	५०००००
६	पूर्व सिंह वाहिनी टोल कोकीलाल चौधरीको घर पश्चिमका बाटाहरुमा ड्रेन तथा ब्लक लगाउने कार्य	३	१००००००
७	प्रगतिशिल अध्ययन केन्द्र जाने बाटो ब्लक लगाउने	३	६०००००
८	तालतलैया प्रवेशद्वार निर्माण	३	५०००००
वडा नं. ४			
१	पाँचधारे शान्ति टोलको सडकहरु कालोपत्रे तथा टायल लगाउने	४	१४०००००
२	मनकामना मार्गमा टायल लगाउने	४	७०००००
३	शान्ता मार्ग टायल लगाउने	४	५०००००
४	नेवा मार्गमा टायल लगाउने	४	५०००००
५	गैरीगाउ जानेबाटो ड्रेन निर्माण	४	५०००००
६	धौलागिरी मार्गमा ब्लक लगाउने	४	१२०००००
७	मकालु मार्गमा ब्लक तथा ड्रेन लगाउने	४	५०००००
८	आदर्श मार्ग ड्रेन तथा कालोपत्रे	४	१००००००
९	हिमशिखर मार्ग ब्लक लगाउने	४	७०००००
१०	तालतलैया प्रवेशद्वार निर्माण	४	१००००००
११	ओम शान्ति लालिगुराँस मार्ग ब्लक लगाउने	४	५०००००
१२	वाल उद्यान निर्माण	४	५०००००
वडा नं. ५			
१	कृष्ण बिनोद लम्सालको घर उत्तर महेन्द्र राजमार्गसम्म इन्टरलक निर्माण क्रमागत	५	५०००००
२	बराहटोलको बराह मार्ग इन्टरलक क्रमागत	५	५०००००
३	रक्तमाला प्रहरी चौकी पश्चिम तामाङ टोल जोड्ने बाटोमा इन्टरलक लगाउने	५	९०००००
४	मादेन टोलको मादेन मार्ग कालोपत्रे मर्मत	५	१४०००००

५	जनता वस्तीको गुम्वादेखि शिवपार्वती मन्दिरसम्म इन्टरलक लगाउने	५	१४०००००
६	महेन्द्र पेट्रोल पम्पदेखि सत्संग जाने बाटो कालोपत्रे मर्मत	५	१४०००००
७	प्याक्सन मार्ग कालोपत्रे मर्मत क्रमागत	५	९०००००
८	पिपल चोकदेखि डेडघरिया पैनसम्म इन्टरलक निर्माण	५	९०००००
९	महेन्द्र राजमार्ग दक्षिण ५ नं. र १६ नं. सिमा बाटो कालो पत्रे	५	५०००००
१०	पचरुखी पोखरी पश्चिमक अनि मार्ग लगायत आसपासका ३ वटा बाटाहरुमा प्रोटेक्सनवाल तथा ग्राभेल	५	९०००००
११	भट्टा डाडाका आग्लेबाटाहरु प्रोटेक्सन वाल	५	७०००००
वडा नं. ६			
१	माता मनकामनादेखि नेपाल टेलिकम जाने बाटो कालोपत्रे मर्मत	६	२००००००
२	पृथ्वी चोक निर्माण	६	१५०००००
३	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	६	२००००००
४	टेंगा करिडोर निर्माण	६	१५०००००
५	वि.पि. सालिक निर्माण, वि.पि. चोक	६	५०००००
वडा नं. ७			
१	रामकृष्ण मार्ग ८ नं. जोड्ने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण (नव प्रतिभा टोल)	७	१००००००
२	संयुक्त मार्ग टालि विछ्याउने (शिव पार्वती टोल)	७	५०००००
३	गंगा जमुना मार्ग (सुकल्प) ड्रेन तथा फिलिड	७	५०००००
४	रामधुनी मार्ग ब्लक लगाउने	७	५०००००
वडा नं. ८			
१	विवेकानन्द मार्ग ब्लक लगाउने	८	५०००००
२	बंकरलाल मार्ग कालो पत्रे	८	१००००००
३	लक्ष्मी र विष्णु मार्ग ब्लक लगाउने	८	५०००००
४	सहिद मार्ग कालोपत्रे मर्मत	८	१००००००
५	पाथिभरा र अन्नपूर्ण मार्ग प्रोटेक्सन वाल	८	५०००००
६	कल्पवृक्ष मार्ग ब्लक लगाउने	८	५०००००
७	विन्दावासिनी मार्ग ब्लक लगाउने	८	५०००००
८	विधापति मार्ग ब्लक लगाउने बाँकी खण्ड	८	५०००००
९	कधमाबस्ती बस्तीको पैनीमा ड्रेन	८	५०००००

१०	निर्माणाधिन वडा नं. ८ वडा कार्यालय जाने बाटोमा प्रोटेक्सन वाल	८	१००००००
वडा नं. ९			
१	मरिक बस्ति अन्तरगतका शाखा बाटोहरुमा टायल लगाउने	९	१३०००००
२	भोजपुरे टोल अन्तरगतका कालोपात्रे बाटोहरु मर्मत	९	१२०००००
३	पशुपति टोल र मनकामना टोलका कालोपत्रे बाटोहरु मर्मत	९	१२०००००
४	इटहरी आवास अन्तरगतका कालोपत्रे बाटोहरु मर्मत	९	१२०००००
५	शिरोमणी मार्ग र प्रगति मार्गको कालोपत्रे बाटो मर्मत र कल्भर्ट निर्माण	९	१००००००
६	जुट विकास टोल अन्तरगत बुद्ध मार्ग प्रोटेक्शन वाल र ग्राभेल, हटिया लाइन टंक कार्कीको घर अगाडि टायल बिछ्याउने	९	५०००००
७	हजुरआमा टोलमा प्रोटेक्सन वाल निर्माण	९	५०००००
८	सप्तकोशी मार्गमा टायल बिछ्याउने	९	५०००००
९	हाटखोला बधशाला छेउ फलामे पुल निर्माण	९	११०००००
वडा नं. १०			
१	ल्याण्ड फिल्ड साइट जाने बाटो कालोपत्रे (छुटेको स्थानमा)	१०	२५०००००
वडा नं. ११			
१	नहर छेउ छोटेपुल उत्तर कल्भर्ट निर्माण	११	१५०००००
२	११ नं. वडा र दुहवीको सिमानामा कल्भर्ट निर्माण	११	१००००००
३	भानु आधारभुत विधालय पश्चिम मुल बाटो दुहवी सिमानाको बाटोमा प्रोटेक्सन वाल, माटो तथा उच्चस्तरीय ग्राभेल	११	१००००००
२	विर नारायण मार्ग प्रवेशद्वारमा ढलाई तथा पंखा हाल्ने	११	५०००००
वडा नं. १२			
१	कवर्ड हल निर्माण	१२	१००००००
२	सरिता राजवंशीको घर हुदै मेनरोड जोड्ने बाटो ब्लक बिछ्याउने कार्य	१२	५०००००
३	राधाकृष्ण मार्ग श्याम भुलेजको घरहुँदै दिपक रसाइलीको घर जाने बाटो र काले श्रेष्ठको घर हुँदै राजकृष्ण मार्ग जोड्ने बाटोमा ब्लक लगाउने	१२	२००००००

४	लालभिर मार्ग ब्लक लगाउने	१२	५०००००
वडा नं. १३			
१	सरस्वतिमार्ग ब्लक लगाउने कार्य	१३	१७०००००
२	हस्त मार्ग ब्लक लगाउने कार्य	१३	६०००००
३	प्रगति टोलका निम्न बाटाहरु ड्रेन तथा ग्राभेल	१३	१६०००००
	देव चौहानको घर पश्चिम जाने बाटो		
	समिर कटुवालको घर पश्चिम जाने बाटो		
	रमेश निरौलाको घर पूर्व जाने बाटो		
	संयुक्त टोल तुलसी सरको घर जाने बाटो		
	अम्बीकाको घर जाने बाटो पश्चिम र पूर्व		
	बुद्धि घिमिरेको घर पश्चिम जाने बाटो		
	वडा नं. १२ र १३ सिमानादेखि तारा खतिवडाको घर जाने बाटो		
	भरत न्यौपानेको घर हुँदै पूर्व जाने बाटो		
४	मुसहरी टोलको बाटो इन्टर लक लगाउने	१३	५०००००
५	गणेश मन्दिर पूर्व ब्लक लगाउने	१३	९०००००
वडा नं. १४			
१	कृषिको घरदेखि हरियाली टोलसम्म नरभषा प्रोटेक्शन वाल	१४	५०००००
२	इदगाहदेखि दक्षिण १३ नं. वडा जोडिने बाटो	१४	५०००००
३	प्रोटेक्शन वाल र ग्राभेल त्रिवेणी चौकदेखि दक्षिण बुद्ध मार्ग सम्म	१४	५०००००
४	प्रोटेक्शन वाल र ग्राभेल पश्चिम लोहनी	१४	५०००००
५	प्रोटेक्शन वाल पूर्व लोहनी	१४	५०००००
६	ग्राभेल पूर्व लोहनी	१४	५०००००
७	मन्दिर टोलदेखि तेग्रा टोल हुँदै नहरसम्म ग्राभेल नरभषा	१४	५०००००
८	प्रोटेक्शन वाल र ग्राभेल जानकी टोल शिवमार्गदेखि नहर जोड्ने बाटो गैसार नरभषा	१४	१००००००
९	प्रोटेक्शन वाल र ग्राभेल सिमाना टोल नरभषा	१४	५०००००
१०	नरभसा पूर्व टेंग्रा खोला पुल छेउ तडबन्धन निर्माण	१४	१००००००
वडा नं. १५			
१	एकम्बा पोखरी छेउ फलामे पुलका दायावायाँ तटबन्ध	१५	१५०००००
२	भोरापट्टामा ब्लक लगाउने कार्य	१५	१००००००
वडा नं. १६			

१	जब्दी मन्दिरदेखि उत्तर पश्चिमको मेन बाटो स्तर उन्नती	१६	१००००००
२	किसान कल्याण सहकारीदेखि दक्षिण ट्रान्सफरमरदेखि पश्चिम जाने बाटोमा टायल बिछ्याउने कार्य	१६	५०००००
३	विनोद भुजेलको घर अगाडिको बाटोमा प्रोटेक्सन वाल तथा ग्राभेल	१६	५०००००
४	गोर्खा गाइ फारमदेखि दक्षिण पूर्वको बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	१६	६०००००
५	सुकमान तामाङको घर अगाडि पश्चिम बाटोमा प्रोटेक्सन वाल तथा ग्राभेल	१६	४०००००
६	सरस्वती जब्दी मा.वि. जाने बाटो नरेस गिरीको घर अगाडिको बाटोमा प्रोटेक्सन वाल तथा ग्राभेल	१६	५०००००
७	कुमार श्रेष्ठको घर दक्षिण पूर्वको बाटोमा टायल बिछ्याउने	१६	५०००००
८	महेन्द्र राजमार्गबाट तुफान आलेको घर जाने बाटोमा प्रोटेक्सन वाल तथा ग्राभेल	१६	५०००००
वडा नं. १७			
१	लबिपुरबाट सूर्योदय टोल जाने खर्सलाखोलामा पुल	१७	२००००००
२	भवानी मार्ग कालोपत्रे	१७	५०००००
३	स्वस्तीक मार्ग ड्रेन निर्माण	१७	५०००००
४	त्रिकोण मार्ग ड्रेन निर्माण	१७	५०००००
५	हलेशी मार्ग ड्रेन निर्माण	१७	५०००००
६	सूरक्षा मार्ग ड्रेन निर्माण	१७	५०००००
७	सूर्योदय मार्ग कालोपत्रे	१७	२००००००
८	जनमार्ग कालोपत्रे	१७	२००००००
९	लबिपूर मार्ग ड्रेन	१७	१००००००
वडा नं. १८			
१	हक्राह खोलामा पुल	१८	२००००००
२	वडहरा चोक देखि उत्तर वडा कार्यालय जाने बाटो क्रमागत	१८	५०००००
वडा नं. १९			
१	शेरा खोला पुल, बिशनपुर उत्तर	१९	२००००००
२	चन्द्र कुमार राईको घर उत्तर हुँदै मुना गिरीको घर पूर्वको बाटो निर्माण	१९	१००००००
३	कमल गुरुङको घर अगाडीको बाटो निर्माण	१९	५०००००

४	ब्रम्हपुर नयाँ टोल मार्ग	१९	१००००००
५	एभरेष्ट चौक उत्तर पुनम गुरुङ्गको घर अगाडीको बाटो	१९	५०००००
वडा नं. २०			
१	दिपेन्द्र मार्ग पुष्पलाल चौकबाट गंगा कट्वालको घर हुदै बजार निस्कने बाटो कालोपत्रे	२०	१८०००००
२	कवर्डहल निर्माण	२०	१००००००
३	सहकारी मार्ग सुन्दरटोल कालोपत्रे	२०	१००००००
४	पुष्पलाल टोल शान्तिराम घिमिरे, राजन न्यौपानेको घर हुदै दक्षिण जाने बाटो कालोपत्रे	२०	१००००००
५	तुलसा मार्ग कालोपत्रे	२०	१२०००००
६	अन्नपूर्ण मार्ग कालोपत्रे	२०	१००००००
७	खोटाङ मार्ग हुँदै तरहरा मोडलसम्म कालोपत्रे	२०	१००००००
			१३७००००००
अन्य			
क्र.सं.	योजनाहरु	वडा	रकम
१	बसपार्क आर.सि.सि. ढलान तथा भवन निर्माण	९	TDF बाट

(ख) बहुवर्षीय योजनाहरु

जम्मा रकम : १७ करोड

क्र.सं.	योजनाहरु	वडा	रकम
१	भोटिया खोलामा पूल	१५	९५०००००
२	सुकुमारी खोलामा पूल	१	२८०००००
३	सुकुमारी खोलामा पूल	१।५	२८०००००
४	टिटही टोल रामनगर टोल	१६	२८०००००
५	संग्रालय निर्माण	१०	१०००००००
६	औधोगिक ग्राम	३	१०००००००
७	जनता पार्क	९	५००००००
८	इन्जिनियरिङ कलेज भवन निर्माण तथा संचालन		२५०००००
९	जग्गा खरिद		३००००००
१०	कलेज रोड कालोपत्रे	१	२००००००
११	विजय राईको घरदेखि मुस्लीम बस्ती निस्कने बाटो कालोपत्रे	१	२००००००
१२	बरगाछी त्रिभुवन चौक हुँदै तालतलैया हुँदै पुराण चौकसम्मको बाटो कालोपत्रे	२ र ३	५००००००
१३	काशी राजमार्गदेखि पानी पिया मन्जुराईको घर दक्षिण शिवालय टोल सम्म कालोपत्रे	२	२५०००००
१४	यूक चाउचाउदेखि गडतौला चौक सम्मको बाटो कालोपत्रे	३	३००००००
१५	तलतलैया मार्ग ड्रेन	३	४८०००००

१६	तुलसीलाल मार्ग ड्रेन कालोपत्रे	४	३००००००
१७	मलङ्ग बाबा मार्ग, मलेछी मार्ग, शुभलक्ष्मी मार्ग र सिसौना मार्ग कालोपत्रे (पूल समेत)	७	१०००००००
१८	रामजानकी मन्दिर दक्षिण नहरसम्म कालोपत्रे	७	२९०००००
१९	इटहरी अस्पतालदेखि दक्षिण सतन मार्ग कालोपत्रे	८	२८०००००
२०	पशुपति चौकबाट दक्षिण लिङ्गरोडसम्मको पैनिमा पक्कि नाला	८	२८०००००
२१	मुसहरी बस्ती हुदै दक्षिण सेतो गुराँससम्म र फुलबारी मार्ग सडक कालोपत्रे	८।९	२८०००००
२२	मनमोहन स्कुल छेउको र ओशन पार्कको बाटो कालोपत्रे	१०	५००००००
२३	रिलायन्स पछाडीदेखि बिरनारायण मार्गसम्म र मजदुर पार्क अगाडीको बाटो कालोपत्रे	१०, ११, १२	९००००००
२४	रनिगाउको रणेश्वर मन्दिर हुदै सोमबारे पूर्वको बाटो, कोशी लोक मार्ग पूर्व समावेशी मार्ग, नमुना मार्ग, राधाकृष्ण मार्ग, खनार चोक पश्चिम नहर उत्तर वडा नं. १३ को खिरखिरिया टोलको दक्षिण र पश्चिम हुदै वडा नं. १४ जोड्ने सडक र खनार चोक पश्चिम नहर दक्षिण वडा नं. १३ सम्म जोड्ने, मुल नगरबाट कब्रीस्थान जाने बाटो कालोपत्रे	१२, १३	३००००००
२५	नारायण चौधरीको घरदेखि जामेटोल, जनक टोल हुदै शान्ति श्रृजना स्कुल बरिपरको सडक र विशाल चोकबाट पुष्पलाल चोक हुदै जामे टोलसम्म कालोपत्रे	१४	५००००००
२६	हुलाकी बाटोदेखि राधाकृष्ण मार्ग, स्कुल टोल, हरियालीटोल हुदै खैरा टोलको चतरा मुल नहर सम्म सडक कालो पत्रे नरभाषा	१४	२८०००००
२७	वडा कार्यालय भवन निर्माण	१४	२००००००
२८	शम्भुनाथ स्कुल देखि दक्षिण सिमानासम्म सडक कालोपत्रे	१५	२८०००००
२९	किशान कल्याणसहकारी देखी पछाडीको बाटो, हर्दिया मभरा कालो पत्रे	१६	२८०००००
३०	पकलीबाट मेजर टोल हुदै पश्चिम मिठू चोक र पूर्व पोखरिया हुदै बाल विकास सम्मको बाटो कालो पत्रे	१६।१७	२८०००००
३१	पकली चौकदेखि पश्चिम भौलाई चौधरीको घर हुदै मुस्लिम टोल र विचला टोलसमेत सडक कालोपत्रे	१७	२८०००००
३२	लविपुर मभौरा सडक कालोपत्रे	१७	२८०००००
३३	पटेवादेखि रहिपुर हुदै डकहा र पश्चिम रहिपुर चौधरी टोलसम्म सडक कालोपत्रे	१८	२८०००००
३४	बडरा नयाँ टोलदेखि पिपरासम्मको बाटो सडक कालोपत्रे	१८	२८०००००
३५	जतपुरदेखि बिसनपुरसम्म प्रोटेक्सन र ग्राभेल	१८	२८०००००
३६	जङ्गल टोल हुदै रानी पोखरी निस्कने बाटो	१९	२८०००००
३७	बिसनपुर अमहा सडक कालोपत्रे	१७।१९	२८०००००
३८	तरहरा भवानीपुर सडक मर्मत	२०।१९	६६०००००

३९	तरहरा लविपुर सडक मर्मत	२०।१।१७	२८०००००
४०	धनपुरी मार्ग कालोपत्रे	२०	२८०००००
४१	दुखीलाल चौधरी स्मृति भवन सालिक सहित	१८	१५०००००
४२	विरनारायण माझी स्मृति भवन सालिक सहित	१०	१५०००००
४३	मलेछी चौधरी स्मृति भवन सालिक सहित	७	१५०००००
४४	प्रमोद श्रेष्ठ स्मृति भवन सालिक सहित	९	१५०००००
४५	सन्तलाल स्मृति भवन सालिक सहित	१४	१५०००००
४६	भजनलाल स्मृति भवन सालिक सहित	१५	१५०००००
४७	मानपुर रामजी स्मृति भवन सालिक सहित	४	१५०००००
			१७०००००००

सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत सुधार			१०००००००
क्र.सं.	योजना	वडा	रकम
१	संविधान चौक प्रोटेक्सन वाल	१०	१००००००
२	बसपार्क जाने बाटो मर्मत वि.पी. चोक, दिपेन्द्र चोक	६, ९	१७५००००
३	खेती खोला अनामनगर जाने बाटो निर्माण	६	१००००००
४	सत्संग सामुदायिक भवन निर्माण	५	१००००००
५	प्रोटेक्सन वाल पशुपति चोक पूर्व सहिद स्मृती भवन जाने शाखा बाटो	२	१४०००००
६	भेटघाट चोक पश्चिम नयाँ टेग्रा खोला पुल वारीपारी ड्रेन तथा कालोपत्रे	४	२८०००००
७	पुल मर्मत	१५	१०००००
८	इटहरी अस्पतालमा धर्मनारायण चौधरीको शालिक निर्माण	९	४५००००
९	पुल मर्मत	१७	४०००००
१०	कल्भर्ट मर्मत मुस्लीम टोल	१	१०००००
शहरी शासकीय सुधार कार्यक्रम			२०००००००
१	भवन निर्माण (नगर कार्यापालिका बैठक कक्ष)		४००००००
२	वडा कार्यालय भवन निर्माण (वडा नं. ३, ४, ५, ८, १३ र १९)		१२००००००
३	कृषि बजार निर्माण टेग्रा खोला पश्चिम	९	१५०००००
४	कृषि बजार निर्माण टेग्रा खोला पूर्व	९	२५०००००

समपुरक			९०००००००
१	स्मार्ट पार्किङ	४	५५००००००
२	पकली जोतपुर सडक कालोपत्रे प्रदेश समपुरक म्याचिङ	१७, १८	२५००००००
३	माभीटोल कन्चनचौक हुदै मुसहरी मेलासम्मको बाटो ड्रेन कालोपत्रे प्रदेश समपुरक म्याचिङ	१	२५००००००
४	सडक बोर्ड म्याचिङ		६७००००००
५	शहरी शासकीय सुधार कार्यक्रममा म्याचिङ, ९ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण म्याचिङ	९	२३००००००
६	मुसहर बस्ती सामुहिक आवास भवन निर्माण	१६	६०००००००
७	नर बहादुर कर्मचार्य स्मृति भवन निर्माण	३	१०००००००
८	ट्युम पाइप खरिद		५०००००००
९	इटहरी रंगशालामा संरचना निर्माण	९	३०००००००
१०	अन्य संरचना		६०००००००
प्रदेश समपुरक			१००००००००
१	पकली जोतपुर सडक कालोपत्रे प्रदेश समपुरक	१७, १८	५०००००००
२	माभीटोल कन्चनचौक हुदै मुसहरी मेलासम्मको बाटो ड्रेन कालोपत्रे प्रदेश समपुरक	१	५०००००००
नदी नियन्त्रण			१५०००००००
क्र.सं.	योजना	वडा	रकम
१	ल्याण्ड फिल्ड साइटको पूर्व बुढी खोला	१०	३५००००००
२	बुढी खोला डूम बस्ती	९	५०००००००
३	बुढी खोला मानव धर्म छेउ	६	२०००००००
४	सेरा खोला, टेग्रा खोला, बुढी खोला	३	२५००००००
५	हक्रहा खोला	१७	१०००००००
६	शिवनारायण टोलको बुढी खोला	१०	१०००००००
७	खेती खोला मितेरी पुल दक्षिण उत्तर	४	२५००००००
८	मुढा खोला	१६	१०००००००
९	टेग्रा खोला सहिद स्मृति भवन छेउ	२	१०००००००

अनुसूची - ९

वडास्तरीय योजनाहरु:

जम्मा रु. १४,६०,००,०००/-

बडा नं. १ (चालु तथा पुँजिगत खर्च)

जम्मा रु ७०,००,०००/-

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमहरु	वडा नं.	रकम
१	चालु खर्च (कार्यालय सञ्चालन मसलन्द खर्च, बैठक भत्ता, इन्धन र विविध खर्च)	१	५०००००
२	पुँजिगत खर्च (समावेशी / पूर्वाधार)		६५०००००
क. लक्षित कार्यक्रम तर्फ :			१७००००००
१	वडा समितिको कार्यालयको आवश्यक सामग्री खरिद	१	१०००००
२	स्वास्थ्य चौकीमा मर्मत संभार रंगरोहन औजार सामग्री खरिद	१	२०००००
३	हवाई महल भवन निर्माण	१	२०००००
४	आपगाछी ग्रामथान	१	२०००००
५	शान्ति धार्मिक	१	१०००००
६	समावेशी सार्वजनिक भवन निर्माण	१	२०००००
७	कृषि सम्बन्धी विउ विजन वितरण (आदिवासी /जनजाति, दलित, मुस्लिम, पिछाडा वर्ग, महिला तथा अन्य	१	१०००००
८	नेपाल चेलिबेटी अपांग महिला समाजको कार्यालयमा फर्निचर व्यवस्थापन	१	१०००००
९	कन्चन चोक ग्रामथाम	१	२०००००
१०	राम जानकी मन्दिर मर्मत सम्भार	१	२०००००
११	नमूना टोल मन्दिर निर्माण	१	१०००००
ख. योजना तर्फ :			४६००००००
१	सुकुमारी पैनी सरसफाई (कञ्चन डाडाँ टोल)	१	२०००००
२	पशुपति मार्ग सार्वजनिक जग्गा घेराबेरा	१	५००००
३	वडा कार्यालयबाट माभी टोल निस्कने बाटोमा मिक्स गिटी लगाउन	१	२०००००
	माभी टोलबाट कंचन चोक हुँदै बराह पैनी जानेबाटो मिक्स गिटी लगाउने		१०००००
४	चिन्तामणि सापकोटाको घर आसपासको बाटो ड्रेन निर्माण	१	२०००००
५	सुशान्त टोल ड्रेन निर्माण	१	२०००००
६	साभा फूलबारी ड्रेन निर्माण	१	२०००००
७	राजन तामाङ घर पश्चिम ड्रेन निर्माण	१	२०००००
८	वडाका विभिन्न बाटोमा मिक्स गिटी लगाउँने		

	(क) कराईवन आसपासको बाटोमा मिक्स गिटी	१	१०००००
	(ख) हाँसपोसा आसपासको बाटोमा मिक्स गिटी	१	१०००००
	(ग) आपगाछी आसपासको बाटोमा मिक्स गिटी	१	१०००००
	(घ) तल्लो माभीटोल आसपासको बाटोमा मिक्स गिटी	१	१०००००
	(ङ) कन्चन चोक आसपासको बाटोमा मिक्स गिटी	१	१०००००
९	श्री राष्ट्रिय मा.वि.को लागि फर्निचर	१	२०००००
१०	सडक बत्ती मर्मत सम्भार	१	१०००००
११	ह्युम पाइप खरिद	१	१०००००
१२	हाँसपोसा साभा क्लव भवन निर्माण	१	१०००००
१३	मातृकाको घर उत्तर जाने बाटो ड्रेन निर्माण	१	२०००००
१४	कौशलको घर पूर्व जाने बाटो ड्रेन निर्माण	१	२०००००
१५	सतिस चौधरी घर पश्चिम जाने बाटो ड्रेन निर्माण	१	२०००००
१६	धर्म दाहालको घरदेखि उत्तर जाने बाटो ड्रेन निर्माण	१	२०००००
१७	हासपोसा पशुपति मार्ग ड्रेन निर्माण	१	२०००००
१८	रेजिना गुरुङ र उमा देउजाको घर जाने दुवै बाटो ड्रेन निर्माण	१	२०००००
१९	दिपेन्द्र मार्गको पद्मा लिम्बुको घरबाट नमूना टोलदेखि समावेशी टोल हुदै शुभ प्रभात टोल विकास जोड्ने बाटो ड्रेन निर्माण	१	२०००००
२०	नविन राईको घरदेखि उत्तरको बाटो कल्भर्ट निर्माण	१	१०००००
२१	हाउजिंगबाट आचार्य भवन जाने बाटो	१	२०००००
२२	सुधनाको घर देखि पश्चिम पानी ट्यांकी जाने बाटो ड्रेन निर्माण	१	१०००००
२३	भक्त बहादुर कटवालको घर उत्तर ड्रेन निर्माण	१	१५००००
२४	हरिमाया श्रेष्ठको घर हुदै दक्षिण अर्जुनको घर सम्म ड्रेन निर्माण	१	२०००००
२५	हासपोसा पश्चिम अनिता राईको घर सम्म जाने बाटो ड्रेन निर्माण	१	२०००००
२६	शौरभ गुरागाईको घर देखि अन्जना ओझाको घर तिर जाने बाटो ड्रेन निर्माण	१	१०००००

बडा नं. २ (चालु तथा पुँजिगत खर्च)

जम्मा रु ८०,००,०००/-

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमहरु	बडा नं.	रकम
१	चालु खर्च (कार्यालय सञ्चालन मसलन्द खर्च, बैठक भत्ता, इन्धन र विविध खर्च)	२	५०००००
२	पुँजिगत खर्च (पूर्वाधार □ समावेशी)		७४७५०००

	समावेशि विकास (लक्षित वर्ग) तर्फ		१०७५०००
१	महिला कार्यक्रम तर्फ : स्वास्थ्य,स्वयंसेविका प्रोत्साहन,महिला स्वास्थ्य कार्यक्रम,आयमुलक कार्यआदि	२	१७५०००
२	बालबालिका तर्फ : बालमैत्रि कार्यक्रम, अन्य	२	२०००००
३	जेष्ठ नागरिक तर्फ : तिर्थालोटन	२	१३५०००
४	विपन्न नागरिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२	१५००००
५	विपद् व्यवस्थापन	२	५००००
६	युवा तथा खेलकुद	२	१७५०००
७	कृषि कार्यक्रम(कृषक प्रोत्साहन,विउविजन आदि)	२	१०००००
८	कार्यक्रम उत्पादन र प्रशारण	२	९००००
	वाटो ग्राभेल मर्मत तर्फ		२०००००
१	बडा कार्यालय उत्तरको वाटो ग्राभेल	२	२५०००
२	अन्य वाटा मर्मत	२	१७५०००
	भौतिक पूर्वाधार तर्फ		६२०००००
१	दंगाल टोल कल्भर्ट मर्मत	२	२५०००
२	त्रिवेणि टोल पश्चिम ड्रेन	२	४५००००
३	भगवति टोल इन्टरलक(देवि उप्रेति को घर जाने वाटो)	२	४५००००
४	सरस्वति टोल भुपाल भण्डारीको घर दक्षिण ड्रेन क्रमागत	२	३०००००
५	केशर व.कार्किको घर दक्षिण जाने वाटो कामना टोल प्रोटेक्सन क्रमागत	२	२०००००
६	सुन्दर देवि टोल गोपाल गिरि को घर पूर्व प्रोटेक्सन बाल र ग्राभेल	२	२०००००
७	ईस्ट्रिट किचेन दक्षिण प्रोटेक्सन बाल र ग्राभेल(नवजागृति)	२	२०००००
८	ईश्वरी खनालको घर जाने वाटो प्रोटेक्सन बाल र ग्राभेल(संसारी)	२	२०००००
९	पदम थापाको घर जाने वाटो प्रोटेक्सन बाल र ग्राभेल(संगित साधना)	२	२०००००
१०	गिता धमलाको घर दक्षिण प्रोटेक्सन बाल र ग्राभेल(मुक्तिनारायण)	२	२०००००
११	अपाङ्ग टोल उत्तर को वाटो प्रोटेक्सन बाल र ग्राभेल(भरना)	२	२०००००

१२	हवाई चौक दक्षिण पूर्वको वाटो प्रोटेक्सन वाल र ग्राभेल	२	२०००००
१३	हरि लुईटेलको घर जाने वाटो प्रोटेक्सन वाल र ग्राभेल(आपगाछि)	२	२०००००
१४	असिलालको घर पश्चिम को वाटो प्रोटेक्सन वाल र ग्राभेल(पशुपति)	२	२०००००
१५	कंचन मार्ग प्रोटेक्सन वाल र ग्राभेल(राजदेवि)	२	२०००००
१६	पिपल चौक सुकुम्वासि को वाटो प्रोटेक्सन वाल र ग्राभेल(	२	२०००००
१७	खड्ग तामाङ.को घर उत्तरको वाटो प्रोटेक्सन वाल र ग्राभेल	२	२०००००
१८	होमनाथ धमलाको घर दक्षिण पूर्वको वाटो प्रोटेक्सन वाल र ग्राभेल	२	२०००००
१९	नवेदय टोलको मुक्तिनारायण मार्गको समावेश चौक देखि उत्तर अम्बिका कार्किको घर तर्फको (पाथिभरा मार्ग) प्रोटेक्सन वाल र ग्राभेल	२	२०००००
२०	सेरा खोलामा कजवड निर्माण	२	२०००००
२१	पशुपति चौक उत्तर पश्चिम जाने (भानुमार्ग) प्रोटेक्सन वाल र ग्राभेल	२	२०००००
२२	देववहादुर राईको घर पश्चिमको को वाटो प्रोटेक्सन वाल र ग्राभेल(मिलिजुलि)	२	२०००००
२३	गोविन्द घिमिरेको घर पूर्व दक्षिण पुन्यमार्ग प्रोटेक्सन वाल र ग्राभेल	२	२०००००
२४	भद्रटोल व्यास माग प्रोटेक्सन वाल र ग्राभेल	२	२०००००
२५	राधा बुडाथोकि को घर जाने वाटो प्रोटेक्सन वाल र ग्राभेल(जमुना)	२	२०००००
२६	पशुपति चौक पश्चिम शेखर को घर तर्फको वाटो प्रोटेक्सन वाल र ग्राभेल	२	२०००००
२७	सोम सुवेदिको घर पश्चिम प्रोटेक्सन वाल र ग्राभेल	२	२०००००
२८	राई चौक पूर्व ड्रेन र ग्राभेल क्रमागत	२	१०००००
२९	स्वर्गद्वारी मार्ग पूर्वको वाटो प्रोटेक्सन वाल र ग्राभेल	२	१०००००
३०	कृष्ण तिम्सिनाको देखि मुना खनालको घर सम्मको वाटा प्रोटेक्सन वाल र ग्राभेल(पशुपति)	२	१०००००
३१	संसारि मार्ग हरियालि चौक सम्म प्रोटेक्सन वाल र ग्राभेल	२	१०००००

बडा नं. ३ (चालु तथा पुंजिगत खर्च)

जम्मा रू ७०,००,०००/-

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमहरु	बडा नं.	रकम
१	चालु खर्च (कार्यालय सञ्चालन मसलन्द खर्च, बैठक भत्ता, इन्धन र विविध खर्च)	३	५०००००
२	पुंजिगत खर्च (समावेशी □ पूर्वाधार)		६५०००००
	समावेशी विकास (लक्षित वर्ग)		२९५०००
१.	विपन्न तथा गरिबहरुलाई स्वास्थ्य विमा	३	१७५०००
२.	स्वास्थ्य स्वयंसेवी प्रोत्साहन अनुदान	३	६००००
३.	बालबालिकाहरुलाई तालिम तथा अतिरिक्त क्रियाकलाव	३	६००००
	पूर्वाधार विकास योजना कार्यक्रम तर्फ		४५५००००
१.	पश्चिम सिंह बाहिनी टोल		
	क) मुल बाटोमा ड्रेन निर्माण	३	३०००००
	ख) शाखा बाटोमा ड्रेन निर्माण	३	४०००००
२.	गैरी टोल ड्रेन निर्माण	३	५०००००
३.	सिद्धार्थ टोल ड्रेन निर्माण	३	३०००००
४.	सरस्वती टोल ड्रेन निर्माण	३	२५००००
५.	पुर्व पुराण टोल ड्रेन निर्माण	३	२५००००
६.	शान्ति टोल ड्रेन निर्माण	३	४०००००
८.	बौद्ध टोल मान बहादुर तामाङको घरबाट पुर्व ड्रेन निर्माण ।	३	३०००००
९.	स्वर्गद्वारी मसानघाटमा मलामी विश्राम घर निर्माण	३	३०००००
१०.	प्रगति टोलमा डिप बोरिङ्ग निर्माण	३	३५००००
११.	बडाका सम्पूर्ण बाटाहरुमा ग्राभेल	३	७०००००
१२.	अन्य भौतिक पुर्वाधार	३	५०००००
	लक्षित वर्ग भौतिक पुर्वाधार विकास योजना		१६५५०००
१.	विपन्न दलित एकल महिलाहरुका लागि शौचालय निर्माण ।	३	५००००
२.	विपन्न गरिबहरुलाई भौतिक संरचनाको निर्माण	३	१०००००
३.	बिद्युत तार पोल व्यवस्थापन तथा सडक बत्ति मर्मत र जडान ।	३	२७००००

४.	बाल विकास केन्द्रका बालबालिकाहरुका लागि खेलकुद तथा शैक्षिक सामग्रीहरु सहयोग प्रदान ।	३	६००००
५.	खेलकुद प्रतियोगीता तथा खेलकुद सामग्री खरिद ।	३	२०००००
६.	वन्य जन्तु संरक्षणका लागि वृक्षारोपण कार्यक्रम ।	३	१०००००
७.	विद्यालयहरुलाई शैक्षिक कार्यक्रम संचालन तथा शैक्षिक सामग्री अनुदान ।	३	४२५०००
८.	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान	३	५००००
९.	कृषकहरुलाई बेमौसमी तरकारीको बिउँ विजन, घाँसको बिउँ तथा अन्य कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम अनुदान ।	३	१०००००
१०.	कृषि तथा अन्य उद्यमी महिलाहरुलाई कृषि कार्यहरुमा अनुदान ।	३	१०००००
११.	गाई भैसीलाई कृतिम गर्वधारण तथा खोरेत, चरचरे, भ्यागुते जस्ता रोगको खोपको व्यवस्थापन अनुदान	३	२०००००

बडा नं. ४ (चालु तथा पुंजिगत खर्च)

जम्मा रू ८०,००,०००/-

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमहरु	बडा नं.	रकम
१	चालु खर्च (कार्यालय सञ्चालन मसलन्द खर्च, बैठक भत्ता, इन्धन र विविध खर्च)	४	५०००००
२	पुंजिगत खर्च (समावेशी / पूर्वाधार)		७५०००००
	समावेशी विकास (लक्षित वर्ग)		१४२५०००
१	खेलकुद तथा युवा सशक्तिकरण	४	४०००००
२	महिला उद्यम तथा स्वरोजगार कार्यक्रम	४	२०००००
३	मातृशिशु कार्यक्रम	४	५००००
४	बुढीगंगा आधारभूत विद्यालय संचालन अनुदान	४	१५००००
५	कचना महादेव मा.वि. पुस्तकालय व्यवस्थापन	४	३५००००
६	विपन्न समुदाय स्वास्थ्य कार्यक्रम	४	१७५०००
७	बाल क्लब तथा बाल विकास केन्द्र	४	५००००
८	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम	४	५००००
	पूर्वाधार विकास तर्फ	४	६०७५०००
१	पुष्पाञ्जली मार्ग ड्रेन निर्माण	४	१५००००
२	आदर्श मार्ग ड्रेन निर्माण, हलगडा	४	२०००००
३	अधुरोशान्ति मार्ग ड्रेन निर्माण	४	२०००००

४	शिवशक्ति मार्ग अनिल खड्काको घर पश्चिम ड्रेन निर्माण	४	१०००००
५	शिव बाबा सेलर मिल उत्तर पट्टी ड्रेन निर्माण	४	२०००००
६	नारद उप्रेतीको घर उत्तर तर्फ ड्रेन निर्माण	४	२०००००
७	केशव बास्कोटाको घर दक्षिण तर्फको ड्रेन निर्माण	४	१०००००
८	शिशिर टोल विकास भित्रका ३ वटा बाटाहरु ड्रेन तथा ब्लक निर्माण	४	३०००००
९	दिपज्योती टोलका बाटाहरु ड्रेन तथा टायल लगाउने	४	४०००००
१०	लेखनाथ भट्टराईको घर अगाडि ड्रेन निर्माण तथा ब्लक लगाउने	४	३०००००
११	दुर्गा वलीको घर देखि उत्तरतर्फ राजन खड्काको घर सम्म ड्रेन निर्माण	४	१०००००
१२	गीता श्रेष्ठको घरदेखि उत्तर तर्फ जाने बाटो ड्रेन तथा ब्लक लगाउने	४	१०००००
१३	गंगालाल टोलका बाटाहरु ब्लक लगाउने	४	३०००००
१४	दिपक श्रेष्ठको घर उत्तर पट्टीको बाटो र दुर्गा खड्काको घर उत्तरको बाटो ब्लक लगाउने	४	३०००००
१५	यलम्बर मार्ग इन्टरलकिङ्ग ब्लक	४	३५००००
१६	सुनाखरी टोलका ३ वटा बाटाहरु ब्लक लगाउने	४	३०००००
१७	विष्णु मार्ग ड्रेन र ब्लक लगाउने	४	४०००००
१८	मनमोहन मार्ग शाखा बाटो टायल निर्माण	४	७५०००
१९	शान्ति मार्ग आइतबारे लालीगुराँस टोल ड्रेन निर्माण	४	१०००००
२०	सडक बत्ती मर्मत	४	५००००
२१	विपद् तथा प्रकोप व्यवस्थापन	४	१५००००
२२	मिक्स गिट्टी ग्रावेल तथा मर्मत सम्भार	४	७०००००
२३	भैपरी पुँजीगत खर्च	४	१००००००

बडा नं. ५ (चालु तथा पुँजीगत खर्च)

जम्मा रू ८०,००,०००/-

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमहरु	बडा नं.	रकम
१	चालु खर्च (कार्यालय सञ्चालन मसलन्द खर्च, बैठक भत्ता, इन्धन र विविध खर्च)	५	५०००००
२	पुँजीगत खर्च (समावेशी / पूर्वाधार)		७५०००००

	लक्षित बर्ग		११५००००
१	पचरुखी जेष्ठनागरिक समाजलाई विविध खर्च	५	१०००००
२	कृषि प्रोत्साहन कार्यक्रम	५	१०००००
३	गरिब तथा अति विपन्न नागरिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	५	२०००००
४	खेलकुद कार्यक्रम	५	२०००००
५	सिलाई कटाई तालिम	५	२०००००
६	बालविकास अनुदान कार्यक्रम	५	२०००००
७	बालमैत्रि घोषणा कार्यक्रम	५	१५००००
	पूर्वाधार तर्फ		६३५००००
१	हलगडा चन्द्रमा मार्ग आर सि सि ढलान	५	२५००००
२	राधामार्ग अधुरो कालोपत्रे निर्माण	५	५०००००
३	बम मान्धरको घर छेउको बाटो प्रोटेक्सनवाल तथा इन्टरलक निर्माण	५	४०००००
४	महेन्द्र राजमार्ग देखी राजेन्द्र लम्सालको घर जाने बाटो प्रोटेक्सनवाल तथा ग्राभेल	५	३०००००
५	धनगंगाटोल रोहित ब. बस्नेतको घर छेउको बाटो इन्टरलक	५	२५००००
६	नवदुर्गा टोलको प्रम पोखरेलको घर छेउको बाटो इन्टरलक	५	४०००००
७	विष्णुमार्ग प्रोटेक्सनवाल जिर्माण	५	२०००००
८	सुन्दर मार्ग बुद्धि ढकालको घरछेउको बाटो मर्मत	५	१०००००
९	तुलशाटोल शारदा अधिकारीको घर छेउको बाटो ड्रेन तथा इन्टरलक निर्माण	५	५०००००
१०	शुशान्ति टोलका भट्टाडाँडा देखी गोकुल सापकोटाको घर सम्मको बाटो प्रोटेक्सनवाल तथा ग्राभेल	५	३०००००
११	खेतीखोला मार्ग इन्टरलक निर्माण	५	६०००००
१२	ज्योति मा.वि.देखी रक्तमाला चौकीसम्मको बाटो इन्टरलक निर्माण	५	५०००००
१३	पचरुखी पुष्प चौधरीको घर छेउको बाटो प्रोटेक्सनवाल तथा इन्टरलक निर्माण	५	२०००००
१४	भगवती टोलको गुम्बामा शौचालय निर्माण	५	१०००००
१५	घरेलु मार्ग देखी पुर्व विष्णु प्रसाद पराजुलीको घर सम्मको बाटो प्रोटेक्सनवाल तथा ग्राभेल	५	३०००००
१६	लक्ष्मीनारायण टोलको ३ वटा शाखाबाटोहरुमा प्रोटेक्सनवाल तथा ग्राभेल	५	३०००००
१७	लक्ष्मीनारायण टोलको मितेरी मार्ग कालोपत्रे	५	१०००००

१८	जनाताबस्ती नमुना पुस्तकालय	५	२५००००
१९	पोखरी टोल जनता क्याम्पस उत्तरको अधुरोबाटो प्रोटेक्सनवाल तथा इन्टरलक निर्माण	५	३०००००
२०	विपद व्यवस्थापन तथा भैपरी खर्च	५	१०००००
२१	वडाका बाटाहरु ग्राभेल गर्ने		
	(क) पारस मार्ग र जे.वि.स. उत्तरको बाटो ग्राभेल	५	१०००००
	(ख) बन्नुको दिदिको घर जाने बाटो र पुरानो भूतेलको घर जाने बाटो ग्राभेल	५	१०००००
	(ग) हरि शर्माको घर हुँदै हटिया जाने बाटो र रेग्मी टोल जाने बाटोको खाल्टा खुल्ती ग्राभेल	५	१०००००
	(घ) बनाहा बैनीदेखि फूटसलसम्म जाने बाटो ग्राभेल	५	१०००००

बडा नं. ६ (चालु तथा पुंजिगत खर्च)

जम्मा रू ८०,००,०००/-

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमहरु	वडा नं.	रकम
१	चालु खर्च (कार्यालय सञ्चालन मसलन्द खर्च, बैठक भत्ता, इन्धन र विविध खर्च)	६	५०००००
२	पुंजिगत खर्च (समावेशी / पूर्वाधार)		७५०००००
	लक्षित बर्ग		३५००००
१	कौशि खेती कार्यक्रम	६	२०००००
२	खेलकुद कार्यक्रम	६	१०००००
३	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम	६	५००००
	लक्षित बर्ग भौतिक पूर्वाधार		१५००००
१	स्वागत टोल विकास संस्था सामूदायीक भवनमा टाली तथा जिप्सन लगाउने कार्य	६	१५००००
	भौतिक पूर्वाधार		७००००००
१	कोशि राजमार्ग देखि पारुहाङ्गचोक सम्म चोकसम्म जाने कालोपत्रे मर्मत(त्रिवेणी टोल)	६	१००००००
२	त्रिवेणी टोलका शाखा बाटोहरु ड्रेन तथा टायल निर्माण	६	१००००००
३	मोभिरा ओभरसिजदेखि आइतवारे जाने बाटो पैनी सम्म कालोपत्रे मर्मत	६	७०००००
४	कविर मा बि को प्राङ्गणमा टायल बिछ्याउने	६	६०००००

५	मूख्य चोकको बेलहा पैनी व्यवस्थापन तथा स्तर उन्नती	६	५०००००
६	पारुहाङ्गचोक देखि त्रिवेणी टोल जाने बाटो राजन गौतमको घर अगाडी ड्रेन तथा कालोपत्रे	६	५०००००
७	संगितचोकदेखि न.पा र पारुहाङ्गचोकसम्म सौदर्यकरण	६	३०००००
८	सिद्धार्थमार्ग कल्भर्ट निर्माण	६	५०००००
९	जनता मा वि इटहरी ६ मल्लेश्वरी ट्रष्ट निर्माण	६	३०००००
१०	कोशी राजमार्गदेखि भृकुटी शाखा बाटोमा ड्रेन तथा टायल निर्माण	६	३०००००
११	साकेला मार्ग टायल तथा ड्रेन निर्माण	६	३०००००
१२	कल्भर्ट स्तर उन्नती सागुरी मार्ग बिर्पा चोक न्यूरोड बिर्पा चोक बसपार्क अनामनगर	६	३०००००
१३	खोला पैनी ड्रेन सरसफाई	६	६०००००
१४	वातावरण तथा सरसफाई	६	१०००००

बडा नं. ७ (चालु तथा पुंजिगत खर्च)

जम्मा रू ७०,००,०००/-

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमहरु	बडा नं.	रकम
१	चालु खर्च (कार्यालय सञ्चालन मसलन्द खर्च, बैठक भत्ता, इन्धन र विविध खर्च)	७	५०००००
२	पुंजिगत खर्च (समावेशी □ पूर्वाधार)		६५०००००
	समावेशी विकास (लक्षित वर्ग)		१००००००
१	असहाय तथा विपन्न बालबालिकालाई विद्यालय पोसाक वितरण	७	१०००००
२	घरेलु हिंसा सम्बन्धी जन चेतना मुलक कार्यक्रम	७	१५००००
३	अति विपन्न तथा पिछडा वर्गका युवा युवतीहरुलाई सिप मुलक (डाइभिड) तालिम	७	३०००००
४	अन्तर वडा स्तरीय वडा अध्यक्ष कप फुटबल प्रतियोगिता	७	२०००००
५	धर्म संस्कृती जगेर्ना कार्यक्रम	७	१०००००
६	बालबिकास मर्मत तथा घेराबारा दिनाभद्री	७	१०००००
७	बाल विकास केन्द्र मर्मत पूर्व मुसहरी उत्थान	७	५०००००
	ग्राबेल तथा मर्मत सम्भार		११०००००
१	कुलदिप र सत्यनारायण चौधरीको घर देखि पश्चिम बाटो ग्राबेल	७	२०००००

२	डेडघरीया पूर्व पश्चिम ग्राभेल	७	१०००००
३	वडा भित्रका आवश्यक स्थानमा सडक मर्मत तथा ग्राभेल (खाल्डा खुल्डी पुर्ने)	७	४०००००
४	सडक बत्ती योजना	७	२०००००
५	विदुर खड्काको घर अगाडीको बाटो ग्राभेल योजना	७	२०००००
	भौतीक पूर्वाधार		४४०००००
१	साइराम मार्ग ड्रेन तथा उच्च स्तरीय ग्राभेल निर्माण योजना	७	३०००००
२	डाकनीमाईदेखि त्रिवेणी टोल विकास जोड्ने बाटो ग्राभेल निर्माण योजना	७	२०००००
३	प्रदिप अधिकारीको घरदेखि राम तामाङको घरसम्म ड्रेन निर्माण	७	३०००००
४	राम जानकी मन्दिर भवन निर्माण क्रमागत	७	८०००००
५	निलगिरी मार्ग प्रोटेसन वाल निर्माण योजना	७	२०००००
६	मिलिजुली मार्ग ड्रेन निर्माण योजना	७	४०००००
७	सत्यनारायण भन्डारीको घर देखि दिपेन्द्र धामीको घर सम्म ड्रेन निर्माण	७	२०००००
८	ग्रामथान भवन निर्माण योजना	७	२०००००
९	लक्ष्मी मार्ग ड्रेन निर्माण योजना	७	५०००००
१०	सामूदायिक औषधी किल्लीकको लागी स्वास्थ्य सामग्री खरिद	७	३०००००
११	लक्ष्मी आधारभुत विद्यालय फर्निचर तथा शैक्षिक सामग्री खरीद	७	३०००००
१२	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	७	१०००००
१३	किटनासक औषधी तथा उपकरण खरिद	७	१०००००
१४	वडा कार्यालय मर्मत (टालि तथा जिप्सन लगाउने कार्य)	७	१०००००
१५	हेमाको घरदेखि विजय लुङ्गेलीको घरसम्म ड्रेन	७	४०००००

बडा नं. ८ (चालु तथा पुंजिगत खर्च)

जम्मा रू ७०,००,०००/-

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमहरु	बडा नं.	रकम
१	चालु खर्च (कार्यालय सञ्चालन मसलन्द खर्च, बैठक भत्ता, इन्धन र विविध खर्च)	८	५०००००
२	पुंजिगत खर्च (समावेशी / पूर्वाधार)		६५०००००

	लक्षित बर्ग		₹०००००
१	स्वास्थ्य सचेतना / सिविर	८	१०००००
२	कृषक प्रोत्साहन	८	१०००००
३	जेष्ठ नागरीक	८	१०००००
	पूर्वाधार तर्फ		६२०००००
१	मिक्स गिटि, नहर टोल	८	१०००००
२	राई वस्तीको बाटो प्रोटेक्सन वाल, कद्मा टोल	८	२०००००
३	कैलाश राईको घरको बाटो, लालिगुरास मार्ग प्रोटेक्सन वाल, सयपत्री टोल	८	२०००००
४	सिद्धकाली मार्ग प्रोटेक्सन वाल, सयपत्री टोल	८	२०००००
५	कृष्ण चौधरीको घर हुदै उत्तर तर्फ बेलगाछी मार्ग प्रोटेक्सन वाल, परिवर्तन टोल	८	२०००००
६	वि.पि. मार्ग प्रोटेक्सन वाल तथा ग्राभेल, पृथ्वी टोल	८	२०००००
७	कञ्चन मार्ग प्रोटेक्सन वाल, फुलबारी टोल	८	२०००००
८	आरोहि मार्ग प्रोटेक्सन वाल	८	१०००००
९	गिता अधिकारीको घर अगाडिको बाटो ब्लक लगाउने, फुलबारी टोल	८	३०००००
१०	मुसहरी बाट पुर्व जाने तामाङ मार्ग प्रोटेक्सन वाल, दयाङ्गा टोल,	८	१०००००
११	बंकर लाल मार्ग प्रोटेक्सन वाल, जागृती टोल	८	२०००००
१२	विन्दवासिनी मार्ग बाट सिर्जनसिल मार्ग जोड्ने बाटो प्रोटेक्सन वाल, गोदावरी टोल	८	१०००००
१३	नमुना मार्ग ब्लक लगाउने सुविधानगर टोल	८	४०००००
१४	अरनिको मार्ग प्रोटेक्सन वाल क्रमागत, अरनिको टोल	८	२०००००
१५	दुर्गा मार्ग प्रोटेक्सन वाल, त्रिवेणी टोल	८	२०००००
१६	सरदार टोलको शुसिल मार्ग ब्लक लगाउने, पृथ्वी टोल (लक्षित तर्फ)	८	४०००००
१७	उपेन श्रेष्ठको घर पश्चिम देखि उत्तर जाने बाटो, विपि मार्ग, पृथ्वी टोल	८	१०००००
१८	बाणि बिलास र बिष्णु मार्ग ग्राभेल, पृथ्वी टोल	८	१०००००
१९	दिनाभद्री मन्दिर छेउ पैनीमा प्राटेक्सन. वाल, टेगा टोल (लक्षित तर्फ)	८	५००००
२०	सामुदायिक भवन निर्माण, निर्माण टोल	८	२०००००
२१	हेमलाल चौधरीको घर हुदै पश्चिम जाने चन्द्र मंगला मार्ग प्रो. वाल, निर्माण टोल	८	२०००००
२२	मिश्री लाल मार्ग ग्राभेल, शिवमन्दिर टोल	८	१०००००

२३	कासि मार्ग पुर्वपट्टि कल्भर्ट, शिवालय टोल	८	१०००००
२४	शिव शम्भो मार्ग कमल कार्कि को घर उत्तर प्रोटेक्सन वाल, शिवालय टोल	८	१०००००
२५	गिधु चौधरीको घरको बाटा, बिच्छु बाबा मार्ग ग्राभेल, शिवालय टोल	८	१०००००
२६	नमुना कलेजको बाटो ग्राभेल, एकता टोल	८	१०००००
२७	सामुदायिक भवनको स्तरउन्नती, सुविधानगर टोल	८	२०००००
२८	पश्चिम तर्फ भवनमा भ्याल ढोका निर्माण, सरस्वती उ मावि	८	१०००००
२९	भौतिक पुर्वाधार निर्माण, तारा रिन्ड्रेन क्ष्योइलिङ गुम्बा	८	१०००००
३०	दिपक / सर्वे चौधरीको घरको बाटो मंगला मार्ग, पौडेलको घर अगाडी मणि मार्ग ग्राभेल, निर्माण टोल	८	१०००००
३१	ओम साई मार्ग ब्लक क्रमागत	८	१५००००
३२	हिमाल मार्ग प्रोटेक्सन वालसंगम टोल	८	२०००००
३३	नाला पैनी सफाई	८	१०००००
३४	खेलकुद तथा खेल सामग्री	८	२०००००
३५	अन्य भैपरी	८	२०००००
३६	वडा बिजुली	८	१०००००
३७	ध्यान मार्ग ब्लक लगाउने	८	३०००००

बडा नं. ९ (चालु तथा पुंजिगत खर्च)

जम्मा रू ८०,००,०००/-

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमहरु	वडा नं.	रकम
१	चालु खर्च (कार्यालय सञ्चालन मसलन्द खर्च, बैठक भत्ता, इन्धन र विविध खर्च)	९	५०००००
२	पुंजिगत खर्च (समावेशी / पूर्वाधार)		७५०००००
	ठुला भौतिक पुर्वाधारका योजनाहरु		१६०००००
१	जीवन आकाश मार्गमा ब्लक लगाउने	९	८०००००
२	भलाड्री टोलदेखि पश्चिम पैनीमा प्रोटेक्सन वाल निर्माण	९	८०००००
	साना भौतिक पुर्वाधारका योजनाहरु		३४८००००
१	भोला आचार्यको घर पश्चिम/उत्तरको बाटो टायल निर्माण	९	४५००००
२	दक्षिणकाली टोल त्रिवेणी मार्गमा प्रोटेक्सन वाल	९	३०००००

३	भोजपुरे टोल स्थित शृंखला क्लब भवन निर्माण	९	२५००००
४	सप्तकोशी मार्गको दक्षिणकाली मन्दिर जाने बाटोमा प्रोटेक्सन वाल	९	२५००००
५	काशी मार्गको बाटोमा कालोपत्रे मर्मत	९	२०००००
६	सप्तकोशी मार्गमा टायल बिछ्याउने थप रकम	९	१०००००
७	मनकामना मार्ग उत्तर आग्ले बाटो टायल निर्माण	९	१०००००
८	वडा वडा भित्रका कच्ची बाटोहरुमा मिस गीटि भर्ने कार्य	९	२०००००
९	राधाकृष्ण शिव मन्दिर भवन निर्माण अनुदान	९	२०००००
१०	समिर मार्ग आकाश मार्ग जोड्ने बाटोमा प्रोटेक्सन वाल	९	२०००००
११	बिपी मार्ग संजय भट्टराईको घर अगाडी प्रोटेक्सन वाल निर्माण	९	२०००००
१२	जुट बिकास टोलको जनजाति मार्ग टायल बिछ्याउने	९	२०००००
१३	जुट बिकास टोलको रेशम मार्गको ड्रेन निर्माण र पैनी ब्यबस्थापन	९	२०००००
१४	बिपी मार्गको ठाकुरको घरदेखि मिलवालाको घरसम्म ड्रेन र टायल	९	१५००००
१५	हिमालय टोलको कुल बहादुरको घर अगाडीको बाटो ड्रेन तथा टायल	९	१५००००
१६	आकाश मार्गको पुलमा लागि स्ल्याब निर्माण	९	२०००००
१७	समृद्धिशिल आमा समूहको भवन निर्माण	९	१०००००
१८	एकिकृत मार्ग अगाडी कल्भर्ट निर्माण	९	३००००
	<u>समावेशी बजेट तर्फका योजना तथा कार्यक्रमहरु</u>		८२००००
	<u>(क)महिला कार्यक्रम तर्फ</u>		१८००००
१	विभिन्न टोल बिकासमा रहेका भजन किर्तन टोलिका महिलाहरुलाई बाध्याबादन सामाग्री तालिम	९	८००००
२	महिलाहरुको लागि कौशी तथा करेसाबारी खेति तालिम	९	७००००
३	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई सामाग्री वितरण कार्यक्रम	९	३००००
	<u>(ख)बालबालिका कार्यक्रम तर्फ</u>		३०००००

१	९ नं. वडालाई बालमैत्री वडा घोषणा सम्बन्धि कार्यक्रम	९	२५००००
२	जनता मा.बि. बालविकास केन्द्रका लागि खेलौना सामाग्री खरिद	९	५००००
	<u>(ग)दलित कार्यक्रम तर्फ</u>		७००००
१	दलित बर्गको लागि कम्प्युटर तालिम कार्यक्रम	९	५००००
२	दलित सचेतना कार्यक्रम	९	२००००
	<u>(घ)अपाङ्गता कार्यक्रम</u>		२००००
१	अपाङ्गता सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	९	२००००
	<u>(ङ)आदिबासी / जनजाति कार्यक्रम</u>		२५०००
१	आदिबासी/जनजातिहरुको अधिकार र ILO अभिसन्धि सम्बन्धि कार्यक्रम	९	२५०००
	<u>(च) जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम</u>		१७५०००
१	जेष्ठ नागरिकहरुका लागि तीर्थाटन सम्बन्धि कार्यक्रम	९	१७५०००
	<u>(च) युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम</u>		५००००
१	वडाभित्रका खेलकुदसंग सम्बन्धित ब्याक्ति/संस्थाहरुलाई खेलकुद सामाग्री वितरण	९	५००००
	<u>अन्य कार्यक्रम तर्फ</u>		१६०००००
	<u>(क)स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम तर्फ</u>		२७५०००
१	वडाभित्र बसोबास गर्ने गरिब तथा बिपन्न बर्गका परिवारका लागि स्वास्थ्य बिमा	९	१७५०००
२	वडाका सबै टोल बिकाशभित्र निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन	९	१०००००
	<u>(ख) उज्यालो कार्यक्रम तर्फ</u>		३०००००
१	वडा भित्र रहेका सडक बत्ति मर्मत सम्भार तथा जडान सम्बन्धि कार्यक्रम	९	३०००००
	<u>(ग)सरसफाई कार्यक्रम तर्फ</u>		२५००००
१	विभिन्न टोलका अति आवश्यक नालाहरु सर-सफाई सम्बन्धि कार्यक्रम	९	२५००००

	(घ)सिसि क्यामेरा तर्फ		२५००००
१	वडाका विभिन्न ५ स्थानका चोकहरुमा सि.सि.टिभी क्यामेरा जडान	९	२५००००
	(ङ)अबलोकन भ्रमण कार्यक्रम तर्फ		२०००००
१	वडा कार्यालयका पदाधिकारीहरुको लागि अबलोकन भ्रमण	९	२०००००
	(ड)विपद ब्यबस्थापन कार्यक्रम तर्फ		२५०००
१	वडाभित्र आइपर्ने विभिन्न विपद ब्यबस्थापन सम्बन्धि कार्यक्रम	९	२५०००
	हरयाली प्रवर्द्धनका लागि फुल रोपन गमला निर्माण र वितरण	९	३०००००

बडा नं. १० (चालु तथा पुंजिगत खर्च)

जम्मा रू ७०,००,०००/-

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमहरु	वडा नं.	रकम
१	चालु खर्च (कार्यालय सञ्चालन मसलन्द खर्च, बैठक भत्ता, इन्धन र विविध खर्च)	१०	५०००००
२	पुंजिगत खर्च (समावेशी / पूर्वाधार)		६५०००००
	पूर्वाधार विकास योजना		४७०००००
१	रिलायन्स पछाडीको बाटो ड्रेन तथा ग्राभेल(कमागत)	१०	५०००००
२	खरेर चौक देखि मुसहरी जाने बाटो ड्रेन तथा ग्राभेल(कमागत)	१०	३०००००
३	खरेर चौक देखि निमगाछी जाने बाटो ड्रेन तथा ग्राभेल(कमागत)	१०	५०००००
४	मटाहा चौक देखि पिपुल्स कलेज जाने बाटो ड्रेन तथा ग्राभेल(कमागत)	१०	५०००००
५	शिव नारायण टोल कालि मन्दिर अगाडी बरगाछि टोल जाने बाटो ड्रेन तथा ग्राभेल(कमागत)	१०	३०००००
६	पाथिभरा मार्ग राजु त्रितालको घरसम्म प्रोटेक्सन वाल	१०	३०००००
७	डुमरटोका ग्रामथान	१०	६०००००
	वडा कार्यालय भवन निर्माण स्थल व्यवस्थापन	१०	१०००००
७	विभिन्न बाटाहरुमा ग्राभेल	१०	१६०००००
	(क) अमभोकीका बाटोहरु ग्राभेल	१०	१०००००

	(ख) साविक २ नं. का बाटोहरु ग्राभेल	१०	१०००००
	(ग) वरगाछीका बाटोमा ग्राभेल	१०	१०००००
	(घ) संखुवासभाली टोल आसपासका बाटोहरुमा ग्राभेल	१०	१०००००
	(ङ) प्रतिक्षा मार्ग र वेदव्यास मार्ग ग्राभेल	१०	१०००००
	(च) राजश्व मार्ग ग्राभेल	१०	१०००००
	(छ) सिर्जना मार्ग ग्राभेल	१०	१०००००
	(ज) ननुलाल घर छेउ र छाता फ्याक्ट्री पछाडि समेत ग्राभेल	१०	१०००००
	(झ) कोइराला मार्ग ग्राभेल	१०	१०००००
	(ञ) टावरदेखि उत्तर र दक्षिणको बाटो समेत ग्राभेल	१०	१०००००
	(ट) ओसन पार्क पूर्वका बाटोहरु ग्राभेल	१०	१०००००
	(ठ) गीता चौधरीको घर अगाडिको बाटो ग्राभेल	१०	१०००००
	(ड) विरालाल र टिकाई घरछेउको बाटो ग्राभेल	१०	१०००००
	(ढ) सूर्योदय टोलका बाटोहरु ग्राभेल	१०	१०००००
	(न) अढाइ नं.देखि पूर्व बुढी खोला जाने बाटो ग्राभेल	१०	१०००००
	(प) निमगाछीदेखि अढाइ नं.सम्म ग्राभेल	१०	१०००००
	सामाजिक विकास योजना		१०२००००
१	मनमोहन आ.वि. ब्यावस्थापन	१०	१०००००
२	ज्ञानोदय आ.वि. ब्यावस्थापन	१०	१०००००
३	आमभोखी चर्च घेराबारा	१०	१०००००
४	आमभोखी ग्रामथान भवन निर्माण तारजाली तथा घेरावारा समेत	१०	४२००००
५	राम जानकी चौक निर्माण	१०	३०००००
	प्रबर्धनात्मक विकास योजना		७८००००
१	होडिङ बोर्ड निर्माण	१०	१०००००
२	वडा कार्यालय ब्यावस्थापन (पार्टेशन एव सौन्दर्यकरण)	१०	१०००००
३	स्वयम सेविका प्रोत्साहन (सामाग्री द्वारा)	१०	३००००
४	मेलमिलाप खर्च ब्यावस्थापन	१०	५००००
५	होम पाईप खरिद तथा जडान खर्च	१०	१०००००
६	बिभिन्न जातका फलफुल तथा विरुवा वितरण	१०	१०००००
७	वातावरण सरसफाई नाला तथा ड्रेन	१०	१०००००
८	भैपरी आउने पुजिगत खर्च	१०	१०००००
९	वडा कार्यालय फोटोकपी तथा फर्निचर खरिद	१०	१०००००

बडा नं. ११ (चालु तथा पुंजिगत खर्च)

जम्मा रू ७०,००,०००/-

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमहरु	बडा नं.	रकम
१	चालु खर्च (कार्यालय सञ्चालन मसलन्द खर्च, बैठक भत्ता, इन्धन र विविध खर्च)	११	५०००००
२	पुंजिगत खर्च (समावेशी / पूर्वाधार)		६५०००००
	क्रमागत योजना तथा कार्यक्रमहरु		३१५००००
१	बासबिटि चोकदेखि पूर्व बुढि खोला सम्मको बाटोमा ड्रेन र ग्राभेल क्रमागत	११	३०००००
२	रिलायन्स पछाडि पुनम गेलालको घरदेखि बडा नं.१० को सिमाना सम्मको बाटोमा ड्रेन र ग्राभेल निर्माण क्रमागत		३०००००
३	भानु टोल पोलाई सरदारको घरदेखि चन्द्रकला चौलागाईको घरसम्म प्रोटेक्शन वाल तथा ग्राभेल निर्माण	११	२०००००
४	राजकुमार थापाको घरदेखि विनोद कोईरालाको घरसम्मको बाटोमा ड्रेन निर्माण क्रमागत	११	३०००००
५	सम्भरना टोल रिडरोड	११	२५००००
६	जय कुमार चौधरीको घरदेखि कमला शर्माको घर अगाडिको बाटोमा प्रोटेक्शन वाल तथा ग्राभेल निर्माण	११	२५००००
७	इन्द्र दाहालको घरदेखि नेपालवती चौधरीको घरसम्म दुई तर्फी ड्रेन निर्माण	११	५०००००
८	नोरचन पोखरेलको घरदेखि निर्मल साहको घर सम्म प्रोटेक्शन वाल तथा ग्राभेल निर्माण	११	२०००००
९	रुपेश चौधरीको पसलदेखि पश्चिम कृषि मार्ग जोड्ने बाटोमा ग्राभेल	११	२०००००
१०	जनएकता टोलका बाटाहरुमा ग्राभेल निर्माण	११	२०००००
११	भागलपुरमा ग्राभेल निर्माण	११	१०००००
१२	कौशिका टोल अञ्जुको घरदेखि पश्चिम तिमिसनाको घर सम्म ड्रेन निर्माण	११	२०००००
१३	विच्छुधामी कृषि मार्गमा मर्मत संभार तथा ग्राभेल निर्माण	११	१५००००
	समावेशी पूर्वाधार तर्फ		२६०००००
१	प्रगति टोलमा ग्राभेल निर्माण	११	२०००००
२	बडा कार्यालय भवन निर्माण, शिलान्यास	११	५०००००

३	चेचु लालको पोखरी छेउ साविकको बाटोमा प्रोटेक्शन बाल तथा माटो भर्ने	११	२५००००
४	दक्षिण सरदार टोलदेखि ठकाल टोलसम्म नाला खन्ने, ग्राभेल निमार्ण	११	२०००००
५	इन्द्रलाल चौधरीको घर दक्षिण सजिता चौधरीको घर हुदैँ ग्राभेल निमार्ण	११	१०००००
६	राजेन्द्र दाहालको घर अगाडिको आग्ला बाटो हुदैँ हरिभक्त रायमाझीको घर सम्म प्रोटेक्शन बाल निमार्ण	११	१५००००
७	डिवानीथान प्रवेशद्वारमा ग्राभेल	११	१०००००
८	विर नारायण मार्ग गुलावचन्द चौधरीको घरदेखि अमृता चौधरीको घरसम्म ड्रेन निमार्ण	११	२५००००
९	वडाभित्रका पोलवत्ति मर्मत सम्भार	११	२५००००
१०	होमपाइप खरिद	११	३०००००
११	नहरको बाटोमा मर्मत ग्राभेल	११	१०००००
१२	भैपरी आउने पूँजिगत खर्च	११	२०००००
	लक्षित समुदाय तर्फ		७५००००
१	भानु आधारभूत विद्यालयका विद्यार्थीहरुलाई शैक्षिक सामाग्री वितरण	११	१०००००
२	यूवा खेलकुद सामाग्री तथा बालबालिका	११	१०००००
३	महिला सशक्तीकरण	११	१०००००
४	ज्येष्ठ नागरिक पार्क तथा घेरावेरा	११	१५००००
५	सम्झना टोल उत्तरपटिको बाटोमा ग्राभेल	११	१०००००
६	ज्येष्ठ नागरिक चौतारो निमार्ण छोटीपुल दक्षिण	११	१०००००
७	दिनाभद्री मन्दिर	११	१०००००

बडा नं. १२ (चालु तथा पुँजिगत खर्च)

जम्मा रू ७०,००,०००/-

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमहरु	बडा नं.	रकम
१	चालु खर्च (कार्यालय सञ्चालन मसलन्द खर्च, बैठक भत्ता, इन्धन र विविध खर्च)	१२	५०००००
२	पुँजिगत खर्च (समावेशी □ पूर्वाधार)		६५०००००
	समावेशी विकास (लक्षित वर्ग)		३१०००००
१	महिला दलित, पिछडा, विपन्न वर्ग तर्फ :	१२	३०००००
२	बालबालिका तर्फ : बालमैत्रि कार्यक्रम, अन्य	१२	१०००००

३	जेष्ठ नागरिक	१२	१५००००
४	विपन्न नागरिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	१२	१७५०००
५	विपद् व्यवस्थापन	१२	२०००००
६	शिक्षा, स्वास्थ्य, खेलकुद, महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका	१२	४५००००
७	कृषि कार्यक्रम (कृषक प्रोत्साहन, विउविजन, कृषि औजार, आदि)	१२	४०००००
८	सडक बत्ती मर्मत सम्भार	१२	२०००००
९	सामुदायिक मेलमिलाप व्यवस्थापन तथा अन्य	१२	५००००
१०	मर्मत सम्भार(बाटाघाटा, सडक, कार्यालय व्यवस्थापन/अन्य	१२	६०००००
११	नहरको बाटोमा मर्मत ग्राभेल	१२	१०००००
१२	नदि नियन्त्रण ,बातावरण तथा सरसफाई तर्फ	१२	२५००००
१३	सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण र घेराबेरा	१२	१२५०००
	पूर्वाधार तर्फ		३४०००००
१	दर्जीटोल जाने बाटोमा प्रोटेक्सनवाल र ग्रावेल	१२	२०००००
२	सिरान टोलको सामुदायिक भवनमा घेराबेरा	१२	१०००००
३	दिपेन्द्र दर्जीको घर जाने बाटोमा ब्लक टायल	१२	२०००००
४	अनिता थापाको घर हुदै पराजुलीको घर सम्म ड्रेन	१२	१५००००
५	श्याम बि.क.को घर जाने बाटोमा ड्रेन	१२	२०००००
६	भानुभक्त टोल विकास संस्थाको भवन मर्मत	१२	१०००००
७	प्रदिप बस्नेतको घर जाने बाटोमा ब्लक	१२	५००००
८	अमर ब. तामाङ्गको घर जाने बाटोमा प्रोटेक्सन वाल ग्रावेल	१२	१५००००
९	प्रेम दाहालको घर जाने बाटोमा ड्रेन	१२	७५०००
१०	आशाको घर जाने बाटो र तिलामणि गुरागाई घर जाने बाटोमा ड्रेन र उच्च स्तरिय ग्रावेल	१२	१५००००
११	धिरेन्द्र विश्वासको घर देखि मेनरोड जोड्ने बाटोमा क्रमागत ड्रेन	१२	३५००००
१२	रेडक्स भवनमा गेट र ड्रेन नाला	१२	१०००००
१३	शम्भु बास्तोलाको घर देखि पुर्व जाने बाटोमा ड्रेन	१२	२०००००
१४	रहमुल मियाँको घर दक्षिण ड्रेन	१२	१०००००
१५	दशनीको घर जाने बाटोमा प्रोटेक्सन वाल र ग्रावेल	१२	१५००००
१६	गोपालको घर देखि शाहिदको घर सम्म ब्लक	१२	१५००००
१७	शिवुको घर देखि मुना कार्कीको घर जाने ड्रेन	१२	३०००००

१८	शारदा मार्गमा ब्लक	१२	२०००००
१९	एनि कटुवालको घर जाने बाटोमा ब्लक	१२	२०००००
२०	बालकुमारको घरदेखि सामुदायिक टोलको बाटो जोड्ने ड्रेन ब्लक	१२	२०००००
२१	सिरान टोलको गणेश मन्दिरको घेरावेरा	१२	७५०००

बडा नं. १३ (चालु तथा पुंजिगत खर्च)

जम्मा रू ७०,००,०००/-

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमहरु	बडा नं.	रकम
१	चालु खर्च (कार्यालय सञ्चालन मसलन्द खर्च, बैठक भत्ता, इन्धन र विविध खर्च)	१३	५०००००
२	पुंजिगत खर्च (समावेशी □ पूर्वाधार)		६५०००००
	वडास्तरीय योजनाहरु		६५०००००
१	शित्तल मार्ग ड्रेन तथा ग्राभेल क्रमागत	१३	२५००००
२	कुमार कटुवालको घर जाने बाटो, कृष्ण कोइरालाको घर जाने बाटो ड्रेन तथा ग्राभेल र दुर्गा मन्दिर पश्चिम दक्षिणको बाकी समेत ड्रेन	१३	३०००००
३	सिमलाको घर जाने र खेमराज लुईटेलको घर जाने बाटो ड्रेन, ग्राभेल र प्रोटेक्सन वाल	१३	३०००००
४	केशव लिम्बूको घर पश्चिम ग्रामथान र उत्तर तर्फ ड्रेन तथा ग्राभेल	१३	५०००००
५	कब्रस्थान जाने बाटोमा ड्रेन तथा ग्राभेल	१३	२०००००
६	खुसा खतिवडाको घर दक्षिण जाने बाटो ड्रेन ग्राभेल	१३	२०००००
७	भूमक बस्नेतको घर पूर्व दुर्गा बुढाथोकीको घर हुँदै यादवको सम्म ड्रेन तथा ग्राभेल	१३	४०००००
८	सुवास गौतमको घरदेखि साजलवटको घर सम्म बाँकी ड्रेन तथा ग्राभेल	१३	२०००००
९	हुलाकी मार्ग बमबहादुर थापाको घर हुँदै दुर्गा मन्दिर सम्म जाने बाटो ड्रेन तथा ग्राभेल	१३	३०००००
१०	मुसाई टोलको मगर वस्ती जाने बाटो ड्रेन तथा ग्राभेल	१३	२०००००
११	गणेश मार्ग पूर्व अचिन चौधरीको घर देखि उपेश सरदारको घर सम्म ड्रेन तथा ग्राभेल	१३	२०००००
१२	चुनीटोल देखि ११ नं. को सिमाना सम्म ड्रेन तथा ग्राभेल	१३	४०००००
१३	रामकुमार सरदारको घर पश्चिम ड्रेन तथा ग्राभेल क्रमागत	१३	३०००००
१४	स्वस्तीक टोलको रमेश अधिकारीको घर हुँदै पश्चिम जाने बाटो ड्रेन तथा ग्राभेल	१३	३०००००
१५	टावर टोल सगरमाथा मार्ग ड्रेन तथा ग्राभेल	१३	२५००००
१६	एकता टोल म.आ.वि.उत्तरबाट पूर्व जाने बाटो ड्रेन तथा ग्राभेल	१३	३०००००
१७	ह्यूमपाइप खरीद	१३	१०००००
१८	मदन आश्रित आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन खर्च	१३	२०००००
१९	जेष्ठ नागरिकका लागि कार्यक्रम	१३	१०००००

२०	बिपद व्यवस्थापन तथा नदी नाला सरसफाई	१३	१५००००
२१	युवा तथा खेलकुद विकास	१३	१०००००
२२	वडा स्तरीय ग्राभेल	१३	५०००००
२३	सडक बत्ती जडान तथा मर्मत	१३	२०००००
२४	कृषकलाई उन्नत जातको बिउबिजन तथा मल बितरण कार्यक्रम	१३	१०००००
२५	अति बिपन्न महिलाहरूलाई स्वास्थ्य बिमा तथा निशुल्क स्वास्थ्य परिक्षण	१३	२५००००
२६	भैपरी खर्च	१३	१०००००
२७	स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	१३	१०००००

बडा नं. १४ (चालु तथा पुंजिगत खर्च)

जम्मा रू ७०,००,०००/-

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमहरु	वडा नं.	रकम
१	चालु खर्च (कार्यालय सञ्चालन मसलन्द खर्च, बैठक भत्ता, इन्धन र विविध खर्च)	१४	५०००००
२	पुंजिगत खर्च (समावेशी / पूर्वाधार)		६५०००००
	सामाजिक /समावेशी तर्फ		८५००००
१	कृषी तथा विउ विजन वितरण कार्यक्रम	१४	१०००००
२	वालमैत्री कार्यक्रम	१४	२०००००
३	सिपमुलक तालिम	१४	१०००००
४	संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	१४	१०००००
५	खेलकुद कार्यक्रम	१४	५००००
६	पार्वती मा.वि कक्षा ९, १० संचालन तथा शिक्षक व्यवस्थापन खर्च	१४	३०००००
	भैतिक पुर्वाधार र संरचनागत		५६५००००
१	बुद्धमार्ग देखी पश्चिम उत्तर दक्षिण ३ वटा वाटो शैनिक मार्गमा ग्राभेल डाँडी गैसार	१४	३०००००
२	शान्ति सृजना मा.वि देखी उत्तर मोती मार्ग श्रृजना चोक सम्म ग्राभेल	१४	२०००००
३	भानु मार्ग देखी पश्चिम बुद्ध मार्ग सम्म आदर्श मार्ग ग्राभेल	१४	१०००००
४	त्रिवेणी मार्ग देखी महेश्वर कार्कीको घर सम्म प्रोटेक्सन वाल र ग्राभेल	१४	५०००००
५	प्रगती टोल दक्षिण पुर्व मखन पैनी १६ नं. वडाको सिमाना सम्म ग्राभेल	१४	१०००००
६	श्रृजना टोल भुकीमा ग्राभेल	१४	५००००
७	गैसारको विभिन्न बाटोहरुमा ग्राभेल मर्मत	१४	२५००००

८	सडक पोलवत्ती मर्मत गैसार	१४	१०००००
९	सरदार सामुदायिक भवन निर्माण गैसार	१४	३०००००
१०	आदर्श र जानकी टोल ग्रामथान घेरावेरा गैसार	१४	७५०००
११	टेंग्रा पैनी र शाखा पैनी सरसफाई गैसार	१४	५००००
१२	शान्ति मर्दसा र इदगाह मर्दसा मर्मत गैसार	१४	१५००००
१३	अगिनको घरदेखी श्याम चौधरीको घरसम्म वाटो ग्राभेल गैसार	१४	५००००
१४	शान्ति श्रृजना मा.वि.तह कक्षा ९ संचालन तथा शिक्षक व्यवस्थापन खर्च	१४	२०००००
१५	विशाल चौकमा जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र निर्माण गैसार	१४	१२५०००
१६	ह्युम पाईप खरिद नरभाषा लोहनीको वाटोमा	१४	१०००००
१७	ग्राभेल नयाँ बस्ती लोहनी	१४	५००००
१८	कम्पाउन्ड वाल निर्माण ग्रामथान पुर्व लोहनी	१४	५००००
१९	हिरासत कोठा र भन्सा घर निर्माण अस्थायी प्रहरी चौकी लोहनी	१४	१५००००
२०	सल्लेस गोहवर मन्दिर निर्माण	१४	५००००
२१	ग्रामथान भवन निर्माण स्कुल टोल	१४	५००००
२२	कम्पाउन्ड घेरावेरा ग्रामथान मन्दिर टोल नरभसा	१४	१०००००
२३	माटो पुर्ने तथा ग्राबेल देवेन्द्र ठाकुर घरदेखी नहरसम्म	१४	५००००
२४	सनराईज मार्ग ग्राभेल नगरभसा	१४	३०००००
२५	ग्राभेल नमुना टोल नगरभसा	१४	१०००००
२६	माटो पुर्ने काम प्रगती चोक नरभसा	१४	३०००००
२७	मदन आश्रित स्मृती प्रवेशद्वार निर्माण, प्रगति चौक नरभसा	१४	५०००००
२८	ग्राभेल विभिन्न वाटोमा नरभाषा लोहनी	१४	३०००००
२९	राम जानकी मन्दिर अधुरो भवन निर्माण स्कुल टोल नगरभसा	१४	१५००००
३०	जित महान मन्दिर निर्माण प्रगती चोक नरभसा	१४	१५००००
३१	भरना पैनी तथा अन्य शाखा पैनीहरु सरसफाई	१४	१०००००
३२	शिव मन्दिर अधुरो भवन निर्माण खैरा टोल	१४	१०००००
३३	सडक पोल वत्ती मर्मत नरभाषा लोहनी	१४	१०००००
३४	नहरको वाटो ग्राभेल मर्मत सम्भार	१४	१०००००
३५	ग्राभेल पश्चिम लौहनी	१४	२०००००
३६	ग्राभेल बनारसी टोल	१४	१०००००

बडा नं. १५ (चालु तथा पुंजिगत खर्च)

जम्मा रू ७०,००,०००/-

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमहरु	बडा नं.	रकम
१	चालु खर्च (कार्यालय सञ्चालन मसलन्द खर्च, बैठक भत्ता, इन्धन र विविध खर्च)	१५	५०००००
२	पुंजिगत खर्च (समावेशी / पूर्वाधार)		६५०००००
	सामाजिक विकास (लक्षित वर्ग तर्फ)	१५	६०००००
१	महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, दलित, अपांग, आदिवासि जनजाती, पिछडा वर्ग समेत	१५	६०००००
	आर्थिक विकास तर्फ		१६०००००
१	कृषि तर्फ व्यावसायिक तरकारी खेती	१५	३०००००
२	खेलकुद तर्फ खेलकुद सामग्री खरिद	१५	५००००
३	स्वास्थ्यतर्फ (स्वमसेविकाहरूलाई साइकल वितरण) ६ जना	१५	५००००
४	शिक्षा तर्फ (शम्भुनाथ विधालय)	१५	५०००००
५	शम्भुनाथ स्पोर्ट्स क्लब	१५	२०००००
६	सरसफाई तर्फ	१५	२०००००
७	सडकवति मर्मत	१५	१०००००
८	विपद व्यावस्थापन	१५	१०००००
९	विद्युत पोल सार्ने	१५	१०००००
२	भौतिक पुर्वाधार विकास तर्फ		४३०००००
१	मंगल सिंहको घरदेखि गणेशको घरसम्म प्रोटेक्सन वाल तथा ग्रावेल	१५	३०००००
२	निलम चौधरीको घरदेखि फलामे पुलसम्म प्रोटेक्सन वाल	१५	१५०००००
३	जनसेवा प्रा.वि.देखि दक्षिण पश्चिम कल्भर्टसम्म प्रोटेक्सन वाल	१५	५०००००
४	दिनेशको घरदेखि दक्षिण पिपल वोटसम्म प्रोटेक्सन वाल तथा ग्रावेल	१५	५०००००
५	विखन चौधरीको घरदेखि दक्षिण प्रोटेक्सन वाल	१५	३०००००

६	सरस्वती प्रा.वि जाने पुर्वबाटो प्रोटेक्सन वाल तथा ग्रावेल	१५	२०००००
६	रामजानकी मन्दिर घेरावेरा	१५	२०००००
७	कन्तलालको घरदेखि फलामे पुलसम्म माटो फिलि	१५	५०००००
८	अन्य भौतिक पूर्वाधार योजनाहरू	१५	३०००००

बडा नं. १६ (चालु तथा पुंजिगत खर्च)

जम्मा रु ७०,००,०००/-

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमहरू	बडा नं.	रकम
१	चालु खर्च (कार्यालय सञ्चालन मसलन्द खर्च, बैठक भत्ता, इन्धन र विविध खर्च)	१६	५०००००
२	पुंजिगत खर्च (समावेशी / पूर्वाधार)		६५०००००
	सामाजिक विकास (लक्षित वर्ग तर्फ)		२५००००
१	महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, दलित, अपांग, आदिवासि, जनजाती, पिछडा वर्ग समेत	१६	२५००००
	आर्थिक विकास तर्फ		१७५००००
१	कृषि तर्फ व्यावसायिक तरकारी खेती	१६	६०००००
२	खेलकुद तर्फ खेलकुद समान विथरण	१६	५००००
३	स्वास्थ्य तर्फ	१६	१०००००
४	शिक्षा तर्फ	१६	२०००००
५	सरसफाई तर्फ र सरसफाई गर्ने सहयोगी	१६	२०००००
६	अन्य भौतिक पूर्वाधार योजनाहरू मिक्स गिटी ग्राभेल	१६	६०००००
	भौतिक पूर्वाधार		४५०००००
१	शालिकरामको घर जाने बाटोमा प्राटेक्सन वाल तथा ग्रावेल निर्माण	१६	४०००००
२	धिताल टोल अगाडीको बाटोमा प्रोटेक्सन वाल तथा ग्रावेल	१६	५०००००

३	मान बहादुर श्रेष्ठको घर अगाडीको पश्चिम बाटो टायल ओछ्याउने	१६	५०००००
४	वाल अपांग अस्पताल जाने बाटोमा ग्रावेल मर्मत	१६	१०००००
५	नारद गुरागाइ-को घर अगाडीको बाटोमा टायल ओछ्याउने	१६	५०००००
६	छत्रमणि काफ्लेको घर हुदै हुलाकी बाटोमा ड्रेन तथा ग्रावेल	१६	२०००००
७	मिलन मार्गपूर्व गणेश पाण्डेको घर जाने बाटोमा क्रमागत	१६	२०००००
८	सितारामको घर हुदै पुर्व जाने बाटो र त्रिवेणी चौक पुर्व जाने बाटोमा ग्रावेल	१६	३०००००
९	शंकर साहको घरदेखि दक्षिण जव्दि मन्दिर जाने बाटोमा प्रोटेक्सन वाल	१६	३०००००
१०	केदार कोइरालाको घर अगाडी पुर्व जाने बाटोमा प्रोटेक्सन वाल तथा ग्रावेल	१६	२०००००
११	शोभा अर्चायको घर उतरपटिको बाटोमा ग्रावेल	१६	१०००००
१२	रन्जितको घरदेखि दक्षिण नहरसम्मको बाटोमा ग्रावेल	१६	३०००००
१३	फुलचन चौधरीको घरदेखि उतर अवध नारायणको घरसम्मको बाटो प्रोटेक्सन वाल तथा ग्रावेल	१६	३०००००
१४	राजन वस्नेतको काठ मिलदेखि दक्षिण पटिको पुर्व, पश्चिम जाने बाटो प्रोटेक्सन वाल तथा ग्रावेल	१६	३०००००
१५	कालुरामको घरदेखि पश्चिम दक्षिण बाटोमा प्रोटेक्सन वाल तथा ग्रावेल	१६	२०००००

१६	अस्थायी प्रहरी चौकी भान्साघर मर्मत संभार	१६	१०००००
----	--	----	--------

बडा नं. १७ (चालु तथा पुंजिगत खर्च)

जम्मा रू ७०,००,०००/-

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमहरु	बडा नं.	रकम
१	चालु खर्च (कार्यालय सञ्चालन मसलन्द खर्च, बैठक भत्ता, इन्धन र विविध खर्च)	१७	५०००००
२	पुंजिगत खर्च		६५०००००
	वडास्तरीय योजना		५६३००००
१	भरत चौधरीको घर मझौरा देखि १९ नं. वडा जोड्ने खर्सला खोलामा प्रोटेक्शनवाल निर्माण	१७	४०००००
२	स्थानीय चाडपर्वलाई सहयोग	१७	७५०००
३	खेलकुद सामाग्री वितरण	१७	२५०००
४	राम चौधरीको घरदेखि दक्षिणपटि (सानो लवीपुर) ड्रेन निर्माण	१७	३०००००
५	महेन्द्र राजमार्गका उत्तरका छुटफुट बाटाहरूका मर्मत ग्राभेल	१७	१०००००
६	महेन्द्र राजमार्गका दक्षिणका छुटफुट बाटाहरूका मर्मत ग्राभेल	१७	७००००
७	मझौरा ग्रामथान तारजाली घेरावेरा	१७	५००००
८	नदीनाला कुलो पैनी खोल्सा आदि सफाई	१७	१०००००
९	सिप्रदी अगाडि गौरीशंकर मार्ग ड्रेन निर्माण	१७	२०००००
१०	विवेक आयल निगम अगाडि ड्रेन निर्माण	१७	२०००००
११	नवदुर्गा हार्डवेयरबाट उत्तर महेन्द्र राजमार्ग जोड्ने बाटोमा प्रोटेक्शनवाल निर्माण	१७	२०००००
१२	वडा स्तरीय मर्मत संभार	१७	१०००००
१३	दर्पण युवा क्लब (बालग्राम) व्यवस्थापन तथा बृक्षारोपण	१७	५००००
१४	समाज सुधार टोल पैनी प्राटेक्सनवाल निर्माण	१७	२०००००
१५	दिनाभद्री मन्दिर निर्माण	१७	१०००००
१६	विशनपुर पश्चिम लाइन १८ नं. वडा जोड्ने बाटोमा रहेको विजुलीका पोलहरू व्यवस्थापन	१७	१०००००
१७	विशनपुर ड्रेन निर्माण	१७	२०००००
१८	रामटोल ड्रेन निर्माण	१७	५०००००
१९	मुस्लिम टोल मजरा ड्रेन निर्माण	१७	१५००००
२०	लोकतान्त्रिक बस्ती प्रोटेक्शनवाल निर्माण	१७	१५००००

२१	होमपाइप खरिद तथा जडान	१७	१०००००
२२	सगरमाथा मार्ग ट्रेन निर्माण	१७	२०००००
२३	दिपक निरौलाको घर अगाडिको बाटोको ट्रेन निर्माण	१७	१०००००
२४	शान्ति चौक मार्ग ट्रेन निर्माण	१७	२०००००
२५	शिवज्योति मार्गको ट्रेन निर्माण	१७	२०००००
२६	रामजी घिमिरे, महेन्द्र राई र सविन बहादुर राईको घर अगाडि बाटोमा मिक्स गिटी	१७	१०००००
२७	इन्द्र नेपालको घर अगाडिको बाटो प्रोटेक्शनवाल	१७	१०००००
२८	भवानी टोल आयुर्वेदिकदेखि पश्चिम जाने बाटोहरूमा माटो र मिक्स गिटी	१७	१०००००
२९	राजमार्ग देखि आयुर्वेदिक जाने बाटो ट्रेन निर्माण	१७	२०००००
३०	राधाकृष्ण मन्दिर उत्तर ट्रेन तथा होमपाइप	१७	८००००
३१	रामटोल दगिन मन्दिर व्यवस्थापन	१७	५००००
३२	हनुमान मन्दिर कम्पाउण्डको धर्मशाला व्यवस्थापन	१७	१०००००
३३	हनुमान मन्दिर उत्तर वडा कार्यालय पछाडि बग्ने खोला सम्मको ट्रेन मर्मत सुधार	१७	८००००
३४	राजमार्गदेखि दक्षिण बिचला टोल जोडने ट्रेन निर्माण	१७	५०००००
३५	बिशनपुर ग्रामथान व्यवस्थापन	१७	५००००
३६	कौशिकी आमा समुह अन्तर्गत कम्पोष्ट मल बनाउने तथा कौसी खेती	१७	१०००००
३७	मुलपानी टोलमा बाकी रहेको प्रोटेक्शनवाल	१७	१०००००
३८	वडा भित्रका बाटाहरूमा मिक्स गिटी व्यवस्थापन		६७००००
	अ. आरम्भ मार्गदेखि चन्द्रज्योती मार्गसम्मका बाटाहरूमा मिक्स गिटी	१७	१०००००
	आ. मझौराका भित्री बाटाहरूमा मिक्स गिटी	१७	५००००
	इ. बाल विकास बोर्डिभ्देखि पुर्व खर्सला खोला देखि पश्चिमका सवै बाटाहरूमा मिक्स गिटी	१७	१०००००
	ई. लोकतान्त्रिक बस्ती पश्चिम लाटीमाई मन्दिर छेउछाउका बाटाहरूमा मिक्स गिटी	१७	५००००
	उ. भवानी टोल शसस्त्र क्याम्प देखि पुर्वका बाटाहरूमा मिक्स गिटी	१७	५००००
	ऊ. कान्छी चौकका भित्री बाटाहरूमा मिक्स गिटी	१७	५००००
	ए. गोदावारी टोल तथा विवेक आयल पछाडिको भित्री बाटाहरूमा मिक्स गिटी	१७	७००००
	ऐ. राजमार्ग दक्षिण तर्फका बाटाहरूमा मिक्स गिटी	१७	१०००००
	ओ. जानकी मार्गदेखि शिवशक्ति मार्गसम्मका बाटाहरूमा मिक्स गिटी	१७	१०००००
३९	वडा कार्यालयको भवन मर्मत तथा संभार	१७	२०००००

बडा नं. १८ (चालु तथा पुंजिगत खर्च)

जम्मा रू ७०,००,०००/-

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमहरु	वडा नं.	रकम
१	चालु खर्च (कार्यालय सञ्चालन मसलन्द खर्च, बैठक भत्ता, इन्धन र विविध खर्च)		५०००००
२	पुंजिगत खर्च		६५०००००
	सामाजिक विकासतर्फ		९०००००
१	वाल प्रोफायल अध्यावधिक गर्नका लागि	१८	५००००
२	वाल विकाश केन्द्र , वाल समुह र वाल संजाल संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	१८	१०००००
३	१८ नं. वडाका वालविकाश केन्द्र, टोल स्तरिय वडा वाल समूह, वाल संजाल, सामुदायि विद्यालयका वालवालिका तथा युवा युवती हरुलाई आवश्यकता अनुसार खेलकुद सामाग्री वितरणका लागि	१८	१०००००
४	१८ नं. वडाका यूवा यूवती हरुलाई शारिरिक व्यायाम सामाग्री खरिद	१८	५००००
५	१८ नं. वडा मा यूवा स्वरोजगार कार्यक्रम सञ्चालन	१८	१०००००
६	१८ नं. वडा गरिव तथा विपन्न परिवारहरुलाई स्वास्थ्य कार्यक्रम	१८	१०००००
७	लोकतान्त्रिक वाल विकाश केन्द्र घेरावेरा तथा मर्मत सम्भारका लागि	१८	२०००००
८	जेष्ठ नागरिक, एकल महिला र अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रमका लागि	१८	१०००००
९	भ. महिला श-सक्तीकरण तथा आय आर्जन मुलक कार्यक्रम संचालका लागि	१८	५००००
१०	जेष्ठ नागरिक मञ्च भवन निर्माण सहयोग	१८	५००००
	पूर्वाधार विकाश तर्फ		५६०००००
	सडक तर्फ		३२५००००
१	वडा नं.१८ को पंचमुखी टोल हुदै वडहरा जाने सडक ड्रेन तथा प्रोटेक्सन वाल निर्माण	१८	४०००००
२	वडा नं.१८ वडहरा चोक देखि उत्तर जाने मुल सडक मा डेन तथा प्रोटेक्सन वाल निर्माण	१८	३०००००
३	१८ नं. वडा कार्यालय वरिपरि दक्षिण पूर्व र उत्तरको सडक ड्रेन तथा प्रोटेक्सन वाल निर्माण का लागि	१८	२५००००

४	वडा नं.१८ को डकहाको शिवज्योती मार्ग ड्रेन तथा प्रोटेक्सन वाल निर्माण	१८	२०००००
५	वडा नं. १८ डकाहाको लगनसील मार्ग ड्रेन तथा प्रोटेक्सन वाल निर्माण	१८	२०००००
६	वडा नं.१८ को रहिपूर वैठार उत्तर हकहा मार्ग ड्रेन तथा प्रोटेक्सन वाल निर्माण	१८	१०००००
७	वडा नं. १८ रहिपुरको रामजानकी मार्ग ड्रेन तथा प्रोटेक्सन वाल निर्माण	१८	२०००००
८	१८ नं. वडा को लोकतान्त्रीक मार्ग ड्रेन तथा प्रोटेक्सन वाल निर्माण	१८	२०००००
९	१८ नं. वडा को नया टोल पिपल चोक उत्तरको सडकमा ड्रेन तथा प्रोटेक्सन वाल निर्माण	१८	२०००००
१०	नया टोलको सौनधामी मार्ग ड्रेन तथा प्रोटेक्सन वाल निर्माण	१८	२०००००
११	डकहाको हरेराम मन्दिरदेखि दक्षिण ड्रेन तथा प्रोटेक्सन वाल निर्माण	१८	२०००००
१२	इस्लामपुरको मर्दरसा मर्मत	१८	१०००००
१३	नमुना टोल आदर्श मार्ग ड्रेन तथा प्रोटेक्सन वाल निर्माण	१८	३०००००
१४	नमुना टोल शिव पंचायन मार्ग ड्रेन तथा प्रोटेक्सन वाल निर्माण	१८	२०००००
१५	वडा नं. १८ को पट्टेवा देखि दक्षिण दोभान आउने बाटो ड्रेन तथा प्रोटेक्सन वाल निर्माण	१८	२०००००
	संकृति, पर्यटन तथा आर्थिक विकाश तर्फ		६५००००
१	वडा नं.१८ पुर्व रहिपुरको ग्रामथान मर्मत	१८	१०००००
२	वडा नं. १८ जतपुर को ग्रामथान मर्मत		५००००
३	वडा नं.१८ को रहिपूर को हरेराम मन्दिर निर्माण क्रमागत	१८	२०००००
४	वडा नं.१८ वडहरा ग्रामथान कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१८	२०००००
५	वडा नं. १८ को किरात राई यायोख्या भवन मर्मत	१८	१०००००
	सुशासन तथा संस्थागत विकाश तर्फ		४०००००
१	वडा नं. १८ नमुना टोल को नवकिरण सामुदायिक भवन मर्मत	१८	१०००००

२	वडा नं.१८ डकहा को गाउँघर क्लिनिक भवन मर्मत र कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१८	२०००००
३	वडा नं.१८ रहिपूर को सामुदायिक भवन मर्मत	१८	१०००००
	सरसफाई तर्फ		१५००००
१	वडा कार्यालय शौचालय सर सफाई, ढल निकास, कार्यालय परिसर क्षेत्र भित्र सर-सफाई तथा फूलवारी गोडमेलका लागि	१८	१५००००
	पूँजीगत मर्मत तर्फ		११५००००
१	सडक मर्मत सम्भार खर्च	१८	९५००००
	क. इटहरी वडा न.१८ डकाहाको मुल सडक गाउँघर क्लिनिक देखि पश्चिम रहिपूर कलभट सम्म ग्राभेल मर्मत	१८	१०००००
	ख. इटहरी वडा न.१८ दक्षिण रहिपूर चोक देखि उत्तर चौधरी टोल हुदै हकाहा खोला सम्म ग्राभेल मर्मत	१८	५०००००
	ग. पश्चिम रहिपूरको चौधरी टोलको सडक मर्मत	१८	१०००००
	घ. डकाहाको हरेराम मन्दिर देखि गाउँघर क्लिनिक सम्म र डकाहाको भित्री सडक मर्मत	१८	१०००००
	ड. वडा कार्यालय वरिपरि र बडहरा भित्री सडक मर्मत	१८	१०००००
	च. नमुना टोलको भित्री सडकहरु मर्मत	१८	१०००००
	छ. जतपूर टोलको मूल सडक मर्मत	१८	१०००००
	ज. जतपूरको चौधरी टोल हुदै शेहेरा मार्ग मर्मत	१८	१०००००
	झ. १८ नं. वडाको पिपल गाछि मूल सडक र भित्री सडकहरु मर्मत	१८	१०००००
	ञ. लोकतान्त्रिक टोल देखि उत्तर शेहेरा मार्ग जोड्ने सडक ग्राभेल मर्मत	१८	१०००००

२	सडक वत्ती मर्मत सम्भार खर्च	१८	१०००००
३	वडा कार्यालय मर्मत तथा सरसफाई खर्च	१८	१०००००

वडा नं. १९ (चालु तथा पुंजिगत खर्च)

जम्मा रू ७०,००,०००/-

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमहरु	वडा नं.	रकम
१	चालु खर्च (कार्यालय सञ्चालन मसलन्द खर्च, बैठक भत्ता, इन्धन र विविध खर्च)	१९	५०००००
२	पुंजिगत खर्च (समावेशी / पूर्वाधार)		६४०००००
क. पूंजीगत खर्च तर्फ- लक्षित वर्ग तथा सामाजिक विकास कार्यक्रम			१०५००००
१	मच्छड मार्ने मेसिन खरिद, दबाई, मच्छड छर्कने अन्य खर्च समेत	१९	४१००००
२	स्वास्थ्य बिमा - बिपन्न समुदाय	१९	२५००००
३	पन्चायत रजत जयन्ती आधारभुत विद्यालय विज्ञान शिक्षण व्यवस्थापन	१९	२४००००
४	पशु EIA	१९	१०००००
५	तरकारी विउ विजन खरिद	१९	५००००
ख. भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फ			५३५००००
१	हात्ती गौडा सडक निर्माण विपन्न वस्ती	१९	१००००००
२	मिक्स गिट्टी	१९	४२००००
३	जगतलाल चौधरीको घरबाट अमाहा बाँध तर्फ खोला साइड सडक निर्माण तथा ग्रावेल	१९	६०००००
४	अमाहा बाँस झ्याड छेउ स्लाब निर्माण	१९	३००००
५	रामजानकी मन्दिर मर्मत	१९	५००००
६	प्रहरी विट भवानीपुर	१९	१५००००
७	सुपराजको घर उत्तर ड्रेन निर्माण	१९	५००००
८	साकेला थान भवानीपुर	१९	२०००००
९	चौसट्टी खानेपानी योजना	१९	१०००००
१०	ग्रामथान जाने बाटो ड्रेन निर्माण	१९	१०००००
११	चालिस राइको घर देखि वेनी बहादुर खड्काको घर सम्म ड्रेन	१९	१०००००
१२	प्रविण मार्ग ड्रेन निर्माण	१९	१०००००

१३	इन्द्र लक्ष्मी राइको घर पूर्वको बाटो निर्माण	१९	२०००००
१४	उपकार मार्ग निर्माण	१९	१०००००
१५	प्रगतिटोल ड्रेन निर्माण	१९	१०००००
१६	खपाङ्गीको घर देखि पश्चिम जाने बाटो ड्रेन	१९	१०००००
१७	दुर्गा मन्दिर उत्तर सानो बाटो ३ वटा बाटो कालो पत्रे	१९	४०००००
१८	श्रेष्ठको घर पश्चिम सजिना राइको घर सम्म ड्रेन स्तरोन्नती	१९	१०००००
१९	कुमार गिरीको घर दक्षिण जाने बाटो कालोपत्रे	१९	५०००००
२०	गजबलाल गिरीको घर देखि दक्षिण जाने बाटो निर्माण	१९	१२५०००
२१	गणेश प्रधानको घर पश्चिम ड्रेन निर्माण	१९	१२५०००
२२	मण्डली मार्ग स्लाप निर्माण	१९	२०००००
२३	मण्डली चर्च घेराबारा	१९	५००००
२४	जब्दि मन्दिर निर्माण	१९	३५००००
२५	डिल्ली पुरीको घर दक्षिण पूर्व दुर्गा भुजेलको घर जाने बाटो ड्रेन	१९	१०००००
२६	कुमार श्रेष्ठको घर पूर्व ड्रेन निर्माण	१९	१०००००

बडा नं. २० (चालु तथा पुँजिगत खर्च)

जम्मा रू ८०,००,०००/-

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमहरु	बडा नं.	रकम
१	चालु खर्च (कार्यालय सञ्चालन मसलन्द खर्च, बैठक भत्ता, इन्धन र विविध खर्च)	२०	५०००००
२	पुँजिगत खर्च तथा लक्षित वर्ग		७५०००००
	समावेशि लक्षित वर्ग बिकाश तर्फ		१७५००००
	क्षमता बिकाश आय आर्जन तथा सस्थागत बिकाश तर्फ		८७५०००
१	५० जना गरीब तथा रोगीहरुको पहिचान तथा स्वास्थ्य बिमा	२०	१५००००
२	बिभन्न खेलकुद प्रतियोगिता, पर्व, दीवस, पुरस्कार तथा खेलकुद सामाग्री	२०	१०००००
३	कृषि तथा साना व्यवसाय प्रवर्धन कार्यक्रम	२०	१५००००
४	कोरोना रोग प्रतिकार कार्य	२०	१५००००
५	वालवालिका क्षमता विकास कार्यक्रम	२०	५००००

६	दलित जिविकोपार्जन कार्यक्रम	२०	५००००
७	अपङ्गता सहयोगी सामाग्री वितरण कार्यक्रम	२०	२५०००
८	सुचना ,सञ्चार मिडीया सम्मान कार्यक्रम	२०	५००००
९	जेष्ठ नागरिक विश्राम स्थल	२०	५००००
१०	महिला उद्यमी संचालन सहयोग	२०	१०००००
	लक्षित बर्ग भौतिक पुर्बाधार तर्फ	२०	८७५०००
१	वडा स्तरीय ग्राभेल, कल्भर्ट	२०	३७५०००
२	खोला नाला ढल पैनि सफाई तथा औजार	२०	१५००००
३	वडा स्तरीय सडक बत्ति मर्मत	२०	१५००००
४	कार्यालय व्यवस्थापन, फर्निचर, मेसिन, कार्यालय पूर्वाधार		२०००००
	वडा स्तरीय भौतिक पुर्बाधार तर्फ		५७५००००
१	छविको घरको अधुरो ईन्टरलकीङ्ग ब्लक	२०	४०००००
२	संगम टोलमा अधुरो कालोपत्रे देसुको घर अगाडिको	२०	७०००००
३	कामत टोल देश भक्तको घर अगाडी बाटो ईन्टरलक ब्लक	२०	३०००००
४	धनपुरी थापा टोल ईन्टरलकीङ्ग ब्लक	२०	४०००००
५	त्रिवेणी मार्ग राम वि.क. घर छेउ ढलान/ईन्टरलकीङ्ग	२०	८०००००
६	प्रगती टोल सुसील मार्ग ड्रेन/ग्राभेल	२०	२०००००
७	सेवारो मार्ग ड्रेन	२०	३०००००
८	लालुपाते त्रिवेणी टोल ड्रेन निर्माण	२०	२५००००
९	कंचन टोल ईन्टरलकीङ्ग ब्लक विद्याको घर छेउ	२०	१०००००
१०	शिखर टोल बाटो ढलान/कालोपत्रे	२०	५०००००
११	रिङ्ग रोडदेखि हाईवे पिचसम्म ढलान	२०	२५००००
१२	भक्त मार्ग ढलान	२०	३०००००
१३	साना साना भौतीक पुर्वधारका लागि	२०	३५००००
१४	एन.आई सी बैंक एकता मार्ग गल्ली ईन्टरलक	२०	१०००००
१५	कामत टोलको ड्रेन निर्माण	२०	२५००००
१६	हिमशिखर पोखरी टोल ड्रेन निर्माण	२०	२५००००
१७	कामत टोल ब्लक लगाउने	२०	३०००००

अनुसूची - १०

सशर्त अनुदान तर्फको विनियोजन तथा कार्यक्रम

(क) संघ तर्फको विनियोजन:

रु. ४१,१८,००,०००/-

क्र.स.	विषयगत क्षेत्रहरू	बजेट
(क)	लधु उद्यम विकास कार्यक्रम	३८०००००
(ख)	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	४०००००
(ग)	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना	३५०००००
(घ)	राष्ट्रिय फलफूल विकास कार्यक्रम	१९०००००
(ङ)	पशु सेवा विभाग	११०००००
(च)	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३०००००
(छ)	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	५०००००
(ज)	महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय	३०००००
(झ)	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	१०००००
(ञ)	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह	१४११०००००
(ट)	माध्यामिक तह	४९००००००
(ठ)	द्वन्द्व पिडित परिवार शिक्षा कार्यक्रम (शहिद प्रतिष्ठान मार्फत संचालन हुने)	३२३०००००
(ड)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	८४७०००००
(ढ)	तराई मधेस समृद्धि कार्यक्रम	३५०००००
(ण)	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	२५०००००
(त)	अनुगमन, मूल्यांकन तथा योजना सुदृढीकरण	७००००००
(थ)	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	१८८०००००
(द)	क्षयरोग नियन्त्रण	२०००००
(ध)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	५६०००००
(न)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	२१०००००
(प)	महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	८०००००
(फ)	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२०००००
(ब)	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली	१०००००
(भ)	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	१०००००
(म)	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	२४०००००
(य)	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	२००००००
(र)	आयुर्वेद चिकित्सालयहरू / औषधालयहरू	६००००००
(ल)	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	७१०००००
(व)	शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम	२५५०००००
(स)	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१८०००००
(ष)	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	६३०००००
(श)	राष्ट्रिय ग्रामिण तथा नविकरणीय उर्जा कार्यक्रम	८०००००

(ख) प्रदेश तर्फको सशर्त अनुदान:

बजेट रु. ७,००,००,०००/-

अनुसूची ११

सशर्त अनुदान तथा आन्तरिक श्रोतबाट सञ्चालन हुने विभिन्न विषयगत कार्यक्रमहरुको
बिस्तृतीकरणः

सशर्त अनुदान तर्फः

(क) लघु उद्यम विकास कार्यक्रम		३८०००००
सि. न.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।	५०००००
२	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	७०००००
३	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२४६००००
४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१४००००
(ख) कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम		४०००००
सि. न.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	३०००००
२	कृषि तथा पशुपन्छी सम्वन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	१०००००
(ग) प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना		३५०००००
सि. न.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	१५०००००
२	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्याउने वाली वस्तको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	२००००००
(घ) राष्ट्रिय फलफूल विकास कार्यक्रम		१९०००००
सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	फलफूल दशक अन्तरगत स्थानीय तहमा बिरुवा रोपण अभियान कार्यक्रम (५०% अनुदान)	१७०००००

२	हाल भएका फलफूल नर्सरी क्षमताको अभिवृद्धि	२०००००
---	--	--------

(ड) पशु सेवा विभाग ११०००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम	१४७०००
२	लागत साझेदारीमा बाख्रा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	९५३०००

(च) संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम ३०००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	दुर्गा मन्दिर (समाज कल्याण सतसंग) पर्यटन पूर्वाधार इटकरी उपमनपा ५ सुनसरी	३०००००

(छ) पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना ५०००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	इमानसिंह चोम्जोड पार्क निर्माण इटहरी उपमनपा बक्लौरी सुनसरी	५०००००

(ज) महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय ३०००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थाहरूको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक	१०००००
२	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	१०००००
३	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम	१०००००

(झ) राष्ट्रिय खेलकुद परिषद् १०००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	१०००००

(ञ) सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह १४११०००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	१४११०००००

(ट) माध्यामिक तह ४९००००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	४९००००००

द्वन्द्व पिडित परिवार शिक्षा कार्यक्रम (शहिद प्रतिष्ठान मार्फत

(ठ) संचालन हुने) ३२३०००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	सहिद स्मृति विद्यालयलाई अनुदान	३२३०००००

(ड) विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर ८४७०००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१७५७७०००
२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	५१८७०००
३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१०६६७०००
४	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	२००८८०००
	जन सहयोग मा.वि. इटहरी २०	३६०००००
	बुढीगंगा प्रा.वि, इटहरी ४	३६०००००
	रक्तमाला प्रा.वि, इटहरी ५	६९४०००
	वालकुमारी प्रा.वि, इटहरी २०	६९४०००
	पार्वती आ.वि. इटहरी १४	१५०००००
	नमुना विद्यालय जनता मा.वि. इटहरी ९	१०००००००
५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५४७०००
६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१०५५८०००

	लक्ष्मी आ.वि. इटहरी ७ मा बिज्ञान प्रयोगशाला निर्माण	६५००००
	सरस्वती मा.वि. इटहरी ३ पुस्तकालय निर्माण	६५००००
	कचना मा.वि. इटहरी ४ आई.सि.टि. ल्याब निर्माण	६५००००
	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान बाकी रकम	८६०८०००
७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१५४४०००
८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	६३१४०००
९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	७३३००००
१०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२८८८०००

(ढ) तराई मधेस समृद्धि कार्यक्रम

३५०००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	मुसहर वस्ती सामुहिक आवास निर्माण ईटहरी उपमहानगरपालिका-१६	३५०००००

(ण) झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम

२५०००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	पशपति टस, ईटहरी उपमहानगरपालिका	२५०००००

(त) अनुगमन, मूल्यांकन तथा योजना सुदृढीकरण

७००००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरुमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरुको संचालन खर्च	७००००००

(थ) प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा

१८८०००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
--------	---------------------------	-----

१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	१८८०००००
---	--	----------

(द) क्षयरोग नियन्त्रण

२०००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	७५०००
२	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका बिरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि रज	६८०००
३	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दूर्गम वस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृथाश्रम, [द्योगिक क्षेत्र]सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	३००००
४	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन, एकजहस्ट फ्यान, फर्निचर, अटोकलेभ, मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप	५०००
५	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परिचालन	२२०००

(ध) एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम

५६०००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	१०६००००
२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	४५४००००

(न) एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम

२१०००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
--------	---------------------------	-----

१	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा स्तरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर	२६००००
२	पोषण कार्यक्रम	१६८००००
३	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेञ्च १ र हात	६०००००
४	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा onsite coaching	१०००००

(प) महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम ८०००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	औलो तथा कालाजार महामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	२०००००
२	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	१०००००
३	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने	३२००००
४	पशुपक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२०००००
५	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	१०००००

६	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	१५००००
---	--	--------

(फ) अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम २०००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	उच्च जोखिममा रहेका समुदायमा विरामी खोजपड्ताल कार्यक्रम	५००००
२	कुष्ठरोगको विरामी, परिवार तथा छिमेकीको सम्पर्क परिक्षण तथा LPEP सेवाको निरन्तरता	१०००००
३	विधालयमा कुष्ठरोगबारे जनचेतना तथा परिक्षण कार्यक्रम	३००००
४	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपाङ्गता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	२००००

(ब) अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली १०००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	१०००००

(भ) राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र १०००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	१०००००

(म) उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम २४०००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत	१८४००००
२	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	६००००
३	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	८००००

४	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु,म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम	७००००
५	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुदृढीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)	३५००००

(य) नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम २००००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२००००००

(र) आयुर्वेद चिकित्सालयहरु / औषधालयहरु ६००००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	आयुर्वेद औषधालयको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	६००००००

(ल) राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग ७९०००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरु: हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य (आई डि ए)	५२००००
२	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability (आई डि ए)	४४०००
३	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC(आई डि ए)	२२०००
४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च(आई डि ए)	१४७२०००
५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च (आई डि ए)	२०४०००
६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च (आई डि ए)	१००००
७	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन (आई डि ए)	२६९३०००

८	डिजिटাইजेशन कार्यको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्न विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च (आई डि ए)	२५०००
९	दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च (आई डि ए)	२५०००
१०	पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालनको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्न विज्ञापन/सूचना प्रकाशन (आई डि ए)	२५०००
११	पूर्ण घटना दर्ता सुनिश्चित गर्न दर्ता सिविर पश्चात पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालन (आई डि ए)	८८००००
१२	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ) (आई डि ए)	४२०००
१३	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ) (आई डि ए)	१२००००
१४	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजिटাইजेशनका लागि परामर्श सेवा (आई डि ए)	६९८०००
१५	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन) (आई डि ए)	१६००००
१६	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च (आई डि ए)	१६००००

(ब) शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम

२५५०००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	आयोजना अन्तर्गतका नगरपालिकाहरूको लागि Urban Development Grant दिने (आई डि ए)	५०००००
२	आयोजना संचालन हुने नगरपालिकाहरूमा Design and Supervision Consultant नियुक्तिको लागि अनुदान(Component-1) (आई डि ए)	५००००००
३	कोभिड १९ को कारण प्रभावित आर्थिक गतिविधि उकास्न नगरपालिकाबाट निर्धारित श्रम मूलक कार्यक्रम गर्ने । (आई डि ए)	२०००००००

(स) रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम

१८०००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च (स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी)	२२५०००
२	अभियानकर्ता परिचालन (स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी)	१००००
३	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च (स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी)	७१०००

४	तलब तथा सुबिधा- मनोसमाजिक परामर्श कर्ता (स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी)	४०५०००
५	तलब तथा सुबिधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम (स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी)	४०५०००
६	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम (स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी)	१३०००
७	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन (स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी)	४४५०००
८	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च (स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी)	१३६०००
९	समुदाय अभिमुखीकरण (स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी)	४५०००
१०	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रवासन को असर तथा प्रभाव / कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनीकरण) (स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी)	४५०००

(ष) प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

६३०००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	रोजगार संयोजकको तलब	४६८०००
२	रोजगार संयोजकको पोसाक	१००००
३	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	२२०००
४	प्राविधिक सहायकको तलब (आई डि ए)	३६७०००
५	प्राविधिक सहायकको पोसाक (आई डि ए)	१००००
६	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च (आई डि ए)	६४०००
७	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (आई डि ए)	१८९०००
८	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००) (आई डि ए)	५१७००००

(श) राष्ट्रिय ग्रामिण तथा नविकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

८०००००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	रकम
१	नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	१०००००
२	बायोग्यास जडान	२०००००
३	सुधारिएको चुल्हो (बायोमास) प्रविधि	२०००००
४	सौर्य जर्जा प्रविधि जडान	३०००००

आन्तरिक श्रोत तर्फः

संकेत नं. ३११५७

खर्च शिर्षकः वन तथा वातावरण संरक्षण

सि.न.	योजनाको नाम	नगर□ वडाको नाम	बिनियोजित रकम
१.	क. सुरक्षित वृक्षारोपणका लागि टोकरी निर्माण	नगरस्तरीय	१३,००,०००□-
	ख. फलफूलको बिरुवा खरीद		५,००,०००□-
	ग. फूलको बिरुवा खरीद		५,००,०००□-
२.	EFLG कार्यान्वयनका सुचक कार्यान्वयन लगायत सौर्य सडक बत्ती कार्यक्रम	नगरस्तरीय	२०,००,०००□-
३.	रोपिएको रूख बिरुवाहरू गोडमेल, अभिलेखिकरण तथा ट्रीमिड कार्यक्रम	नगरस्तरीय	५,००,०००□-
४.	विश्व वातावरण दिवश	२० वटै वडामा	४,००,०००□-
५.	गमला खरीद कार्यक्रम	नगरस्तरीय	५,००,०००□-
६.	तालतलैया नर्सरीको लागि बिरुवा तथा बिउबिजन	वार्ड ३	३,००,०००□-
७.	वातावरणमैत्री ईटहरी मुख्य चौक निर्माण	वार्ड ६,९	५,००,०००□-
८.	वातावरण सम्बन्धि अध्ययन तथा अनुसन्धान कार्य		१,००,०००□-
जम्मा			६६,००,०००□-

आन्तरिक श्रोत तर्फः

संकेत नं. २२४१४

खर्च शिर्षकः सरसफाई सेवा शुल्क

सि.न.	योजनाको नाम	नगर□ वडाको नाम	बिनियोजित बजेट रू.
१	सरसफाई सामग्रीहरू खरीद कार्यक्रम	नगरस्तरीय	३,००,०००□-
२	घरायसी तथा संस्थागत ठोसफोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगरस्तरीय	३,००,०००□-
३	कार्यालय तथा सार्वजनिक शौचालय सरसफाई कार्यक्रम	नगरस्तरीय	४,००,०००□-
४	बिशेष सरसफाई कार्यक्रम	नगरस्तरीय	२,००,०००□-
५	इटहरी मुख्य चौकका ठूला ड्रेन सरसफाई	नगरस्तरीय	५,००,०००□-
जम्मा			१७,००,०००/-

आन्तरिक श्रोत तर्फः

संकेत नं. ३११५८

खर्च शिर्षकः सरसफाई संरचना निर्माण

सि.न.	योजनाको नाम	नगर वडाको नाम	बिनियोजित बजेट रु.
१.	ढल तथा नाला सरसफाई कार्यक्रम	नगरस्तरीय	२,००,०००/-
२.	बायो ग्यास निर्माण कार्यक्रम	नगरस्तरीय	५,००,०००/-
३.	शौचालय निर्माण (सार्वजनिक स्थान तथा विपन्न वस्तीमा)	वडा नं ७,११,१३,१४,१९	१०,००,०००/-
जम्मा			१७,००,०००/-

आन्तरिक श्रोत तर्फः

संकेत नं. २७२१२

खर्च शिर्षकः बिपद व्यवस्थापन कार्यक्रम

सि.न.	योजनाको नाम	नगर वडाको नाम	बिनियोजित बजेट रु.
१	बिपद व्यवस्थापन तथा उद्धारको लागि राहत	नगरस्तरीय	६८,५०,०००/-
२	खोला सरसफाई कार्यक्रम	नगरस्तरीय	२०,००,०००/-
३	बिपदको सामग्रीहरू खरीद	नगरस्तरीय	५,००,०००/-
४	वारुनयन्त्र चलाउने कर्मचारीहरूको लागि PPE खरीद	ईटहरी नगरपालिका	५,००,०००/-
५	वारुनयन्त्र चलाउने कर्मचारीहरूलाई एडभान्स तालिम	ईटहरी नगरपालिका	१,५०,०००/-
जम्मा			१,००,००,०००/-

आन्तरिक श्रोत तर्फः

स्वास्थ्य विकास कार्यक्रम

क्र.स.	क्रियाकलाप	रकम
१.	कर्मचारी तलव भत्ता	
१.१	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र कर्मचारी तलव	२५६१०००
१.२	शहरी स्वास्थ्य प्रवर्धन केन्द्र कर्मचारी तलव (१७ नं वडा)	३४०८५००
१.३	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र कर्मचारी तलव (१४ नं. वडा)	९४५४००
२.	बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम	
२.१	भ्याक्सिन ढुवानी (जिल्लावाट- पालिका कोल्चेन सेन्टर तथा पालिका कोल्चेन सेन्टर वाट विभिन्न स्वास्थ्य संस्था तथा खोप केन्द्र सम्म)	७५०००
२.२	पूर्णखोप सुनिश्चितता, दिगोपना, बालमैत्रि स्वास्थ्य सूचक मापन तथा प्रवर्धन कार्यक्रम संचालन	२०००००
२.३	पालिका कोल्डचेन व्यवस्थापन (अफिस सामाग्री, इन्धन, फाइल, फरमेट, व्यवस्थापन)	३३०००
३	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा /गुणस्तर सुधार /पूर्वाधार	

३.१	इटहरी अस्पताल संचालन व्यवस्थापन (अस्पताल संचालन तथा व्यवस्थापन समिति अनुदान)	५०००००
३.२	इटहरी अस्पताल १५ बेड सहितको इन्डोर सेवा संचालन	१००००००
३.३	इटहरी अस्पताल सर्जरी सेवा सहितको प्रसूति (CEONC) सेवा संचालन	१५०००००
३.४	इटहरी अस्पतालमा ल्याव सेवा स्तरउन्नती, ल्याव औजार तथा एनालाइजर खरिद तथा व्यवस्थापन	२१३००००
३.५	इटहरी अस्पतालमा एम.डी.जि.पी., ल्याव तथा प्राविधिक जनशक्ति व्यवस्थापन पारिश्रामिक	१५०००००
३.६	इटहरी अस्पतालमा निशुल्क रेविज खोप संचालन ,व्यवस्थापन	३५०००
३.७	इटहरी अस्पतालमा पुरानो भवन भत्काउने तथा ट्रष्ट सहित इमरजेन्सी भवन निर्माण	२००००००
३.८	मापदण्ड अनुसार स्वास्थ्यचौकीको सेवाको गुणस्तर सुदृढिकरणको लागि स्वास्थ्य व्यवस्थापन समितिमा अनुदान (औजार उपकरण,फर्निचर, मर्मत सम्भार तथा अफिस सामग्री ४ वटा स्वास्थ्यचौकी ५०/५० हजार)	२०००००
३.९	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रवाट गुणस्तरिय स्वास्थ्य सेवा संचालनको लागि व्यवस्थापन समिति अनुदान (१४ वटा स्वास्थ्य केन्द्र ६०/६० हजार)	८४००००
३.१०	शहरी स्वास्थ्य प्रवर्धन केन्द्रवाट गुणस्तरिय स्वास्थ्य सेवा संचालनको लागि व्यवस्थापन समिति अनुदान (वडा नं.१७)	१०००००
३.११	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालनको तथा व्यवस्थापन समिति अनुदान रड रोगन समेत (वडा नं.१४)	१५००००
३.१२	खनार स्वास्थ्यचौकीमा ल्याव सेवा विस्तार : ल्याव व्यवस्थापन, ल्या.अ. पारिश्रमिक	५०००००
३.१३	खनार स्वास्थ्यचौकी मर्मत सम्भार	५०००००
४.	डेङ्गू तथा लामखूट्टेजन्य रोग नियन्त्रण	
४.१	डेङ्गू रोग तथा लामखूट्टे जन्य रोग नियन्त्रणको लागि फगिड /स्प्रे कार्य संचालन	५०००००
६	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम	
६.१	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका मासिक बैठक,यातायात खर्च	९९३६००
६.२	६० वर्ष पूरा भई सेवा निवृत्त महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मानजनक विदाई (नगद, मायाको चिनो, प्रमाणपत्र आदि)	१३२०००
६.३	स्वास्थ्य स्वयंसेविका सामाजिक सुरक्षा विमा	२४१५००
७	क्षयरोग,कृष्ठरोग तथा एच.आइ.भि./ एड्स नियन्त्रण कार्यक्रम	
७.१	क्षयरोग,कृष्ठरोग कार्यक्रम चौमासिक कोहर्ट विश्लेशन,मूल्यांकन	६००००
७.२	एच.आइ.भि.एड्स संक्रमितहरुको लागि भाइरललोड जांच यातायात खर्च	१०००००
८	नसर्ने रोगहरु रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	

८.१	महिलाहरुको आङ्खस्ने, पाठेघर सम्बन्धि रोगको निशुल्क परिक्षण तथा VIA जाँच शिविर संचालन	५००००
८.२	६० वर्ष माथिका अति विपन्न तथा वृद्ध आश्रममा रहेका जेष्ठ नागरिकहरुको लागि निशुल्क स्वास्थ्य शिविर	१२५०००
८.३.	अति विपन्न तथा दलित परिवारलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	१००००००
९	अत्यावश्यक औषधि तथा औजार उपकरण	
९.१	आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको लागि अत्यावश्यक तथा निःशुल्क औषधि खरिद	७०००००
९.२	औषधि जन्य मालसामान:औजार उपकरण,मेडिकल डिभाइस आदि खरिद	३०००००
१०	स्वास्थ्य शाखा, तथ्यांक व्यवस्थापन,अनूगमन,मूल्यांकन	
१०.१	स्वास्थ्य शाखा संचालन व्यवस्थापन,HMIS Tools, फाएल, फरमेट छपाई तथा कार्यालय प्रयोजन खर्च	१०००००
१०.२	स्वास्थ्य शाखाको लागि फर्निचर खरिद	५०००००
१०.३	स्वास्थ्य कार्यक्रम चौमासिक प्रगति समिक्षा, मूल्याङ्कन तथा योजना तर्जुमा	१५००००
१०.४	स्वास्थ्य शाखा, अनूगमन मूल्यांकन,कार्यालय प्रयोजन मोटरसाइकल खरिद, तथा मर्मत सम्भार	३०००००
१०.५	स्वास्थ्य सम्बन्धि महत्वपूर्ण दिवसको अवसरमा चेतनामूलक कार्यक्रम संचालन	१०००००
१०.६	विभिन्न संचार माध्यमबाट स्वास्थ्य सम्बन्धि सूचना तथा सन्देश प्रकाशन, प्रसारण,	५००००
१०.७	सरकारी स्वास्थ्य संस्था, प्राइभेट अस्पताल,नर्सिङ होम,पोलि क्लिनिक,निदान केन्द्र, औषधि पसल दर्ता नविकरण, मापदण्ड अनुसारको सेवा अनूगमन,मूल्यांकन	१०००००
१०.८	स्वास्थ्य स्टोर व्यवस्थापन,औषधि ढुवानी, रिप्याकिङ.	७५०००
१०.९	स्वास्थ्य सेवा संग सम्बन्धित विभिन्न बैठक संचालन खर्च	४५०००
१०.१०	स्वास्थ्य संस्था तथा अस्पताल जन्य फोहरमैला व्यवस्थापन सामग्री खरिद	१०००००
११	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धि कार्यक्रम	
११.१	आयुर्वेद औषधालय संचालन तथा व्यवस्थापन (२ वटा संस्था ५०/५० हजार) स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समिति अनुदान	१०००००
११.२	स्थानिय जडिवूट पहिचान तथा आयुर्वेद स्वास्थ्य शिक्षा प्रवर्धन सम्बन्धि चेतनामूलक कार्यक्रम संचालन (२० वटा वडा)	२०००००
११.३	स्वस्थ जीवन शैली को लागि योगाभ्यास शिविर संचालन	५००००
११.४	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद तथा निशुल्क वितरण २ वटा स्वास्थ्य संस्था)	२०००००
११.५	थप आयुर्वेद औषधालय स्थापना, संचालन व्यवस्थापन खर्च इटहरी १	१००००००
	जम्मा	२५००००००

आन्तरिक श्रोत तर्फः

कृषि विकास कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रमको विवरण	रकम
१.	७५ प्रतिशत अनुदान मा पावर टिलर थ्रेसर सहित	६०००००
२.	७५ प्रतिशत अनुदानमा मेशिनरी यान्त्रीकरण उपकरण वितरण ढुवानी सहित	१००००००
३.	७५ % अनुदानमा साना सिंचाइ विशेष कार्यक्रम (मोटर बोरिङ)	१००००००
४.	प्रोजेक्टर	७००००
५.	फर्निचर खरिद	१०००००
६.	ल्यापटप खरिद	८००००
७.	ढुवानी	१०००००
८.	हाल भएका फलफूल नर्सरी क्षमता अभिवृद्धि	२०००००
९.	स्थलगत घुम्ति तालिम	२४००००
१०.	अभिमुखिकरण गोष्ठी	१०५०००
११.	व्यवसायिक कृषकलाई तरकारीको बीउ वितरण कार्यक्रम ढुवानी सहित	८०००००
१२.	करेसा खेती उन्नत विउ वितरण कार्यक्रम ढुवानी सहित	५०००००
१३.	७५ प्रतिशत अनुदानमा कृषक समुह/सहकारी तरकारी विउ, मलखाद वितरण ढुवानी सहित	४०००००
१४.	मल्लिङ्ग प्लाष्टिक वितरण ढुवानी सहित	३७५०००
१५.	ग्रिन नेट वितरण ढुवानी सहित	४५००००
१६.	शुन्य खनजोत प्रविधि कार्यक्रममा विउ वितरण	२०००००
१७.	सहकारी कृषि विकास कार्यक्रम (प्रस्तावनाको आधारमा सहकारी कृषिलाई जोड दिन साभेदारीको रुपमा)	८५००००
१८.	धान दिवस	१०००००
१९.	जैविक विषादी वितरण	१५००००
२०.	किटनासक विषादी वितरण	१०००००
२१.	च्याउको बीउ सेट वितरण (ढुवानी सहित)	३०००००
२२.	७५ प्रतिशत अनुदानमा व्यवसायिक च्याउ खेतिका लागि च्याउको बीउ साभेदारी कार्यक्रम	४०००००
२३.	कृषि सम्बन्धी तथ्याङ्क अध्यावधिक कार्यक्रम संघिय सरकार संग साभेदारी	७०००००
२४.	फलफूल दशक अन्तर्गत स्थानिय तहमा विरुवा रोपण अभियान कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान संघिय सरकार संग साभेदारी	१७०००००
२५.	७५ % अनुदानमा प्राङ्गारिक मल बनाउने आत्मनिर्भर कार्यक्रम	६०००००
२६.	बेमौसमी तरकारी खेती तालिम तथा सामाग्री वितरण	५०००००
२७.	अर्गानिक खेती गर्ने कृषकलाई बीउ तथा सामाग्री वितरण	५०००००
२८.	कौशी खेती तालिम संचालन वडा नं. ४,५,६,९,२०,१२	१५०००००
२९.	माटो शिविर तथा कृषि चुन वितरण	१०००००
३०.	बाली उपचार शिविर संचालन	१५००००

३१	कार्यदल बैठक	२०००००
३२	मसलन्द खर्च	१४००००
३३	७५ प्रतिशत अनुदानमौरी खाली घर वितरण ढुवानी सहित	१८००००
३४	७५ प्रतिशत अनुदानमा मह प्रशोधन मेसिन ढुवानी सहित	२७५०००
३५	७५ प्रतिशत अनुदानमा महकाङ्ने मेशिन ढुवानी	६५०००
३६	७५ प्रतिशत अनुदानमा तरकारी खेती पकेट कार्यक्रम वडा नं १०, ११, १४, ०७, ०८, १६, १५, १८	६०००००
३७	कृषि सम्बन्धि सुचना तथा जानकारी सम्प्रेषण	५०००००
३८	विउ, मल, मेशिनरी ढुवानी	३२००००
३९	कार्यक्रम संचालन तथा अनुगमन भ्रमण खर्च	७०००००
४०	कृषि विकास सम्बन्धि ५ वर्षे रणनीतिक योजना तयार गर्ने	१५०००००
४१	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम (संघिय सरकारसंग लागत साभेदारी)	३०००००
४२	राष्ट्रिय र स्थानिय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षमा टेवा पुर्याउने वाली वस्थुको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालनसा संघिय सरकार संग साभेदारी कार्यक्रम	२००००००
४३	७५ प्रतिशत अनुदानमा भर्मिक कम्पोण्ट वेड निर्माण	४०००००
४४	बाँभोजमिन उपयोग कार्यक्रम बजार क्षेत्र (प्रतिकट्टा रु.५०००।० दरले)	५०००००
४५	साना सिंचाई विषेश कार्यक्रम मर्मत संभार (कुलो, पैनी)	१००००००
४६	प्रस्तावानाको आधारमा युवा लक्षित कार्यक्रम (विदेशवाट फर्केका) साभेदारी कार्यक्रम	४००००००
४७	कृषि उपज संकलन केन्द्र	१४०००००
जम्मा		२७५०००००

आन्तरिक श्रोत तर्फः

पशु विकास कार्यक्रम

क .स.	कार्यक्रम विवरण	रकम
क	पूँजिगत खर्च	
१	प्रयोगशाला सामाग्री खरिद	५००००
३	कम्प्युटर, प्रिन्टर खरिद	१०००००
४	ल्यापटप	९००००
५	प्रोजेक्टर	६००००
६	फर्निचर (दराज-४, कुर्सी-६, टेवल-२)	२४००००
ख	चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रम	
१.	पशु प्रजनन् सेवा	

१.१	कृत्रिम गर्भाधान सेवा	
१.१.१	नाइट्रोजन, सिंथ, ग्लोव, खरिद तथा ढुवानी	१५००००
२	पशु आहारा सेवा कार्यक्रम	
२.१	७५% अनुदान हिउँदे घाँस खरिद, ढुवानी तथा वितरण	२०००००
२.२	७५% अनुदानमा वर्षे घाँस खरिद, ढुवानी तथा वितरण	१०००००
२.३	वहुवर्षे घाँसको विऊ/सेट्स वितरण	१०००००
२.४	साईलेज प्रदर्शनी	१०५०००
२.५	गाई/भैसीलाई सुत्केरी पोषण वितरण	२५००००
३	पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	
३.१	गाई/भैसी विकास कार्यक्रम	
३.१.२	साझेदारीमा उन्नत गाई/भैसी खरिद तथा ढुवानी	१८३५०००
३.१.३	आन्तरिक तथा बाह्य परजिवि नियन्त्रण	३५०००
३.२	समूह/सहकारी/निजि फर्म वंगूर विकास कार्यक्रम (२ वटा)	
३.२.१	समूह गठन १५ जना प्रति समूह	१००००
३.२.२	प्रजनन योग्य वंगूर भुनी (गिल्ट) खरिद, ढुवानी तथा वितरण	४९००००
३.२.३	वंगूर वीर वितरण	३००००
३.३	लागत साझेदारीमा बाख्रा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	९५३०००
३.४	कुखुरा पालन कार्यक्रम	
३.४.१	समूह गठन १५ जना प्रति समूह	१५०००
३.४.२	गिरिराज कुखुरा चल्ला २ हप्ते खरिद, ढुवानी तथा वितरण	१५००००
३.४.३	आन्तरिक तथा बाह्य परजिवि नियन्त्रण	१००००
३.४.४	दाना खरिद तथा ढुवानी	३५०००
४	मत्स्य विकास कार्यक्रम	
४.१	माछा भुरा वितरण	५०००००
४.२	माछा पोखरी निर्माण	७०००००
४.३	माछापालन तालिम	१०००००
५	समूह सहकारी पशुपालन कार्यक्रम	
५.१	सामुहिक पशुपालन कार्यक्रम	५०००००
६	प्रवर्द्धन कार्यक्रम	
६.१	७५% अनुदानमा सुपर च्याप कटर खरिद, ढुवानी तथा वितरण	२२००००
६.२	पशु वधशाला निर्माण तथा सुधार (वडा नं. १२)	१००००००
७	सचेतना कार्यक्रम	
७.१	गाई/भैसी, वंगूर, कुखुरा	३०००००
८	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम	
८.१	पशु उपचार सेवा	१०००००
८.२	पशु स्वस्थ शिविर	३६००००
९	नियमन कार्यक्रम	
९.१	विभिन्न पशुपन्छी फार्म, मासु पसल, दुध डेरी, भेटेरीनरी औषधी पसल निरीक्षण	५००००

१०	गत आ.व. को फलोअप कार्यक्रम	
१०.१	गाई फलोअप कार्यक्रम	
१०.१.१	घाँस वितरण	५००००
१०.१.२	आ.प.नि./वा.प.नि. तथा पशु पोषण	५००००
१०.१.३	सचेतना कार्यक्रम	४५०००
१०.२	बाख्रा फलोअप कार्यक्रम	
१०.२.१	घाँस वितरण	५००००
१०.२.२	आ.प.नि./वा.प.नि. तथा पशु पोषण	५००००
१०.२.३	सचेतना कार्यक्रम	४५०००
१०.३	वंगूर फलोअप कार्यक्रम	
१०.३.१	आ.प.नि./वा.प.नि. तथा पशु पोषण	५००००
१०.३.२	सचेतना कार्यक्रम	४५०००
१०.४	पाडा/पाडी फलोअप कार्यक्रम	
१०.४.१	आ.प.नि./वा.प.नि. तथा पशु पोषण	४००००
११	दिवास र समारोह मनाउने	
११.१	विश्व दुध दिवस (जुन १)	५००००
१२	स्थानीय पशु विकास कार्यदलको बैठक	१२००००
१३	पशु विकास वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	५००००
१४	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	६००००
१५	कार्यक्रम अनुगमन तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	३३००००
१६	सूचना संचार	५००००
१७	मसलन्द	५००००
१८	विविध छपाई (रजिष्टर, पोष्टर, पम्प्लेट आदि)	२७०००
	जम्मा बजेट	१०००००००

आन्तरिक श्रोत तर्फः

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम

क) पूँजीगत तर्फ

क्र.स.	कार्यक्रम विवरण	रकम
१	विद्यालयको शौचालय स्वच्छता (साबुन, हर्पिक, फिनेल, सेनिटाइजर)	३६००००
२	विद्यालय शुद्ध पिउने पानी व्यवस्थापन	७५००००
३	विद्यालय मर्मत (कक्षा कोठा, झ्याल ढोका पङ्खा)	२०००००
४	विद्यालय विपद व्यवस्थापन अनुदान	१५००००
५	ज्योति मा.वि. इटहरी ५ मा स्मार्ट कक्षाको व्यवस्थापन र वटा कक्षाका लागि	६०००००
६	वार्षिक, चौमासिक तथा विभिन्न चरणमा विकास तथा	५०००००

	प्रकाशन गर्नुपर्ने प्रतिवेदन तथा Document विकास	
७	COVID-19 (वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम)	९७५०००
८	इटहरी उपमहानगरपालिकाको शैक्षिक झलक प्रकाशन	१०००००
९	महाशाखा अभिलेख व्यवस्थापन खर्च	१०००००
१०	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	१०००००
११	विद्यालय कर्मचारी तलब भत्ता (इटहरी उमनपाबाट गत वर्ष व्यवस्थापन गरिएको ३ वटा विद्यालयका विद्यालय कर्मचारीका लागि १३ महिनाको तलब)	४४८५००
१२	बाल कक्षामा कार्यरत सहयोगी बाल शिक्षकहरूका लागि प्रति बाल शिक्षक बार्षिक १००००। का दरले एकमुष्ट प्रोत्साहन अनुदान	६४००००
१३	एस ओ एस बालग्राममा अध्ययनरत अनाथ बालबालिकाको लागि अनुदान	५०००००
१४	जनसहयोग कलेज भवन निर्माण	१४०००००
१५	जनता क्याम्पस इटहरी ५ का लागि सहयोग	२००००००
१६	जनजागृती मावि इटहरी-१७ अधुरो भवन निर्माण	११०००००
१७	सरस्वती जब्दी मावि इटहरी-१६ भवन निर्माण	६०००००
१८	सरस्वती मावि इटहरी-३ खेलमैदान मर्मत	१०००००
१९	प्रगतिटोल बाल विकास केन्द्र इटहरी-३ खोर्सानेखाप	१०००००
२०	राष्ट्रिय मावि इटहरी-१ मर्मत सुधार	२०००००
२१	सरस्वती सतन मावि इटहरी-८ अधुरो भवन प्लाष्टर	४०००००
२२	कविर मावि इटहरी-६ रडरोगन र शौचालय मर्मत	५०००००
२३	पञ्चायत आधारभूत विद्यालय इटहरी-१८ कम्पाउण्डवाल निर्माण	५०००००
२४	पकली मावि इटहरी-१७ रडरोगन र खेल मैदान मर्मत	४०००००
२५	मदनआश्रीत आवि इटहरी-१३ खेलमैदान मर्मत	१५००००
२६	शम्भूनाथ मावि इटहरी-१५ रडरोगन	१५००००
२७	सरस्वती आधारभूत विद्यालय इटहरी-१५ मर्मत सम्भार	२०००००
२८	जब्दी मावि इटहरी-१९ अधुरो भवन निर्माण	५०००००
२९	शहिदस्मृती आधारभूत विद्यालय इटहरी-१८ को कम्पाउण्डवाल निर्माण	५०००००
	जम्मा	१३७७३५००

ख) चालु तर्फ

क्र.स.	कार्यक्रम विवरण	रकम
१	ऐन नियम निर्देशिकामा निर्दिष्ट गरिएका विभिन्न समितिहरू तथा कार्यदल तथा समन्वय बैठक भत्ता	२०००००
२	विद्यार्थी भर्ना अभियान	५००००
३	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि आवश्यक Logistics व्यवस्थापनका लागि कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च(प्रअ बैठक तथा अन्य कार्यक्रम खाजा खर्च समेत)	३०००००
४	नगर स्तरीय Talent Hunt तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप कार्यक्रम सञ्चालन	१७५०००
५	कक्षा ८ को नगर स्तरिय परीक्षा सञ्चालन(संस्थागत समेत) र कक्षा ११ को छात्रवृत्ति परीक्षा सञ्चालन खर्च	१५०००००
६	नगर शिक्षा महाशाखाबाट Compliance तथा कार्यक्रम अनुगमन	२१५५००
७	इटहरी उपमहानगरपालिकाद्वारा सञ्चालित २ वटा बालविकास केन्द्रमा कार्यरत बाल शिक्षकहरूको तलब र पोशाक भत्ता	१७६०००
८	उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने प्रधानाध्यापक हरुलाई प्रोत्साहन	१०००००
९	विद्यालयमा बालक्लब / ग्रिन क्लब गठन र क्रियाकलाप सञ्चालन	३६००००
१०	विद्यालयहरूको व्यवस्थापकीय सक्षमता विकासका गर्न विजुली, खानेपानी,इन्टरनेट वापतको अनुदान	६०००००
११	अन्तर्राष्ट्रिय विश्व साक्षरता दिवस तथा राष्ट्रिय शिक्षा दिवस (सेप्टेम्बर ८)कार्यक्रम खर्च	१०००००
१२	Flash system सुदृढीकरण ICT basad student teacher school information ,IEMIS सम्बन्धी १ दिने तालिम	२०००००
१३	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण,व्यवस्थापन र कार्यान्वयन (स्थानीय पाठ्यक्रम छपाइ र वितरण समेत)	५०००००
१४	मुस्लिम,दलित,विपन्न पिछडिएको वर्गबाट स्नातकोत्तरतहमा अध्ययनरत इटहरी उमनपाका ५ जना छात्राहरूलाई सोधपत्र लेखनका लागि सहयोग कार्यक्रम)	१५००००
१५	बाल उद्यान निर्माण सहयोग (ज्ञानोदय आधारभूत विद्यालय)	१०००००
१६	नगर शिक्षा नीति निर्माण	२०००००
१७	विद्यालयमा वृत्ती मार्ग निर्देशन कार्यक्रम (Career	४०००००

	Guidance)सञ्चालन	
१८	शिक्षण सहयोग अनुदान (मावि,निमावि र प्रावि तह सञ्चालन भएका तर कुनैपनि तहमा दरबन्दी नभएका विद्यालयहरु लागि)	७०००००
१९	वाल विकाशका सहयोगी कार्यकर्ताका लागि मंत्तेश्वरी तालिम	२०००००
	जम्मा	६२२६५००

आन्तरिक श्रोत तर्फः

युवा, खेलकुद विकास कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रम विवरण	रकम
१	मेयर कप इटहरी खेल सप्ताह	१००००००
२	मदन भण्डारी गोल्डकप	५०००००
३	खेलाडी सम्मान	३०००००
४	खेलकुद तथा खेल सामग्री सहयोग	५०००००
५	छात्रा फुटबल प्रतियोगिता	१५००००
६	राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय, प्रदेश स्तरको खेल प्रतियोगितामा सहयोग	६०००००
७	उस्सु प्रतियोगिता	१०००००
८	कराते प्रतियोगिता	१०००००
९	तेक्यान्दो ,प्रतियोगिता	३०००००
१०	फुटबल प्रयोगिता	३०००००
११	भलिबल प्रतियोगिता	२०००००
१२	ब्याडमिन्टन	१०००००
१३	इटहरी प्रिमियर लिग अन्डर नाइनटिन क्रिकेट प्रतियोगिता	४०००००
१४	क्रिकेट मैदान पिच मर्मत इटहरी ९	१०००००
१५	इटहरी उपमहानगरपालिकाको तर्फबाट विभिन्न खेलकुद प्रतियोगितामा खेलाडी सहभागीताको लागि खेलाडी व्यवस्थापन सहयोग (इटहरी उमनपाको तर्फबाट राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरको खेलमा विजेता हुने खेलाडीलाई सम्मान समेत)	३५००००
		५००००००

आन्तरिक श्रोत तर्फः

सहकारी विकास कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	रकम
१	सहकारी सम्बन्धि सफ्टवेयर (कोपोमिस) २ वटा तालिम कार्यक्रम	४०००००
२	सुपत मुल्यका पसल खोल्ने २ वटा सहकारीहरुलाई प्रोत्साहान स्वरुप रु १ लाखका दरले अनुदान	२०००००
३	नगर सहकारी प्रोफाइल तयारी	१५००००
४	सहकारी दिवस तथा पुरस्कार वितरण	५००००
५	एक सहकारी एक उत्पादन गर्ने ६ वटा सहकारी संस्थालाई प्रोत्साहन कार्यक्रम रु १ लाखका दरले	२०००००
६	सहकारी संस्थाहरुको क्षमता विकास (विधमान कानुन सम्बन्धि)	१०००००
७	सहकारी रणनितिक योजना तर्जुमा तालिम	१५००००
८	सहकारी अनुगमन	१५००००
९	नगर सहकारी समिति/उपसमिति बैठक, सहकारी संस्था अनुगमन तथा प्रतिवेदन	१०००००
	जम्मा	१५०००००

आन्तरिक श्रोत तर्फः

सूचना तथा सञ्चार प्रविधि कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रम	रकम
१	सर्भर स्थापना तथा सफ्टवेयर निर्माण, खरिद र संचालन	१५००००००
२	एफ.एम.हरूमा न.पा.बाट प्रायोजित कार्यक्रम संचालन	१००००००
३	टेलिभिजनमा न.पा.बाट प्रायोजित कार्यक्रम संचालन	१००००००
४	पत्र पत्रिका र अनलाइन न्युज पोर्टलमा सूचना	५०००००
५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	४००००००
६	टेलिफोन तथा संचार खर्च भुक्तानी	३००००००

आन्तरिक श्रोत तर्फः

उधोग विकास कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रम	रकम
१	विस्व उपभोक्ता दिवस (मार्च-१५) मनाउने कार्यक्रम	१०००००
२	बस्तु र सेवाको बजार अनुगमन कार्यक्रम	३५००००
३	स्टिकर र चेकलिस्ट छपाई	५००००

४	खाद्य गुणस्तर मापन प्रयोगशाला निर्माण तथा संचालन सम्बन्धी कार्यक्रम	१००००००
	जम्मा	१५०००००

आन्तरिक श्रोत तर्फः उद्योग, पर्यटन, साहित्य, संस्कृति तर्फ कार्यक्रम

१	इटहरी उप-महानगरपालिका क्षेत्र अन्तर्गतका पर्यटकीय गन्तव्यहरुको प्रचार प्रसार	१०००००
२	खोला नाला र पोखरीको अवस्था र उपयोगको वृत्तचित्र	१०००००
३	शिव पार्वती मन्दिर मर्मत संभार वडा नं. ५	१०००००
४	पर्यटकीय गन्तव्यहरुको प्रोफाइल (पुस्तिका) तयार र छपाई सम्बन्धी	३५००००
५	विश्व पर्यटन दिवस (सेप्टेम्बर- २७) मनाउने कार्यक्रम	१०००००
६	इटहरी उप-महानगरपालिका क्षेत्र अन्तर्गतका पर्यटकीय गन्तव्यहरुमा हरित पर्यटन प्रवर्द्धन	३५००००
	जम्मा	११०००००

आन्तरिक श्रोत तर्फः साहित्य, कला तथा संस्कृति सम्बन्धी कार्यक्रम

क्र. स	कार्यक्रम	रकम
१	विश्व सांस्कृतिक विविधता दिवस (मे-२१) मनाउने कार्यक्रम	१०००००
३	नाट्य कला विधाको प्रवर्द्धनको लागि कलालयलाई सहयोग	१०००००
४	साहित्य, कला तथा संस्कृति प्रवर्द्धन सम्बन्धी विविध कार्यक्रम संचालन	३०००००
	जम्मा	५०००००

आन्तरिक श्रोत तर्फः उद्योग विकास सम्बन्धी कार्यक्रम

क्र. स	कार्यक्रम	रकम
१	घरेलु तथा साना उद्योग व्यवसायीहरुलाई प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण (IEE), प्रदुषण नियन्त्रण प्रमाण पत्र, पेशागत सुरक्षा र स्वास्थ्य (OSH) सम्बन्धी स्थलगत सचेतनामुलक कार्यक्रम तथा प्रचारका कार्यक्रम	१५००००

२	घरेलु तथा साना उद्योग व्यवसायीहरूलाई असल उत्पादन अभ्यास (GMP) र महामारीको समयमा उद्योग संचालन सम्बन्धी निर्देशिका तयार तथा स्थलगत सचेतानामुलक कार्यक्रम	१५००००
३	उद्योगहरूको स्थलगत अनुगमन, सुपरिवेक्षण तथा नियन्त्रण	१०००००
	जम्मा	४०००००

आन्तरिक श्रोत तर्फः

कर सुधार योजना

क्र. स	कार्यक्रम	रकम
१	कर सुधार योजना (वडा नं. ४, ५, ६, ९, १२, २०)	३००००००

आन्तरिक श्रोत तर्फः

न्यायिक समितिको खर्च

क्र. स	कार्यक्रम	रकम
१	न्यायिक समितिको खर्च	२००००००

आन्तरिक श्रोत तर्फः

कानून मस्यौदा समिति को खर्च

क्र. स	कार्यक्रम	रकम
१	कानून मस्यौदा समितिको खर्च	५०००००

गत विगतका भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरुः

क. टेंग्रा खोला तथा खेती खोलाको निर्माण कार्यः

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	सम्झौता रकम	फर्मको नाम
१.	टेंग्रा खोला पुल दाया बाया नदी नियन्त्रण तथा प्रोटेक्सन बाल निर्माण	इटहरी - २,३	३३९,८९०□३०	शिव निर्माण सेवा, इटहरी -१
२.	खेती खोला पुलमा ड्रेन तथा माटोको ड्याम निर्माण	इटहरी -७	४९८,३५०□३०	सिटौला निर्माण सेवा, इटहरी -१
३.	टेंग्रा खोला पुर्व दक्षिण रिटेनिङ्ग बाल निर्माण	इटहरी - २,३	३६२,६३९□६०	भवानी निर्माण सेवा, धरान
४.	टेंग्रा खोला पुर्व दक्षिण रिटेनिङ्ग बाल निर्माण	इटहरी - २,३	३७८,३३९□५०	मन्जु श्री निर्माण सेवा, धरान
५.	टेंग्रा खोला दक्षिण तारजाली लगाउने कार्य	इटहरी - २,३	४१५,९२०□७०	ब्राइट वुल निर्माण सेवा, धरान
६.	टेंग्रा खोला पुर्वदक्षिण तारजाली लगाउने कार्य	इटहरी - २,३	४१०,६३४□६०	कृष्ण निर्माण सेवा, इटहरी
७.	टेंग्रा खोला उत्तरपुर्व तारजाली लगाउने कार्य	इटहरी - २,३	४५६,८७०□४०	फुलबारी निर्माण सेवा, इटहरी
		जम्मा :	२८,६२,६४५□३९	

ख. मेयर तथा उपमेयरको कार्यालय भवन निर्माण कार्य:

क्र.सं	योजनाको नाम	स्थान	सम्झौता रकम	फर्मको नाम
१.	मेयर भवनमा रक्त रोगन	मेयर भवन	४०८,३०९०२७	कुशल निर्माण सेवा, इनरूवा
२.	मेयर भवनमा भ्याल ढोका निर्माण	मेयर भवन	४९२,४७४०२३	मुनाल कन्स्ट्रक्सन, धरान
३.	मेयर भवन प्रि-फ्याव	मेयर भवन	४९६,८३२०१३	बाबा बुदेस निर्माण सेवा, कोशी गाउँ पालिका
४.	मेयर भवन ट्रेस लगाउने	मेयर भवन	२०६,०८७०८०	जय वजरंगवली निर्माण सेवा, प.कुसाहा
५.	मेयर भवन यु.पि.भि.सि.	मेयर भवन	३५२,९२००१९	दिप एण्ड सन्स कन्स्ट्रक्सन
६.	मेयर भवन जगको कार्य	मेयर भवन	४८०,१४९०२२	सेलेस्टि कन्स्ट्रक्सन, इनरूवा
७.	मेयर भवन फिलि तथा फ्लोरि	मेयर भवन	४८०,१४९०४०	हरिना निर्माण सेवा श्रीपुर
८.	मेयर भवन ट्वाइलेट निर्माण	मेयर भवन	३८९,४१८०५७	योगराज निर्माण सेवा, इनरूवा
		जम्मा	३३,०६,३४००८१	

ग. अन्य कार्यहरू:

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	सम्झौता रकम	फर्मको नाम
१.	कर शाखाको मर्मत सम्भार कार्य	नपाकर शाखा	३५५,४३३०२५	श्री जयमाकाली कन्स्ट्रक्सन नरसिंगा
२.	७ नं. वडा कार्यालय मर्मत	७ नं.	४७६,४७००३३	न्यू कोशी कन्स्ट्रक्सन इटहरी
३.	७ नं. वडा कार्यालय मर्मत	७ नं.	४९७,०१८०६४	श्री गणेश निर्माण सेवा, विराटनगर
४.	सांस्कृतिक भवन मर्मत	सांस्कृतिक भवन	४४४,०८३०८४	श्री जय वजरंगवली निर्माण सेवा, प.कुसाहा
५.	सांस्कृतिक भवन शौचालय मर्मत	सांस्कृतिक भवन	४६३,३७३०७३	चण्डि निर्माण सेवा, मधुवन
		जम्मा	२२,३६,३७९०७९	

अनुसूची - १२

(क) इटहरी उपमहानगरपालिकाको दरबन्दी तेलीज

क्र. सं.	पद	तह	सेवा	समूह	स्थायी दरबन्दी	थप दरबन्दी	जम्मा स्वीकृत स्थायी दरबन्दी
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	११	प्रशासन		१		१
२	अधिकृत	९□१०	प्रशासन	सा.प्र.	५		५
३	अधिकृत	९□१०	प्रशासन	लेखा	१		१
४	अधिकृत	१०	शिक्षा	शि.प्र.	१		१
५	इन्जिनियर	९□१०	इन्जिनियर	सिभिल	१		१
६	प्रमुख महिला विकास अधिकृत	९	विविध		१		१
७	अधिकृत	७□८	प्रशासन	सा.प्र.	१४		१४
८	अधिकृत	७	प्रशासन	लेखा	१		१
९	आलेप अधिकृत	७□८	प्रशासन	लेखा	१		१
१०	अधिकृत	८	शिक्षा	शि.प्र.	३		३
११	इन्जिनियर	७□८	इन्जिनियर	सिभिल/वि.आ.	२		२
१२	इन्जिनियर	७□८	इन्जिनियर	सिभिल	४		४
१३	नापी अधिकृत	६	इन्जिनियर	सर्भे	१		१
१४	अधिकृत	७□८	स्वास्थ्य		१		१
१५	महिला विकास अधिकृत	८	विविध		२	२	
१६	अधिकृत	६	न्याय	कानून	१		१
१७	कम्प्युटर इन्जिनियर	६	विविध		१		१
१८	वातावरण निरीक्षक	६	विविध		१		१
१९	वातावरण इन्जिनियर	६	विविध		१		१
२०	वातावरण अधिकृत	६			१		१
२१	तथ्याङ्क अधिकृत	६	तथ्याङ्क		१		१
२२	अधिकृत	६	प्रशासन	सा.प्र.	३३		३३
२३	अधिकृत	६	प्रशासन	लेखा	२		२
२४	इन्जिनियर	६	इन्जिनियर	सिभिल	२३		२३
२५	सूचना प्रविधि अधिकृत	६			१		१
२६	कम्प्युटर अधिकृत	६	विविध		१		१

२७	अधिकृत	६	शिक्षा	शि.प्र.	२		२
२८	अधिकृत	६	विविध		१	१	२
२९	सहायक	५	प्रशासन	सा.प्र.	३४		३४
३०	सहायक	५	प्रशासन	लेखा	२१		२१
३१	आलेप सहायक	५	प्रशासन	लेखा	१		१
३२	महिला सहजकर्ता	५	प्रशासन		१		१
३३	सहायक	५	न्याय	कानून	१		१
३४	सहायक	५	शिक्षा	शि.प्र.	१		१
३५	खाद्य निरीक्षक	५	कृषि	खाद्य प्रविधि	१		१
३६	सव इन्जिनियर	५	इन्जिनियर	सिभिल	२१		२१
३७	सव इन्जिनियर	५	इन्जिनियर	मेकानिकल		१	१
३८	सव इन्जिनियर	५	इन्जिनियर	इलेक्ट्रिकल		१	१
३९	सर्भेक्षक	५	इन्जिनियर	सर्भे	१	१	२
४०	कम्प्यूटर अपरेटर	५	विविध		२		२
४१	महिला विकास निरीक्षक	५	विविध		१		१
४२	तथ्यांक सहायक	५	तथ्यांक		१		१
४३	अधिकृत	६	स्वास्थ्य	हे.ई.	१		१
४४	सहायक	४	प्रशासन	सा.प्र.	७		७
४५	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	४	विविध		२	२०	२२
४६	सहायक महिला विकास निरीक्षक	४	विविध		१	१	२
४७	अभिन	४	इन्जिनियर	सर्भे	२०		२०
४८	अ.सव इन्जिनियर	४	इन्जिनियर	सिभिल	२०		२०
४९	स.ले.पा.	४	प्रशासन	लेखा	१		१
५०	समुदाय परिचालक	४			२		२
५१	खा.पा.स.टे.	४			१		१
५२	महिला कार्यकर्ता	४			१		१
५३	ना.प्र.स.	४	कृषि		१		१
५४	विद्युत प्राविधिक	४			४		४
५५	सहायक	३	प्रशासन		४		४
५६	भारी सवारी चालक				३	४	७
५७	हलुका सवारी चालक				७	१	८
५८	जमदार (वारूणयन्त्र)	४	प्रशासन		१		१
५९	हवलदार (वारूणयन्त्र)	३	प्रशासन		४		४
६०	जवान वारूणयन्त्र		प्रशासन			४	४
६१	नगर प्रहरी अधिकृत स्तर	६	प्रशासन			१	१

६२	नगर प्रहरी सहायक स्तर	४	प्रशासन			१	१
६३	हवलदार (नगरप्रहरी)	३	प्रशासन		४		४
६४	नगर प्रहरी जवान		प्रशासन			१३	१३
६५	माली				३	१	४
६६	सवारी हेल्पर				३	३	६
६७	कार्यालय सहयोगी				२०	२०	४०
६८	चौकिदार				२	२	४
६९	सफाई कर्मचारी				१३	५	१८
कृषि तथा पशु विकास तर्फ							
७०	वरिष्ठ पशु विकास अधिकृत	९०१०	कृषि	ला.पो.डे.डे.	१		१
७१	अधिकृत	९०१०	कृषि		१		१
७२	पशु चिकित्सक	८	कृषि	भेट	१		१
७३	पशु विकास अधिकृत	७०८	कृषि	ला.पो.डे.डे.	१		१
७४	अधिकृत	७०८	कृषि		१		१
७५	अधिकृत	७०८	कृषि	मत्स्य	१		१
७६	पशु :वास्थ्य प्राविधिक	६	कृषि	भेट	१		१
७७	पशु सेवा प्राविधिक	६	कृषि	ला.पो.डे.डे.	१		१
७८	अधिकृत	६	कृषि		१		१
७९	सहायक पाचौ	५	कृषि		१		१
८०	पशु :वास्थ्य प्राविधिक	५	कृषि	भेट	१		१
८१	पशु सेवा प्राविधिक	५	कृषि	ला.पो.डे.डे.	१		१
८२	प्रा.स.	५	कृषि	मत्स्य	१		१
८३	नायव पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	४	कृषि	भेट	१		१
८४	सहायक	४	कृषि		१		१
जम्मा					३३३	८१	४१४
इटहरी उपमहानगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतबाट तलब भत्ता खाने गरी इटहरी अस्पताल, बर्थिङ सेन्टर, शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्र, सामुदायिक औषधि क्लिनिक तथा शहरी स्वास्थ्य तर्फको दरबन्दी तेरिज							
क्र. सं.	पद	तह	इटहरी अस्पताल	बर्थिङ सेन्टर	शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्र	सामुदायिक औषधि क्लिनिक	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र
१	मेडिकल अधिकृत	८	१		१		
२	जनस्वास्थ्य अधिकृत	७			१		
३	हेल्थ असिस्टेण्ट	५	२		१		
४	स्टाफ नर्स	५	२		२		
५	रेडियोग्राफर	५	१				
६	फार्मसी	५	१				

	असिस्टेण्ट						
७	आईटी सहायक	५			१		
८	ल्याव टेक्निसियन	५	१				
९	अ.न.मि.	४	२	४	२		३
१०	अ.हे.ब.	४	२		१	२	२
११	ल्याव असिस्टेण्ट	४	१		१		
१२	का.स.		२	२	१	२	१
जम्मा		१५	६		११	४	७
पुनश्चः माथि उल्लेखित दरवन्दी तेरिजमा आयुर्वेदिक औषधालय र स्वस्थ तर्फको नेपाल सरकारबाट तलब भत्ता उपलब्ध हुने दरवन्दी समावेश नभएको । नोट : माथि उल्लेखित पदहरू मध्ये नगरप्रहरी, सवारीचालक, सयश, कार्यालय सहयोगी, प्लम्बर, इलेक्ट्रिसियन, चौकिदार, माली, बगैचे र सरसफाई सम्बन्धी पदमा स्थायी पदपूर्ति नगरी प्रतिस्पर्धाको आधारमा सेवा करारबाट मात्र पदपूर्ति गरिनेछ ।							

(ख) इटहरी उपमहानगरपालिकाको संगठन संरचना



